
یادداشت مدیر مسئول

انرژی و مدیریت انرژی یکی از نخستین نیازهای اولیه برای آغاز و تداوم 
فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی است و در سال های اخیر این مسئله به 
یک الزام تبدیل شده است. در این خصوص، شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی 
از شرکت های دارنده گواهی نامه بین المللی استاندارد انرژی، همواره با 
سرمایه گذاری های متعدد و اجرای پروژه های ملی در حوزه انرژی، اقدامات 
قابل توجهی را به منظور رونق تولید، تداوم رشد اقتصادی و خلق ارزش در کنار 

عمل به مسئولیت های اجتماعی به انجام رسانده است.
در تقویم رویدادهای شرکت فولاد مبارکه، از هشتم بهمن ماه به عنوان سالروز 
دریافت گواهی نامه استاندارد و مدیریت انرژی ISO 50001 یاد می شود. این 
گواهی نامه در سال 1394 از سوی شرکت بین المللی SGS سوئیس اعطا شده و 
نشان دهنده آن است که شرکت فولاد مبارکه سیستمی ساختاریافته و نظام مند 
برای مدیریت و کاهش ریسک های انرژی به کار گرفته و جنبه های زیست محیطی 
مرتبط با مصرف انرژی را در مجموعه خود به اجرا درآورده و متعهد به بهبود 

عملکردها و فرایندها در حوزه مصرف و مدیریت انرژی است.
تأمین انرژی برای واحدهای صنعتی در سال های اخیر به ویژه در حوزه تأمین 
آب، برق و گاز همواره یکی از چالش های اصلی تولیدکنندگان و صنعتگران بوده 
که محدودیت های مضاعفی را در عرصه تولید و رونق آن به وجود آورده و بهره وری 
در صنعت و به ویژه صنعت فولاد را با کاهش مواجه ساخته است. ارتباط تنگاتنگ 
تولید و انرژی، مدیران شرکت های صنعتی بزرگ را بر آن داشته تا با سرمایه گذاری در 
حوزه انرژی و تلاش برای تأمین انرژی پایدار، در مسیر رفع موانع و مشکلات خود در 
راه تولید گام بردارند و در این زمینه شرکت فولاد مبارکه  پیشتاز در تولید و مدیریت 

انرژی در کشور شناخته می شود.
گواهی نامه استاندارد ISO 5001   ضمن تعیین چگونگی استفاده از انواع حامل های 
انرژی، روش های واقع بینانه ای را برای کاهش مصرف، آلودگی ها و هزینه ها در تولید 
معرفی می کند و شیوه های متعددی را برای مدیریت انرژی و صرفه جویی ارائه 
می دهد. این گواهی نامه درزمینه کاهش اثرات زیست محیطی نیز اقدامات مؤثری 

را به صنعتگران عرضه می دارد که خوشبختانه شرکت فولاد مبارکه با اعمال ضوابط 
مذکور، موفق به دریافت این استاندارد و تمدید آن گردیده است.

اجرای این استاندارد در راستای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، هزینه انرژی و 
دیگر موارد تأثیرگذار بر محیط زیست است. مدیریت نظام مند انرژی از دیرباز در 
شرکت فولاد مبارکه موردتوجه بوده و هدف آن سیاست گذاری در جهت تأمین انرژی 
مطمئن برای حال و آینده، برنامه ریزی جهت رساندن شاخص های مصرف انرژی 
به استانداردهای جهانی، بهینه سازی مصرف انرژی برای کاهش قیمت تمام شده 
محصول در کنار حفظ شاخص های زیست محیطی و استقرار نظام مدیریت انرژی 

بوده و خوشبختانه توفیقات زیادی در این زمینه ها حاصل  شده است.
، سرمایه گذاری های متعددی به تأمین انرژی  فولاد مبارکه در سال های اخیر
اختصاص داده که از آن میان می توان به سرمایه گذاری برای راه اندازی و بهره برداری 
از نیروگاه 914 مگاواتی سیکل ترکیبی، نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی و نیروگاه 
بادی 200 مگاواتی و به طورکلی تأمین انرژی موردنیاز از طریق منابع تجدیدپذیر 
به منظور تداوم تولید در این گروه صنعتی، تولید فولاد سبز و کاهش آلایندگی ها 
اشاره کرد. علاوه بر این سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای انتقال آب دریای عمان به 
فلات مرکزی ایران نیز از دیگر اقدامات انجام شده برای تأمین انرژی پایدار و توسعه 

و عمران کشور است.
کارآفرینی و ارزش آفرینی در کنار آینده نگری در سایه توسعه پایدار و توجه به 
ملاحظات جامعه و نسل های آتی، همواره دغدغه اصلی شرکت فولاد مبارکه 
بوده و این شرکت همواره به عنوان مسئولیت اجتماعی، خود را موظف به بهبود 
شاخص های عملکردی و زیست محیطی، اصلاح فرایندها و ساختارها و بهبود 
ک می داند و عملکرد این واحد صنعتی  مستمر مصارف انرژی و تولید انرژی پا
درزمینه تأمین و تولید انرژی، شاخص مطلوبی برای نشان دادن دوراندیشی و 
مسئولیت پذیری فولاد مبارکه در راستای مصالح و منافع ملی است و همین امر 
این شرکت را به الگویی مثال زدنی برای صنعت در  زمینه خدمت به جامعه مبدل 

ساخته است.

ی یت انرژ کارنامه موفق فولاد مبارکه در تولید و مدیر

برگزاری سومین کنفرانس 
بین المللی فولادسازی و 

ریخته گری مداوم فولاد هرمزگان

کسب گواهینامه استاندارد 
سیستم مدیریت بازدهی آب
 ISO 46001:2019 توسط 

شرکت فولاد مبارکه

تداوم درخشش فولادمبارکه با کسب 6 عنوان برتر 
)IMI-100( در همایش ملی شرکت های برتر ایران

نصب و راه اندازی تجهیز کلاف پیچ 
واحد بسته بندی و ارسال 

نورد سرد

در دی ماه سال جاری محقق شد؛

کسب رکورد تولید ۹۱۲۰۰ تن فولاد ویژه 
با فرایند گاززدایی

ح کرد: رئیس گروه فنی انرژی و سیالات فولاد مبارکه مطر

ی تمام واحدهای فولاد مبارکه  مصرف انرژ
در حد مجاز استاندارد ملی آهن و فولاد

در ده ماهه سال ۱۴۰۲ محقق شد؛

تحقق  ۱۰۰  درصدی برنامه های تولید 
شرکت فولاد سفیددشت
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حضور مؤثر فولاد مبارکه
 در سیزدهمین نمایشگاه 

بین المللی انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق 

سالروز وفات اسوه  صبر و استقامت، 
ینب کبری)سلام الله علیها(  حضرت ز

تسلیت باد
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حقوق گمرکی ماشین آلات و تجهیزات تولیدی به ۲ درصد کاهش یافت
براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی سه شنبه ۳ بهمن ماه و در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

کل کشور در بخش درآمدی، حقوق گمرکی کلیه ماشین آلات، تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی به ۲ درصد کاهش یافت.

تولید نیروگاه های حرارتی به ۳۰۰ میلیون مگاوات ساعت رسید
معاون راهبری تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور طی ده ماهه امسال با رشد ۳ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته به ۳۰۰ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.

حضلرت آیلت الله خامنله ای رهبلر معظلم انقلاب 
اسلامی در دیلدار دسلت اندرکاران کنگلره ۲۴ هلزار شلهید 
تهلران بلزرگ بلا انتقلاد از عملکلرد مسلئولان کشلورهای 
اسلامی در قبلال موضلوع بسلیار مهلم غلزه گفتنلد: برخلی 
مواقلع موضع گیریهلا و اظهلارات مسلئولان کشلورهای 
اسامی اشتباه اسلت زیرا درباره موضوعی همچون آتش 
بس در غزه صحبت می کنند که از اختیار آنها خارج است 
و در دست دشمنِ خبیثِ صهیونیسلتی است، مسئولان 
کشلورهای اسلامی بایلد نسلبت بله موضوعاتلی کله در 

اختیار آنها است، اقدام کنند.
کید کردند: آن موضوعی که در اختیار  رهبر انقلاب اسلامی تا
مسئولان کشورهای اسلامی است، قطع شریان های حیاتی 
به رژیم صهیونیسلتی اسلت، کشلورهای اسللامی باید ارتباط 
سیاسلی و اقتصادی خود را بلا رژیم صهیونیسلتی قطع کنند 

و بله این رژیم کملک نکنند.
نامناسلب  عملکلرد  به رغلم  کردنلد:  خاطرنشلان  ایشلان 
کشلورهای اسللامی و به رغلم همله سلختی ها،  مسلئولان 
همان گونه کله در قرآن آملده، خداوند بلا مردم مومن اسلت و 

هرجلا کله خلدا باشلد، پیلروزی خواهلد بلود.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: پیروزی مردم غزه قطعی 
اسلت و خداونلد متعلال ایلن پیلروزی را در آینلده نله چنلدان 
دور به امت اسلامی نشلان خواهد داد و دل های مسلمانان 
و در راس آن هلا ملردم فلسلطین و غلزه خرسلند و خوشلحال 

خواهلد شلد.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

لزوم قطع شریان های حیاتی به 
رژیم صهیونیستی

مدیرعامل فولاد مبارکه در همایش ملی انتخاب 
شرکت های برتر ایران )IMI-100( گفت: فولاد مبارکه 
در ارزش افزوده که ارزشمندترین شاخص ارزیابی 

شرکت هاست رتبه دوم کشور را به خود اختصاص داده است.
بیست و ششمین همایش شرکت های برتر ایران )IMI-100( در 
نخستین روز بهمن 1402 در سالن همایش های بین المللی سازمان 
صداوسیما و با حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، عباس علی آبادی وزیر صمت و جمعی دیگر از مسئولان و 
صاحبان بنگاه های اقتصادی برتر کشور برپا شد و پس از اینکه شرکت 
فولاد مبارکه رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه 
دوم در 3 شاخص ارزش افزوده، سودآوری و ارزش بازار، رتبه هشتم در 
شاخص فروش و رتبه  سوم در اشتغال زایی را در بین 500 شرکت بزرگ 
کشور به خود اختصاص داد، با اهدای لوح تقدیر به محمدیاسر طیب نیا 

مدیرعامل فولاد مبارکه از دستاوردهای این شرکت تجلیل شد.
  به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه در پی کسب این موفقیت ها، با بیان اینکه کسب رتبه 
دوم ارزش افزوده توسط فولاد مبارکه ارزشمندترین شاخص ارزیابی 
شرکت هاست گفت: در شرکت فولاد مبارکه طی یک سال گذشته شاهد 
افزایش تولید بوده ایم؛ در حالی که قیمت های صادراتی فولاد مبارکه متأثر 
از قیمت های جهانی و قیمت های داخلی حاصل رقابت در بورس کالا و 

دستورالعمل های جاری در کشور است.
شاخص بهره وری و ارزش افزوده اهمیت زیادی در این 

ارزیابی دارد و در شرایط کنونی باید در کشور مورد توجه قرار گیرد
وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه طی این سال ها همواره به لحاظ 
شاخص های فروش، صادرات، نیروی انسانی و… جزو رتبه های نخست 
شرکت های برتر ایران قرار داشته است؛ تصریح کرد: باید در نظر داشت 
شاخص بهره وری و ارزش افزوده اهمیت زیادی در این ارزیابی دارد و در 

شرایط کنونی باید در کشور مورد توجه قرار گیرد.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، این شرکت در حوزه ارزش افزوده سال 
گذشته رتبه نخست را به دست آورد و در سال جاری نیز با فاصله کمی 
توانست رتبه دوم را از آن خود کند و این موضوعی است که نقش اصلی 
مجموعه هایی مثل فولاد مبارکه را به عنوان پیشرانان توسعه و اقتصاد 

ملی نشان می دهد.
تولید محصولاتی با ارزش افزوده حداقل ۲۰۰ برابری در 

فولاد مبارکه
طیب نیا ادامه داد: به لطف و یاری خداوند مواد معدنی در کشور ما وجود 
دارد و با توجه به ذخایر معدنی از واردات این مواد اولیه بی نیاز هستیم. 
فولاد مبارکه با استفاده از ظرفیت های گروه خود و از طریق استخراج ماده 
معدنی و سنگ آهن در داخل کشور و استفاده از آن ها در پروسه تولید 
یعنی از سنگ تا رنگ، توانسته محصولاتی با ارزش افزوده حداقل 200 
برابری ایجاد کند یا به سمت محصولات دیگری مانند ورق استیل برود 

که تولید آن هزار برابر نسبت به مواد اولیه ارزش افزوده دارد.
وی اظهار داشت: شرکت فولاد مبارکه نه تنها در تولید، صادرات و ایجاد 
ارزش افزوده در محصولات خود موفق عمل کرده؛ بلکه محصولات این 
شرکت در زنجیره های بعدی نیز ارزش آفرینی می کند. در واقع محصولات 
نهایی فولاد مبارکه، ابتدای فرایند تولیدات در زنجیره های بعدی دیگر 
مجموعه های صنعتی کشور مانند لوازم خانگی، خودرو، ساختمان، 

لوله و پروفیل و… است و باعث ارزش افزوده بیشتر در کشور می شود.
سنگ آهن به واسطه محصولات فولاد مبارکه و تولیدات 

زنجیرهای بعدی، چندین هزار برابر ارزش افزوده پیدا کرده
کید بر اینکه ارزش افزوده تولیدات نهایی  مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ
گر  فولاد مبارکه 200 تا 1000 برابر ارزش افزوده ایجاد می کند، ادامه داد: ا
ارزش افزوده این محصولات را در زنجیره های بعدی دنبال کنیم به 
این نتیجه می رسیم که سنگ آهن به واسطه محصولات فولاد مبارکه و 
تولیدات زنجیرهای بعدی، چندین هزار برابر ارزش افزوده پیدا می کند.

گفتنی است رتبه بندی 500 شرکت برتر کشور از سال 1377 آغاز شده 
و همه ساله توسط سازمان مدیریت صنعتی انجام می شود و در سال 
جاری بر مبنای 33 شاخص و با صحت سنجی اطلاعات شرکت ها 

به منظور شکل گیری فضای رقابتی در حوزه اقتصاد صورت می پذیرد.
میزان فروش، سودآوری، صادرات، شاخص های بهره وری، تعداد 
کارکنان، نقدینگی و ارزش بازار برخی از شاخص هایی هستند که در روند 

رتبه بندی IMI-100 مورد ارزیابی قرار گرفته است.
رتبه بندی شرکت های برتر با ارزیابی شرکت های ایرانی شامل شرکت های 
دولتی و خصوصی، همچنین شرکت های بورسی و غیر بورسی، بر 
اساس 33 شاخص صورت می پذیرد و اطلاعات آماری حاصل از ارزیابی 
شاخص ها به منظور بررسی آخرین وضعیت برترین بنگاه های اقتصادی 

کشور قابل تحلیل خواهد بود.
 

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری همایش 
شرکت های برتر ایران )IMI-100( مطرح کرد؛

رویکرد فولاد مبارکه در تولید و فروش محصولات کیفی، ضامن 
IMI-100 حفظ و ارتقای جایگاه این شرکت در

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه گفت: استفاده از همه ظرفیت های 
موجود در شرکت فولاد مبارکه و توجه هم زمان به موضوع توسعه، عامل 
اصلی این موفقیت است. رویکرد این شرکت در توسعه کمّی، کیفی و 

متوازن، تضمینی برای حفظ و ارتقای جایگاه کسب شده است.
به گزارش ایراسین، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
در حاشیه برگزاری همایش شرکت های برتر ایران )IMI-100(، با اشاره 
به دلایل قرارگیری این شرکت در جایگاه برتر شاخص فروش گروه فلزات 
آهنی و کسب رتبه هشتم شاخص فروش در بین 500 شرکت برتر کشور 
اظهار کرد: استفاده از همه ظرفیت های موجود در شرکت فولاد مبارکه و 
توجه هم زمان به موضوع توسعه، عامل اصلی این موفقیت است و رویکرد 
این شرکت در توسعه کمّی، کیفی و متوازن، تضمینی برای حفظ و ارتقای 
جایگاه کسب شده است. شفافیت در فروش محصولات فولاد مبارکه و 
توجه به تأمین نیاز مصرف کنندگان داخلی، مانعی برای رشد درآمدزایی 
این شرکت در سال جاری نبوده و سهام داران این شرکت در پایان سال، 

نتیجه تلاش کارکنان را خواهند چشید.
توجه ویژه فولاد مبارکه به تولید محصولات کیفی و 

ارزش افزوده این محصولات تضمینی برای حفظ و ارتقای 
جایگاه شرکت فولاد مبارکه

وی افزود: توجه ویژه فولاد مبارکه به تولید محصولات کیفی و ارزش افزوده 
این محصولات تضمینی برای حفظ و ارتقای جایگاه شرکت فولاد مبارکه 
در میان 100 شرکت برتر کشور است. افزایش 4۸0 هزار تنی تولید محصولات 
ویژه در سال 1402 منجر به رشد 30 درصدی در تولید محصولات ویژه در 

فولاد مبارکه نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است.
تحقق تمامی برنامه های فروش فولاد مبارکه طی ده ماهه 

سال ۱۴۰۲
حیدری با بیان اینکه تمامی برنامه های فروش فولاد مبارکه طی ده ماهه 
سال 1402 محقق شده و امسال سال خوبی برای این شرکت در بازارهای 
صادراتی بوده است، گفت: علی رغم وجود محدودیت های داخلی و 
خارجی در امر صادرات، صادرات این شرکت طی ده ماهه سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش چشم گیری داشته است.
درآمدهای حاصل از فروش محصولات فولاد مبارکه 

برآیندی از قیمت های جهانی فولاد در بخش صادرات و قیمت 
کشف شده در بورس کالاست

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اظهار کرد: همچنین باید توجه 
داشت که درآمدهای حاصل از فروش محصولات فولاد مبارکه برایندی 
از قیمت های جهانی فولاد در بخش صادرات و قیمت کشف شده در 

بورس کالاست.
انصراف برخی فولادسازان از صادرات محصولات در 
ماه های گذشته خسارت های جبران ناپذیری در پی داشته است
حیلدری بلا توجله بله اینکله افزایلش علوارض صادراتلی یکلی از مهم ترین 
محدودیت هلا بلرای صادرکننلدگان فلولاد اسلت و رقابلت را در بازارهلای 
بین المللی سخت تر از قبل کرده است، بیان داشت: امیدواریم با اصلاح 
سلازوکار ایلن علوارض، انگیلزه فولادسلازان کشلور بلرای صلادرات افزایش 
پیلدا کنلد. فرصلت حضلور در بازارهلای بین الملللی و حفلظ مشلتریان 
خارجی با توجه بله وجود رقابت شلدید در ایلن بازارها امر بسلیار مهمی 
اسلت؛ ایلن در حاللی اسلت کله انصلراف برخلی فولادسلازان از صلادرات 
محصلولات طلی ماه هلای گذشلته خسلارت های جبران ناپذیلری را در 

پلی داشلته اسلت.
وی با بیان اینکه ادعاهایی مبنی بر بالا بودن موجودی محصولات در 
انبارهای فولادسازان مطرح شده که در پاسخ به این ادعاها باید گفت: 
موجودی انبارهای محصولات شرکت فولاد مبارکه در پایین ترین میزان 
خود قرار دارد، به گونه ای که موجودی تختال و ورق این شرکت تنها در 
حد خنک سازی و آماده سازی برای تحویل محصول به مشتریان است.
واحد نورد گرم فولاد مبارکه نیز همچون سایر خطوط این 

شرکت در بهترین شرایط از نظر ضریب بهره برداری قرار دارد
حیدری بیان کرد: کلیه محصولات فولاد مبارکه بر اساس سفارش 
انبارهای  محدود  موجودی  بنابراین  می شوند؛  تولید  مشتریان 
محصولات این شرکت متعلق به مشتریان و در حال آماده سازی برای 
تحویل است. واحد نورد گرم فولاد مبارکه نیز همچون سایر خطوط این 
شرکت در بهترین شرایط از نظر ضریب بهره برداری قرار دارد و علی رغم 
فشار سفارش های بازار به این خط استراتژیک، تأمین نیازهای بازار و 

پروژه های بزرگ ملی قابل تقدیر است.
رشد ۸ درصدی میزان تحویل محصولات شرکت فولاد 

مبارکه به مشتریان داخلی طی نُه ماهه سال جاری
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اظهار کرد: رشد ۸ درصدی میزان 
تحویل محصولات شرکت فولاد مبارکه به مشتریان داخلی طی نُه ماهه 
سال 1402 نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان دهنده حرکت این 
شرکت در مسیر پیشرفت است و امیدواریم روند موفقیت های فولاد 

مبارکه در حوزه فروش و بازاریابی بیش از پیش تداوم پیدا کند.

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه:
ارزش افزوده بالای فولاد مبارکه برای سهام داران و ذ ی نفعان

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه نیز در 
خصوص بیست و ششمین دوره همایش رتبه بندی 100 شرکت برتر 
ایران )IMI-100(  اظهار داشت: خوشبختانه فولاد مبارکه توانست 
در رتبه بندی 100 شرکت برتر امسال رتبه های درخشانی کسب کند که 
نشان دهنده عملکرد خوب این شرکت در صنعت فولاد کشور و در 

مقایسه با صنایع دیگر است.

کویتی افزود: نکته ای که وجود دارد این است که هرچند که فولاد مبارکه 
در امتیلاز فروش بله رتبه هشلتم رسلیده یعنلی ارزش فلروش محصولات 
هلدینلگ مبارکله رتبله هشلتم را کسلب کلرده، املا از لحلاظ ارزش افلزوده 
کله بااهمیت تلر از درآملد و مبللغ فلروش اسلت، رتبله دوم را کسلب کلرده 
کله نشلان می دهلد در زمینله سلودآوری و خللق ارزش بلرای سلهام داران 
و ذی نفعانملان توانسلتیم ارزش افلزوده و سلود خوبی ایجاد کنیلم. این 
مسلئله از آن جهت اهمیت بیشلتری می یابد که از نظر حجم دارایی ها 
فلولاد مبارکله در رتبله نهلم قلرار دارد و ایلن مسلئله بیانگلر نسلبت بلازده 
دارایلی بلالا و به نوعلی ارزش افلزوده بیشلتر در مقایسله بلا حجلم دارایلی 

کمتلر اسلت.
مدیریت و کنترل هزینه ها، برگ برنده فولاد مبارکه

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: این مسئله 
که فولاد توانسته در سالی  به لحاظ مالی می تواند حائز اهمیت باشد، چرا
که تورم و افزایش هزینه ها وجود داشته خلق ارزش افزوده خود را بالا 
نگه دارد و در کل کشور رتبه دوم را از نظر ارزش افزوده و سودآوری کسب 
کند. این امر نشان دهنده مدیریت و کنترل هزینه ها و حفظ و افزایش 
سودآوری است که توانسته در مقایسه با صنایع و شرکت های برتر رتبه 

دوم را کسب کند.
مهدی کویتی با اشاره به اینکه ارزش افزوده فولاد مبارکه در سال های 
حجم  به  توجه  با  افزود:  شد  خواهد  این  از  بیشتر  خیلی  آینده 
سرمایه گذاری و توسعه های انجام شده که به طور خاص در دو سال 
گذشته صورت گرفته و پروژه هایی که در آینده نزدیک به ثمر می نشینند 
قطعاً ذی نفعان شرکت شاهد سودآوری و ارزش افزوده بسیار بیشتری 
خواهند بود و به نوعی فولاد مبارکه از نظر ارزش افزوده در صنعت فولاد و 

کل صنعت کشور دست نیافتنی خواهد شد.

علیرضا کاظمی معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد 
مبارکه:

، ۳۰ درصد به جمعیت کارکنان فولاد  طی یکی دو سال اخیر
مبارکه اضافه شده است

در پی کسب این موفقیت ارزشمند، علیرضا کاظمی، معاون سرمایه های 
انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه گفت: یکی از رخدادهای حائز اهمیت 
در بیست و ششمین همایش 100 شرکت برتر این بود که شرکت فولاد 
مبارکه علاوه بر کسب رتبه نخست از نظر شاخص فروش در گروه فلزات 
آهنی و رتبه دوم در سه شاخص ارزش افزوده، سودآوری و ارزش بازار و 
همچنین به دست آوردن جایگاه هشتم در شاخص فروش توانست با 
ارتقا نسبت به دوره های قبل، در شاخص اشتغال زایی نیز به رتبه سوم 

صعود کند.
وی افزود: امروزه کمتر کسی است که از نقش صنعت فولاد در تولید، 
گاهی نداشته  اقتصاد، صنعتی شدن کشورها و به طورکلی توسعه متوازن آ
باشد، خاصه اینکه توسعه متوازن نیازمند آموزش و در اختیار داشتن 

نیروی کافی متخصص و کارآمد است.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه ادامه داد: در 
فولاد مبارکه، هم زمان با رشد ظرفیت های تولید، با رویکرد توجه و عمل 
به مسئولیت های اجتماعی، دیدگاه مدیریت شرکت در ادوار مختلف 
بر این امر استوار بوده که بدون هیچ گونه تعدیل نیرو، جوانان بیشتری 
را بر حول محور صنعت و توسعه اقتصادی کشور فراخواند. این رویکرد 
به ویژه در دوره مدیریت دکتر طیب نیا طی دو سال اخیر و با آغاز عملیات 
اجرایی پروژه های توسعه شرکت و گروه فولاد مبارکه قوت گرفته و این نگاه 
مبتنی بر نوآوری و فناوری به وسعت ایران اسلامی گسترش  یافته است. 
بر این اساس، صرفاً در شرکت فولاد مبارکه در مدت استقرار مدیریت 
فعلی 991 نفر به شرکت وارد شده اند و 703 نفر دیگر نیز تا بهار سال آینده 
مشغول کار خواهند شد. همچنین در شرکت های پیمانکاری نیز 
6965 نفر در فعالیت های تعمیراتی، اصلاحی یا توسعه ای به مجموعه 
همکاران پیمانکار افزوده  شده است. به طور کلی می توان گفت به گواه 
آمار، طی یکی دو سال اخیر، 30 درصد به جمعیت کارکنان فولاد مبارکه 

اضافه شده است.
کاظمی گفت: نقطه قوت این فرایند در این است که علاوه بر ایجاد 
اشتغال پایدار برای جوانان این مرزوبوم، عزیزانی که در بخش های 
مختلف به کار گرفته  شده اند تماماً مسیر پیشرفت حرفه ای را با گذراندن 
آموزش های حرفه ای و مهارتیِ متناسب با شغلی که در آن ایفای وظیفه 
می نمایند، طی می کنند و این امر نه تنها می تواند به دانش افزایی در 
صنعت فولاد کشور منجر شود، بلکه در توسعه فردی آنان نیز مؤثر خواهد 
بود. این در حالی است که قریب به 40 درصد شاغلین شرکت فولاد مبارکه 

از ظرفیت بومی منطقه بوده است.
وی با اشاره به اینکه امروز به واسطه حضور فولاد مبارکه بیش از 3۸0 
هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در کشور ایجاد شده است 
کنون و در جریان  گفت: خرسندیم که اعلام کنیم علاوه بر افرادی که هم ا
اجرای طرح های توسعه فولاد مبارکه در حال فعالیت هستند، در جریان 
ح ها و پروژه ها نیز شاهد ایجاد فرصت های شغلی  بهره برداری از طر

بیشتری برای جوانان کشور خواهیم بود.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
ارتقای رتبه فولاد مبارکه در شاخص اشتغال زایی بین 500 شرکت کشور 
گواه این مدعاست که فولاد مبارکه اشتغال زایی و ایجاد امید در جامعه را 
یکی از رسالت های اصلی خود می داند و همواره به آن عمل نموده است.

تداوم درخشش فولادمبارکه با کسب 6 عنوان برتر 
)IMI-100( در همایش ملی شرکت های برتر ایران

رهبر انقلاب اسلامی 
کید کردند: خطاب به مسئولان کشورهای اسلامی تا

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

 علیرضا کاظمی
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه

 رضا حیدری
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

مهدی کویتی
معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه

حاشیه سود فولاد کاهش یافته است

به گفته عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، حاشیه سود صنعت فولاد کاهش یافته و این امر ارزآوری 
و سرمایه گذاری در کشور را با چالش روبه رو کرده است. به گفته 
انرژی  حامل های  برای  که  جدیدی  قیمت های  وی، 
شرکت های فولادی تعریف شده، حاشیه سود شرکت ها را به 

کمترین میزان کاهش می دهد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، محمدرضا بنائیان 
ک،  گفت: امروز فولادسازان با چالش هایی از قبیل تأمین خورا
تأمین انرژی، مجوزها و حتی چالش های برآمده از معامله گری، 
تأمین متریال و فروش محصولات روبه رو هستند. به همین دلایل 
این شرکت ها این روزها تولید و صادرات را به سختی پیش می برند.

اقتصاد مقاومتی در صنعت فولاد محقق شده 
است

وی در ادامه به تقویت جریان اقتصاد مقاومتی در صنعت 
فولاد ایران پرداخت و گفت: اقتصاد مقاومتی با اتخاذ رویکرد 
بومی سازی و حذف نیاز به شرکت های خارجی در صنعت فولاد رو 
به ترقی است. رشد اقتصاد مقاومتی به بی نیازی کشور از واردات 
فناوری و مواد اولیه تولید می انجامد. در همین راستا شرکت های 
بزرگی مانند فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان و دیگر شرکت ها در 
تلاش برای کاهش نیاز به واردات هستند و در این مسیر به 

دستاوردهای قابل توجهی رسیده اند.
گر شرکت های بزرگ  این مدیر فعال صنعت فولاد تصریح کرد: ا
فولادی قادر به صادرات محصولات خود نباشند، ارز لازم و کافی 
به کشور وارد نمی شود و این امر معضلاتی برای کشور ایجاد 
می کند. پس صادرات ارزآور و بومی سازی مانع خروج ارز در شرایط 

تحریم های ظالمانه است.
سرمایه گذاری در صنعت فولاد تقویت شود

وی افزود: تمام شرکت های فولادی و سهام داران آن ها، سود 
حاصل از سرمایه گذاری در این صنعت را در کشور هزینه کرده و در 
طرح های توسعه ای صنعت فولاد و یا صنعتی دیگر سرمایه گذاری 
گر سودآوری این صنعت کاهش یابد و  می کنند. بنابراین، ا
شرکت های فولادی با بحران روبه رو شوند، از میزان جذب 

سرمایه گذاری در این حوزه کاسته می شود.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در ادامه 
تصریح کرد: علاوه بر درآمدزا بودن صنعت فولاد، این صنعت منبع 
قابل توجهی از ارزآوری است به ویژه که در سال های اخیر کشور با 

مشکل تأمین ارز مواجهه بوده است.
این مدیر فولادی کشور اضافه کرد: توسعه صنعت فولاد نیازمند 
گسترش زیرساخت های حمل ونقل، تقویت تولید انرژی و 
میادین گازی است و توسعه زیرساختی باید همگام با توسعه 

صنعتی پیش رود.

عضو هیئت مدیره انجمن فولاد ایران:
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۲۸ استان کشور دچار کم بارشی
کنون متوسط بارش کشور حدود ۱۰۰ میلی متر باشد، اما تنها حدود ۵۵  سخنگوی صنعت آب گفت: بر اساس آمار بلندمدت، توقع این بود که تا

میلی متر بارش صورت گرفته است. این یعنی در سال آبی جاری از نظر حجم بارش، کشور ۴۴ درصد از بلندمدت ۵۵ ساله کمتر است.

ارتقای سطح روابط با ترکیه به ۳۰ میلیارد دلار از اهداف دولت است
آیت الله سید ابراهیم رئیسی پیش از عزیمت به ترکیه گفت: این سفر به دعوت رئیس جمهوری ترکیه صورت می گیرد که به منظور تشکیل هیئت عالی 

کرات در روابط دوجانبه به ویژه در حوزه مسائل اقتصادی و تجاری است. مشترک ایران و ترکیه و همچنین مذا

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

۹۱

8۰۰

۹۰

۹۱ درصد صادرات از طریق ۱۰۰ شرکت

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی گفت: نتایج رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران نشان می دهد که در سال گذشته 

۹۱ درصد صادرات توسط ۱۰۰ شرکت برتر انجام شده است.
به گزارش خبرگزاری  خبرنگار فولاد و  به نقل از فارس، مصطفی 
مؤمنی در بیست و ششمین سال رتبه بندی شرکت های برتر 
ایران اظهار کرد: سازمان مدیریت صنعتی در سال جاری برای 
بیست و ششمین سال  متوالی رتبه بندی شرکت های برتر ایران 
)رتبه بندی آی ام آی 100( را انجام می دهد و 500 شرکت بزرگ و مؤثر 

در اقتصاد کشور را طی همایشی معرفی خواهد کرد.
 مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی بیان  کرد: 91 درصد از 
صادرات کشور مربوط به همین 100 شرکت اول است و به نظر 
می رسد این 100 شرکت برتر مانند لکوموتیو اقتصاد کشور را به 
جلو می رانند، بنابراین این شرکت ها حائزاهمیت هستند. 
مؤمنی افزود: در حوزه صادرات، در سال 1401 مانند سال های 
قبل تر در حوزه صادرات پتروشیمی ها بیشترین نقش را داشتند 
گرچه نسبت به سال 1400  و بیشترین ارز صادراتی را ایجاد کردند؛ ا

کاهش داشته است.

افزایش ظرفیت تولید فولاد تا 8۰۰ هزار تن در اردبیل

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: 
ظرفیت تولید فولاد تا 8۰۰ هزار تن در سال آینده افزایش پیدا 
می کند تا عاوه بر تأمین نیاز داخلی، بخشی از محصولات نیز 

با تدارک مناسب به کشورهای مختلف صادر شود.
به گزارش دنیای معدن، مسعود ایرانی با اعلام خبر افزایش 
ظرفیت تولید فولاد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حال حاضر 
واحدهای فولادی استان ظرفیت تولید 400 هزار تن محصول را 
دارند و این ظرفیت با توجه به صدور مجوز توسعه واحدهای 

موجود و جدید تا 2 برابر افزایش می یابد.
وی افزود: افزایش ظرفیت تولید استان در این بخش نه تنها 
غ التحصیل در رشته های  به نفع اشتغال و جذب نیروهای فار
صنعتی است، بلکه فرصتی را فراهم می آورد تا بخشی از تأمین 

نیاز بازار از طریق این واحدها انجام شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل، ضرورت 
تأمین یک میلیون آهن اسفنجی را برای واحدهای تولید فولاد 
یادآور شد و گفت: تلاش ما بر این است تا آخر سال آینده واحد 
تولید اسفنجی در استان فعالیت خود را آغاز کند تا مواد اولیه 

کارخانه های تولید فولاد استان از این طریق تأمین شود.
کرد: هیچ محدودیتی برای صدور مجوز به  ایرانی تصریح 
واحدهای جدید تولیدی فولاد وجود ندارد، اما به تناسب 
ظرفیت تأمین مواد اولیه و تقویت زنجیره در این بخش مجوزها 
صادر می شود که این امر نیز از طریق سامانه صدور ملی مجوزها 
انجام شده و به تناسب شرایط استان در خدمت سرمایه گذاران 

هستیم.

رشد ۹۰ درصدی سود خالص شرکت جهان فولاد 
سیرجان

شرکت جهان فولاد سیرجان در ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۲، 
سود خالص معادل دو هزار و ۲۱۴ میلیارد تومان را محقق کرد 
که این میزان با افزایش ۹۰ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل همراه بود.
به گزارش ایراسین، این شرکت در دوره مشابه قبل سود خالصی 
معادل یک هزار و 165 میلیارد تومان داشته است. شرکت جهان 
فولاد سیرجان در 9 ماهه 1402 نسبت به دوره مشابه قبل، رشد 
90 درصدی در سود خالص را تجربه کرده است. درآمد عملیاتی 
9 ماهه »فجهان« 43 درصد رشد داشته است؛ همچنین سود 
عملیاتی این شرکت با 97 درصد افزایش، به دو هزار و 513 میلیارد 

تومان رسید.

عدد خبر

درصد

هزار تن

درصد

حضور مؤثر فولاد مبارکه در سیزدهمین
 نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
کبر محرابیان، وزیر نیرو، معاون وزیر نیرو و رئیس  برق تهران با حضور علی ا
سازمان انرژی های تجدیدپذیر در حالی آغاز به کار کرد که فولاد مبارکه به عنوان 
طایه دار احداث نیروگاه های تجدیدپذیر خورشیدی، در این نمایشگاه حضوری  فعال داشت.

به گزارش خبرنگار ایراسین، در این نمایشگاه که از 2 تا 5 بهمن ماه در محل نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار شد، گروه فولاد مبارکه به عنوان صنعت پیشرو در صنعت سبز و تأمین انرژی 
ک فولاد )صناپ( در سالن 44A، غرفه  پایدار و تجدیدپذیر به همراه شرکت صنایع نیرو و انرژی پا
1012 پذیرای بازدیدکنندگان بود و تجارب خود را در این زمینه با عموم بازدیدکنندگان و فعالان این 
ک گذاشت. در جریان برگزاری این نمایشگاه خبرنگار ایراسین با برخی از مسئولان و  عرصه به اشترا
حاضران در نمایشگاه و بازدیدکنندگان از غرفه فولاد مبارکه به گفت و گو پرداخته است. ماحصل این 

مصاحبه ها را در ادامه مطلب می خوانید.

کبر محرابیان، وزیر نیرو در افتتاحیه نمایشگاه انرژی های تجدیدپذیر مطرح کرد؛ علی ا
حل ناترازی انرژی، آب و محیط زیست با انرژی های تجدیدپذیر

آب مترادف است با زندگی و تأمین آب به معنی رشد و توسعه زندگی است. مهم ترین کار مهندسان 
و متخصصان ما این است که شرایط اقلیمی را با شرایط زندگی تطبیق بدهند.

به کارگیری فناوری ها و یافته های علمی که یکی از ابعاد آن بازچرخانی است باید برای مدیریت منابع 
کثری از منابع آبی به ما کمک کنند. آبی کشور و استفاده حدا

کی از پایان سوخت فسیلی و آینده ای سخت برای ایران بود.  گزارش های سال های گذشته حا
موضوع انرژی های تجدیدپذیر افق های توسعه را دچار تحول کرد و نوع زندگی و فناوری های دنیا را 
تحت تأثیر خود، رشد و تعالی بخشید. انرژی های تجدیدپذیر امروز در جهان یک انتخاب نیست، 
بلکه ضرورتی است که دنیا باید در آن جهت حرکت کند. انرژی های تجدیدپذیر پاسخ مناسبی به 
مشکلات موجود در زمینه ناترازی انرژی، حفظ محیط زیست و ناترازی در آب و ضعف منابع آبی 

به شمار می رود.
 

محمود کمانی، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر:
احداث نیروگاه خورشیدی توسط فولاد مبارکه یک اقدام خط شکن و الگو برای سایر 

صنایع است

فولاد مبارکه با احداث نیروگاه خورشیدی یک اقدام خط شکن انجام داد و علاوه بر کاهش آلاینده ها، 
بر سایر صنایع برای احداث نیروگاه های خودتأمین تأثیر می گذارد.گزارش ها و تصاویر ارسالی نشان 
می دهد که عملیات احداث این نیروگاه به طورجدی در حال اجراست. به هرحال این نیروگاه 
بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور و منطقه است که علاوه بر آثاری که در تولید و تأمین برق دارد، 
در کاهش آلاینده های زیست محیطی نیز بسیار مؤثر است. ضمن اینکه احداث این نیروگاه می تواند 
برای سایر صنایعی که قصد دارند در حوزه انرژی و به ویژه برق خودتأمین باشند الگوی مناسبی 
باشد. امیدواریم فولاد مبارکه با همین همت و عزمی که بر این کار متمرکز کرده است همچنان بتواند 
پروژه را به پیش ببرد و تا قبل از پیک مصرف برق در سال 1403، طبق قولی که متولیان امر داده اند، 
شاهد بهره برداری از فاز اول این نیروگاه به میزان 100 مگاوات باشیم و در ادامه نیز فازهای بعدی به 

ترتیب وارد مدار گردد.
 در صنعت، قرار ما بر این بوده است که در مقابل هر بنگاه اقتصادی که نیروگاه تجدیدپذیر احداث 
کند، تعهد کنیم که معادل برق تولیدی را به آن شرکت تحویل دهیم و به هیچ وجه برق را حتی در 
شرایط پیک، در آن شرکت قطع نکنیم. وزارت نیرو در حوزه تولید انرژی های تجدیدپذیر 30 درصد نیز 
گر سازمان یا بنگاه اقتصادی نیروگاه حرارتی احداث  به صورت تشویقی در نظر گرفته؛ به این معنا که ا
کند، معادل آن،  از قطعی برق معاف می شود و چنانچه همان بنگاه اقتصادی نیروگاه تجدیدپذیر 

احداث کند، معادل 1.3 مشمول عدم قطعی برق می گردد.
   

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:
ک به عنوان پیشران اقتصادی کشور  ورود جدی فولاد مبارکه به حوزه انرژی پا

که  حوزه انرژی یکی از چالش های مهم و جدی صنعت کشور به ویژه صنعت فولاد است و ازآنجا
فولاد مبارکه یکی از صنایع پیشران کشور شناخته می شود، نه تنها برای رفع نیازهای خود، بلکه 
برای تأمین نیاز سایر صنایع استان، به حوزه خودتأمینی در انرژی ورود کرده است؛ به نحوی که 
پس از بهره برداری موفق از فاز اول نیروگاه سیکل ترکیبی 914 مگاواتی کلاس F به زودی شاهد وارد 
مدار شدن فاز دوم آن خواهیم بود و با تکمیل آن در فاز سوم، این شرکت کل برق موردنیاز خود را 
تأمین خواهد کرد. این شرکت همچنین به منظور توجه هرچه بیشتر به مسئولیت های اجتماعی و 
بهبود فرایندهای زیست محیطی و همچنین به منظور حرکت جدی تر در مسیر تولید فولاد سبز و 
انرژی های تجدیدپذیر، سال گذشته کلنگ احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور با ظرفیت 
600 مگاوات را در شرق اصفهان بر زمین زد. خوشبختانه عملیات احداث این نیروگاه آغاز شده و 
انتظار می رود در اوایل سال آتی، فاز اول آن به بهره برداری برسد. این در حالی است که در طرح های 

توسعه این نیروگاه خورشیدی، افزایش ظرفیت تا 1000 مگاوات نیز دیده شده است.
 در حال حاضر، کل برق خورشیدی تولیدی در کشور کمتر از 500 مگاوات است که به یاری خداوند و 

با به بهره برداری رسیدن این نیروگاه، ظرفیت برق خورشیدی دو برابر خواهد شد.
فولاد مبارکه همچنین در راستای تولید هرچه بیشتر انرژی های تجدیدپذیر در منطقه سنگان نیز 
جهت احداث نیروگاه 200 مگاواتی بادی اقدام کرده است و به یاری خداوند، با به بهره برداری رسیدن 
این طرح ها، نه تنها مشکل انرژی فولاد مبارکه، بلکه بخش قابل توجهی از نیاز برخی صنایع دیگر 
ک، زندگی مردم در هم جواری صنعت نیز بهبود  نیز تأمین خواهد شد و با استفاده از انرژی های پا

قابل توجهی خواهد یافت.

میر سامان پیشوایی، رئیس سازمان ملی بهره وری ایران:
خودتأمینی انرژی توسط وزارت صمت و صنایع پیشرویی مثل فولاد مبارکه دنبال 

می شود 

کید ما این است که صنعت باید بتواند به انرژی خودتأمین برسد، موضوعی که توسط وزارت صمت   تأ
و صنایع پیشرویی مثل فولاد مبارکه دنبال می شود تا علاوه بر تأمین انرژی تولیدی خود، بتوانند از 

طریق مازاد انرژی به شبکه برق کشور نیز کمک کند.  

سعید محسنی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان: 
از اینکه می توانیم نتیجه زحمات فولاد مبارکه در زمینۀ احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ 

مگاواتی را مشاهده کنیم بسیار خوشحالم 

از اینکه می توانیم نتیجه زحمات فولاد مبارکه در زمینه احداث نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی را در 
این نمایشگاه مشاهده کنیم بسیار خوشحالم. این در حالی است که طبق ماده 16 قانون جهش 
تولید، شرکت هایی که در حوزه احداث نیروگاه خورشیدی و تولید برق سرمایه گذاری کنند، تا 1.3 برابر 
از مدیریت بار در تابستان مستثنا می شوند و درعین حال چنانچه مازادی داشته باشند، می توانند 
در بورس انرژی سبز که امسال تا 3500 تومان به ازای هر کیلووات افزایش یافته است، انرژی تولیدی 

خود را به فروش برساند.

محمدحسین میری، مدیرعامل شرکت مپنا توسعه سه: 
حرکت ملی فولاد مبارکه با احداث نیروگاه خورشیدی 

فولاد مبارکه با احداث نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی خود، حرکتی ملی را آغاز کرده است و ما نیز 
به عنوان گروه مپنا در کنار فولاد هستیم. با همکاری شرکت صناپ به نتایج خوبی رسیده ایم و 
امیدواریم در بهار سال آینده، بخش اولیه این نیروگاه وارد مدار شود که قطعاً برای کل صنعت کشور، 

به ویژه صنعت فولاد، آورده خوبی خواهد بود.

شهاب طباطبایی، مدیرعامل شرکت نام آوران مهر صنعت فولاد: 
فولاد مبارکه الگویی بزرگ در حوزه صنعت سبز و خودکفایی در تأمین انرژی است

مجموعه فولاد مبارکه در حوزه انرژی های تجدیدپذیر در کشور، پیشرو به حساب می آید و الگویی 
ک و سبز  برای دیگر صنایع است تا علاوه بر حل چالش های انرژی، کشور را به سمت صنعت پا

سوق دهد.
نمایشگاه تجدیدپذیر امسال نمایشگاه بسیار پررونق و پرباری است و فعالان این حوزه با تمام قوا 
در این رویداد شرکت کرده اند. دلیل اصلی این موضوع نیز به قوانین وزارت نیرو در خصوص صنایع 

بخش خصوصی و الزام آن ها به خودتأمینی انرژی بازمی گردد.
شرکت نام آوران مهر صنعت فولاد به عنوان زیرمجموعه شرکت MSTID و هلدینگ فولادمتیل 
به منظور ساخت سازه های ثابت، ترکر نیروگاه های خورشیدی و اجرای صفر تا صد نیروگاه 

خورشیدی تأسیس شده تا قدمی مؤثر برای انرژی های تجدیدپذیر در سطح کشور بردارد.
نیروگاه خورشیدی آفتاب شرق، بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران است که به همت شرکت فولاد 
مبارکه با اعتباری بالغ بر 400 میلیون دلار و با ظرفیت تولید 600 مگاوات برق در شرق اصفهان در حال 
احداث است.  این شرکت با حضور در سیزدهمین نمایشگاه انرژی های تجدیدپذیر، توانمندی های 
خود را در حوزه توسعه انرژی های تجدیدپذیر و افزایش بهره وری انرژی به همگان نشان می دهد. 

سید محمدرضا نوحی، سخنگوی صنعت برق اصفهان:
تأمین ۱۲۰ مگاوات برق خورشیدی توسط فولاد مبارکه قبل از اوج مصرف در سال آینده

ما در اصفهان، ظرفیت 2 هزار و250 مگاوات نیروگاه خورشیدی را در دست اقدام داریم که از این 
میزان 600 مگاوات مربوط به مجموعه فولاد مبارکه و 1000 مگاوات مربوط به پالایشگاه اصفهان است. 
شرکت فولاد مبارکه متعهد شده است تا زمان اوج مصرف برق در سال آینده، 120 مگاوات نیروی 

خورشیدی را به مدار وارد کند و این کمک بزرگی به صنعت برق کشور است.
طبق ماده 16، صنایع باید 5 درصد انرژی مصرفی خود را طی 5 سال از محل انرژی های تجدیدپذیر 
تأمین کنند و این کاری است که در اصفهان در 4۸ صنعت بزرگ آغاز شده است. صنایعی که 1.3 
درصد انرژی خود را از محل انرژی تجدیدپذیر تأمین کنند، به همان نسبت از مدیریت مصرف 
گر بیش از این میزان انرژی تجدیدپذیر تولید کنند،  برق تابستان معاف خواهند شد. همچنین ا

می توانیم برق آن ها را خریداری کنیم.
که اصفهان به لحاظ نیروگاه های پشت بامی رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است،  ازآنجا
با حمایت هایی که در بخش خانگی انجام خواهد شد، احداث نیروگاه های خورشیدی خانگی در 
دستور کار شرکت های توزیع برق اصفهان قرار گرفته و به گونه ای برنامه ریزی شده که برای خرید 

تجهیزات این قبیل نیروگاه ها، تسهیلات خوبی به شهروندان ارائه گردد.

محمد تاجمیرریاحی، مدیرعامل فولاد متیل:
پیشرو شدن در ساخت سازه های نیروگاه های خورشیدی و بادی در دستور کار فولاد 

متیل است

در تمام دنیا با توجه به محدودیت های منابع انرژی و نفت و گاز، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
و توسعه آن در دستور کار قرار گرفته است. خوشبختانه در کشور ما نیز در سال های اخیر 
برنامه ریزی های خوبی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر صورت گرفته است. شرکت فولاد مبارکه  
نیز به عنوان یکی از پیشرانان این حوزه، ضمن برنامه ریزی  مؤثر در این زمینه، با احداث نیروگاه 

خورشیدی 600 مگاواتی و نیروگاه بادی 200 مگاواتی گام های مؤثری در این مسیر برداشته است.
در این راستا، فولاد متیل نیز به دنبال این است که با ظرفیت های موجود در گروه خود، نقش مؤثری 
در ساخت سازه های نیروگاه خورشیدی و نیروگاه بادی داشته باشد و مصمم است با دست یابی به 
دانش فنی ساخت پنل های خورشیدی، مطابق با استراتژی های فولاد مبارکه در ساخت سازه های 
مربوط به این پنل های خورشیدی و همچنین ساخت سازه های نیروگاه های بادی، در این زمینه 

نقش مؤثری بر عهده گیرد.
شایان ذکر است سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
با هدف معرفی ظرفیت، توانمندی و فناوری های خارجی و داخلی شرکت های تولیدکننده و 
دانش بنیان در حوزه انرژی های تجدیدپذیر برگزار شد. این رویداد با هدف ارائه برنامه های راهبردی 
، اعلام تصمیمات دولتی،  کوتاه مدت و بلندمدت به منظور پاسخ به نیازهای آینده انرژی کشور
گاهی بخشی از قوانین و مقررات این حوزه، نحوه تسهیلات ارائه شده از سوی دولت جهت تسهیل  آ
سرمایه گذاری، ارائه پتانسیل ها و مدل های سرمایه گذاری دایر گردید. فعالان حاضر در سیزدهمین 
نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر شامل 100 شرکت داخلی و 13 نمایندگی شرکت های 

خارجی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر بود.

کبر محرابیان علی ا
 وزیر نیرو

میر سامان پیشوایی
 رئیس سازمان ملی بهره وری ایران

محمود کمانی
معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان 

انرژی های تجدیدپذیر

سعید محسنی
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان

محمدجواد براتی 
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

محمدحسین میری
مدیرعامل شرکت مپنا توسعه سه 

شهاب طباطبایی
مدیرعامل شرکت نام آوران مهر صنعت فولاد 

سید محمدرضا نوحی
سخنگوی صنعت برق اصفهان

محمد تاجمیرریاحی
مدیرعامل فولاد متیل
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استقرار تخصصی ترین استاندارد سیستم 
آزمایشگاهی در شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

توافق با فولاد بوتیای ایرانیان برای تولید بزرگ ترین 
ترانسفورماتور کوره در ایران

مدیر آزمایشگاه و کنترل کیفیت شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 
گفت: این شرکت با بررسی انتظارات و درک نیازهای ذی نفعان شرکت 
و همچنین اهمیت اهداف صادراتی و ارتقای کیفی، استقرار استاندارد 
مدیریت آزمایشگاه ISO/IEC17025: 2017 و اخذ گواهینامه آن 
را به عنوان یک رویکرد راهبردی اجرا کرده است. این استاندارد 
تخصصی ترین استاندارد کیفیتی آزمایشگاه های آزمون در جهان است 
و دارای الزاماتی برای بهبود فرایندهای کاری آزمایشگاه است.

مدیر فروش شرکت ایران ترانسفو از توافق با فولاد بوتیای ایرانیان برای 
تولید بزرگ ترین ترانسفورماتور کوره در ایران خبر داد و گفت: شرکت 
فولاد بوتیای ایرانیان از شرکت های هلدینگ میدکو در ادامه مسیر خود، 
قراردادی نیز برای تولید ترانسفورماتور کوره به صورت بومی و داخلی با 
شرکت ایران ترانسفو منعقد کرد. تولید این محصول اولین گام در جهت 
بومی سازی تولید ترانسفورماتور کوره در کشور بوده و توسط شرکت ایران 
ترانسفو به مرحله اجرایی رسیده است.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیان، یوآخیم وون 
شیل )Joachim von scheele(، مدیر تجاری سازی فناوری 
فولاد سبز شرکت لینده آلمان در سومین کنفرانس فولادسازی 
و ریخته گری مداوم گفت: هزینه بالا و مقیاس پذیری از جمله 

چالش های کربن زدایی در صنعت فولاد است.
خ داده  وی افزود: تحولات زیادی در فرایند تولید هیدروژن ر
و در حال ارزان تر شدن است؛ اما هنوز با عددی که مدنظر 
فولادسازان است، فاصله دارد. باید سعی کنیم آن را به 2 دلار در 

هر تن برسانیم.
کسیژنی رویکرد نوآورانه و  وی گفت: استفاده از سوخت های ا
مقرون به صرفه ای برای تولید فولاد سبز است که از فناوری های 

بدون شعله استفاده می کند.
وون شیل گفت: تجربیات خوبی در سوئد و فنلاند و چند کشور 
دیگر در بهره گیری از هیدروژن و همچنین فرایند بدون شعله 

داشته ایم که قابل استفاده در ایران است.
وی افزود: در سال 2050 استفاده از هیدروژن و انرژی های 
تجدیدپذیر در صنعت فولاد جهان رایج خواهد شد؛ اما سرعت 
حرکت کشورها در این مسیر متفاوت است. ایران در نقطه خوبی 
در این راه قرار دارد و فولاد هرمزگان پتانسیل لازم برای تولید فولاد 

سبز را دارد.
مدیر تجاری جهانی مدیر تجاری سازی جهانی شرکت لیندی 
آلمان با اشاره به اهمیت مسیر تولید فولاد سبز در کشورهای 
مختلف جهان تصریح کرد: خوشبختانه با برنامه ریزی مناسب، 
کنون در مسیر تولید فولاد سبز قرار گرفته  شرکت لینده آلمان هم ا
است تا با استفاده از تکنولوژی های جدید همچنان بتواند 
در این راستا رویکردهای مناسبی را برای حفظ محیط زیست 

داشته باشد.

گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن،  به 
راشاتودی اعام کرده است بر اساس گزارش رسانه های 
انگلیس، شرکت تولید فولاد »تاتااستیل« قصد دارد کوره های 
بلند خود را در کارخانه بندر تالبوت در جنوب ولز تعطیل و 

نزدیک به ۳ هزار کارگر خود را اخراج کند.
گفته می شود این اقدام که بخشی از برنامه کلی اصلاحات شرکت 
تاتااستیل در بریتانیاست، این کشور را تبدیل به تنها عضو گروه 

20 می کند که تولید فولاد را از مراحل ابتدایی انجام نمی دهد.
این تعدیل نیرو که اولین بار توسط فایننشال تایمز گزارش 
شد، بخشی از برنامه چهارساله این شرکت هندی برای کاهش 
آلایندگی و انتقال سبز در این شرکت فولاد است که ۸ هزار نفر را در 
استخدام خود دارد و شامل سایت هایی در ولز و منطقه میدلندز 

انگلیس می شود.
گرچه کوره های بلند در بندر تالبوت تعطیل می شوند، این شرکت  ا
قصد دارد کوره های قوس الکتریکی بسازد که فولاد را از ضایعات 
بازیافتی می سازد. دولت انگلیس نیز وعده داده است که تا سقف 
( برای کمک به این برنامه  500 میلیون پوند )634 میلیون دلار

انتقال سبز کمک خواهد کرد.
درعین حال، برنامه ریزی  شده است که دو کوره بلند باقی مانده 
دیگر در بریتانیا، که هر دو متعلق به شرکت چینی بریتیش استیل 
که شرکت مادر آن ها قصد دارد آن ها را  هستند، تعطیل شوند؛ چرا
با دو کوره قوس الکتریکی جایگزین کند که احتمالاً اوایل 2025 وارد 

مدار تولید خواهد شد.
روزنامه گاردین نیز نوشت: این تعطیلی ها باعث می شود بریتانیا 

تنها کشور گروه 20 شود که نمی تواند از مواد خام فولاد بسازد.
ک، نماینده حزب کارگر و شهر آبراون، محل کارخانه  استفان کینا
پورت تالبوت، در پالمان انگلیس، به اسکای نیوز در این باره 
گفت: فولاد قلب تپنده تولید و کل زیرساخت ها و البته امنیت 

ملی ماست.
وی در ادامه این سؤال را خطاب به دولتمردان انگلیسی مطرح 
ک و آشفته ای که در آن زندگی  کرد: با توجه به دنیای خطرنا
می کنیم، آیا ما واقعاً می خواهیم کشوری باشیم که قادر به تولید 

فولاد خود نباشد؟

چالش های کربن زدایی در صنعت فولاد

تعطیلی آخرین کارخانه های فولاد انگلیس

کسب گواهینامه استاندارد سیستم مدیریت بازدهی آب
 ISO 46001:2019 توسط شرکت فولاد مبارکه

پس از اینکه از طرف انجمن جهانی فولاد، پروژه 
مدیریت پایدار آب فولاد مبارکه به عنوان یکی از پنج 
پروژه برتر در بخش پایداری سازمانی معرفی شد، با 
سرمایه گذاری ها و اجرای پروژه های متعدد بهبود و همچنین با رویکرد 
شرکت مبنی بر استقرار استاندارد تخصصی در حوزه مدیریت منابع 
آبی در نواحی تولیدی، مجتمع فولاد سبا و ناحیه انرژی و سیالات، 
افتخار دیگری برای فولاد مبارکه با کسب گواهینامه استاندارد سیستم 

مدیریت بازدهی آب ISO 46001:2019 رقم خورد.
به گزارش خبرنگار فولاد، جلسه اختتامیه ممیزی صدور گواهینامه 
استاندارد مدیریت بازدهی آب ISO 46001:2019 با حضور ممیزان 
شرکت SGS و جمعی از مدیران فولاد مبارکه روز چهارشنبه 4 بهمن ماه 
در سالن جلسات فولاد مبارکه برگزار شد و در پایان، با تأیید ممیزان، 
فولاد مبارکه موفق به اخذ این گواهینامه شد و  گام بلند دیگری در مسیر 
استانداردسازی فعالیت های خود برداشت.در ادامه مطلب ماحصل 

سخنان ممیزان و مدیران فولاد مبارکه حاضر در جلسه را می خوانید.
سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی:

در راستای استراتژی توسعه پایدار شرکت، یکی از موضوعات مهم 
مدیریت منابع آبی است و در این بخش، اقدامات شایان توجهی انجام 
گرفته  است؛ به طوری که در کاهش میزان برداشت آب خام به یک رکورد 
در صنعت فولاد جهان دست یافته ایم. در سال جاری نیز پروژه مدیریت 
پایدار آب فولاد مبارکه به عنوان یکی از پنج پروژه برتر از طرف انجمن 
جهانی فولاد در بخش پایداری سازمانی معرفی گردید. از طرفی سیاست 
شرکت در استقرار استانداردهای مدیریتی به عنوان زبانی مشترک برای 
جاری سازی نظام مند و یکپارچه سیستم های مدیریت در سازمان، ما 
را بر آن داشت تا از سال گذشته، استقرار استاندارد تخصصی در حوزه 
مدیریت منابع آبی در نواحی تولیدی، مجتمع فولاد سبا و ناحیه انرژی 
و سیالات را در دستور کار قرار دهیم و با تلاش و مشارکت همکاران در 
بخش های مختلف، به ویژه حوزه بهره برداری، اقدامات بسیار خوبی 

طی یک سال گذشته صورت گرفت.
:SGS محمدرضا حسینیان، سر ممیز شرکت

در ابتدا از همکاری و همراهی تمامی مدیران و کارکنان فولاد مبارکه که 
در اجرای این ممیزی همکاری نمودند قدردانی می کنیم. طی یک 
هفته به اتفاق سایر همکاران خود در ممیزی با افتخار خدمت کارکنان 
فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا بودیم و ممیزی های لازم را انجام دادیم 
، این  و یافته های خود را در گزارشی آماده کردیم.طی چهار ماه اخیر
سومین نوبت ممیزی است که در زمینه این استاندارد در فولاد مبارکه 
انجام می شود. از سال ها قبل، فولاد مبارکه پروژه ها و سرمایه گذاری های 
مختلفی در حوزه مدیریت مصرف بهینه آب انجام داده بود. به ویژه در 
یک سال گذشته و طی ماه های اخیر، کار بسیار زیادی در این زمینه در 
شرکت انجام  شده که نشان می دهد ارزش افزوده ممیزی طی چند روز 
برای یک سازمان، چند گزارش  و مجموعه یافته ها نیست، بلکه اقدامات 
بسیار ارزشمندی است که به بهانه انجام فرایند ممیزی در بخش های 
مختلف سازمان، قبل یا بعد از ممیزی، انجام می شود و این رویکرد در 

فولاد مبارکه بسیار ارزشمند و از نکات بسیار مثبت شرکت است.
در فولاد مبارکه برای مصرف بهینه آب، کاهش میزان برداشت آب 
خام و ارتقای کیفیت آب صنعتی تصفیه یا بازچرخانی شده، پروژه ها و 
برنامه ریزی های بزرگی تعریف  شده، ضمناً برای ایجاد زیرساخت های 

پایش و اندازه گیری مصارف نیز اقدامات ارزشمندی  انجام  شده است .
SGS امیر نورایی، ممیز شرکت

ارزیابی پروژه های بهبود مؤثر در حوزه بهره وری و بازدهی آب به راحتی 
در فولاد مبارکه قابل مشاهده است که از مهم ترین آن ها می توان به 
ج های خنک کننده هیبریدی در دست اجرای کولینگ تاورهای  بر
ناحیه آهن سازی اشاره کرد. کمتر جایی را می توان دید که چنین اقدامی 
که هم نیاز به فاز مطالعاتی و پژوهشی  را تعریف و اجرایی کرده باشد، چرا

دارد و هم ازنظر امور مهندسی و اجرا به  این موارد پرداخته  شده است.
نکته قوت بعدی در این زمینه آموزش پیمانکاران است که به صورت 
راهبردی در دستور کار همه بخش های سازمان قرارگرفته تا همکاران 
پیمانکار نیز همانند کارکنان امانی در فرایند آموزش قرار گیرند. این امر 
باعث می شود پیمانکاران نیز در فرایند ممیزی قرار گیرند؛ به نحوی که در 

ممیزی های سال های آینده می توان به خوبی آثار آن را مشاهده کنید.
محمدکاظم صباغی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 

فولاد مبارکه
به نوبه خود از زحمات تیم های ممیزی که در ادوار و موضوعات مختلف 
فولاد مبارکه زحمت کشیده اند تشکر می کنم و اذعان دارم که بدون 

شک بخش اعظمی از دستاوردها و افتخاراتی که فولاد مبارکه در ادوار 
مختلف کسب کرده مرهون زحمات اعضای گروه های ممیزی مختلف 
در موضوعات متعدد است؛ ممیزانی که با حضور مستمر در ایام مختلف 
کاوی قرار می دهند و در  در فولاد مبارکه نقاط قابل بهبود شرکت را مورد وا
گزارش های مختلف مطرح می کنند. این عزیزان همواره پروژه های بهبود 
را با نگاهی متفاوت بررسی می کنند و نکات قابل بهبود متناسب با فرایند 
را شناسایی و طی گزارش های مدون ارائه می نمایند. بدون شک این 

ممیزی ها باعث شده است سازمان به نقاط قابل بهبود خود پی ببرد.
همچنین شایسته است از همکاران حوزه معاونت تکنولوژی که این 
فرایندها را به طور دقیق پیگیری و عملیاتی می کند قدردانی کنیم؛  
پیگیری هایی که به رفع مغایرت ها در حوزه های مختلف و اجرای 
پروژه های مختلف بهبود و کسب گواهینامه های استاندارد ملی و 

بین المللی باارزش منجر شده است.
با توجه به محل استقرار فولاد مبارکه بسیاری از موضوعات ممیزی 
به ویژه موضوع آب از اهمیت مضاعفی برخوردار است؛ به ویژه اینکه در 
جریان خشکسالی، این استان با مشکلات عدیده ای در زمینه کمبود 
آب مواجه است. جای خرسندی است که اعلام کنیم فولاد مبارکه از 
سال 1393 برنامه ها و پروژه های متعددی در حوزه آب در دستور کار قرار 
کنون  داده و به طورقطع می توان گفت فولاد مبارکه از آغاز بهره برداری تا
یا بهتر بگوییم از همان آغاز کلنگ زنی، قطع وابستگی به بسیاری از 
که کاهش و قطع وابستگی به  منابع، ازجمله آب را در سر داشته و ازآنجا
آب خام به عنوان یک فرهنگ از همان ابتدا در این شرکت ایجاد شده، 
خوشبختانه شاهد هستیم که اقدامات مربوط به این حوزه طی بیش از 

30 سال اخیر از نسلی به نسل دیگر منتقل  شده است.
برای کاهش و مصرف بهینه آب در فولاد مبارکه، پروژه های متعددی 
کنون اجرایی شده که یکی از مهم ترین این پروژه ها جمع آوری، تصفیه  تا
و بازچرخانی پساب های شهری شهرستان های هم جوار در خطوط 
تولید فولاد مبارکه بوده است. تصفیه و بازچرخانی آب صنعتی در خطوط 
تولید نیز از دیگر اقدامات شرکت بوده که همه این ها به پایداری حدود 

40 درصدی آب و تاب آوری فولاد مبارکه در این زمینه منجر شده است.
استفاده از پساب های شهری در فرایند تولید راهبرد مؤثری است که 
شرکت را مصمم ساخته به منظور تأمین پایدار آب خود، برای استفاده 
از پساب 6 شهر دیگر در کنار 9 شهر قبلی سرمایه گذاری کند. چنین 
اقداماتی همچنان در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت 
و بهبود فرایندهای زیست محیطی هم جوار کارخانه در حال انجام است. 
در هنگام عقد قرارداد با شرکت آبفا، برخی افراد به سرمایه گذاری فولاد 
مبارکه برای خرید پساب نگاه مثبتی نداشتند، اما امروز می بینیم که با 

همین اقدامات تا حدودی به پایداری در تأمین آب دست یافته ایم.
کثری مصرف آب خود، علاوه بر پروژه های  فولاد مبارکه برای کاهش حدا
قبلی در کولینگ تاورها، در موضوعات دیگری ازجمله مشارکت در پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی نیز سرمایه گذاری کرده است؛ 
کنون پیشرفت قابل توجهی داشته و انتظار  پروژه ای که خوشبختانه تا
می رود تا سال آینده آب دریای عمان به اصفهان و فولاد مبارکه برسد و 

چالش های صنعت استان را در زمینه آب تا حدودی برطرف کند.
همچنین پروژه احداث نیروگاه های خورشیدی کوچک مقیاس در فولاد 
ک است.  مبارکه اقدام دیگری برای استفاده بهینه آب و تولید انرژی پا
علاوه بر این مدیریت ممیزی آب یکی از اقدامات بسیار اثرگذار برای 
استفاده بهینه از منابع آبی است. با توجه به شرایط ویژه آب در استان 
اصفهان و کل کشور به طورقطع تمامی سازمان ها، شرکت ها و بنگاه های 
تولیدی به این سمت خواهند رفت که مدیریت متفاوتی در حوزه آب 
داشته باشند؛ ازاین رو این ممیزی ها و مدیریت بازدهی آب می تواند 

سازمان ها را در حوزه آب و استفاده بهینه آن یاری کند.
محمدرضا بناییان مفرد، مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه:

به نوبه خود از زحمات همکاران در فولاد مبارکه و فولاد سبا و همچنین 
از تلاش های  اعضای تیم ممیزی که همواره سازمان را با رهنمودهای 
خود در مسیر تعالی و یادگیری رهنمون کرده اند، قدردانی می کنیم. 
یادگیری هایی که در فرایندهای ارزیابی برای شرکت حاصل شده کمک 

کرده در سال بعد وضعیت بهتری نسبت به سال قبل داشته باشیم.
کثری  نگاه فولاد مبارکه در استفاده بهینه از منابع آبی و کاهش حدا
که بدون  مصرف، هم از منظر بها و هم ازنظر بقا، حائز اهمیت است؛ چرا
شک بقای بسیاری از فعالیت ها و سازمان ها به آب گره  خورده است. این 
در حالی است که در بسیاری از پروژه های فولاد مبارکه، کاهش مصرف 

آب و استفاده بهینه از آن همواره یکی از مهم ترین رویکردها بوده است.
پروژه های بسیار زیادی برای استفاده بهینه از منابع آبی در فولاد مبارکه 

و حتی خارج از فنس شرکت در حال اجراست که آثار اجرایی آن ها را با 
بهره برداری از پساب خانگی شهرهای هم جوار شرکت و استفاده از آن ها 
در خطوط تولید مشاهده کرده ایم و شرکت مصمم است که با پروژه های 
کثری گام های بهتری  مکمل همچنان در مسیر کاهش مصرف حدا
بردارد. در کنار این اقدامات باید در نظر داشته باشیم پروژه انتقال آب 
از دریای عمان به فلات مرکزی که با محوریت فولاد مبارکه در حال انجام 

است گامی دیگر در راستای پایداری آب برای صنعت استان است.
سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

یک سال پیش شرکت در جایگاهی ایستاده بود که باید برای ورود به 
پیاده سازی این استاندارد تصمیم می گرفت. بعضاً بر این باور بودند که 
اساساً با توجه به اقدامات بسیار زیادی که در فولاد مبارکه و فولاد سبا 
کثری مصرف آب و استفاده بهینه آن انجام داده اند  برای کاهش حدا
پیاده سازی چنین استانداردی شاید ضرورت نداشته باشد. در پاسخ 
به این شبهه باید گفت به اذعان کارشناسان و متخصصان حوزه انرژی 
و سیالات و کارشناسان واحدهای تولیدی شرکت و تیم سیستم های 
مدیریت کیفیت، امروز با انجام بهینه سازی ها و پیاده سازی این 
استاندارد، نکات بسیار زیادی در حوزه استانداردسازی مصرف آب 
آموخته ایم و خوشبختانه علاوه بر اقداماتی که از ابتدای بهره برداری 
کنون در حوزه استفاده بهینه از منابع آبی در شرکت انجام  شده،  تا
شاهد این بودیم که طی یک سال اخیر فرایندها به صورت کاملاً علمی و 
کادمیک در این حوزه دنبال و پیاده سازی شده و شرکت مصمم است  آ
با استفاده از روش های جدید و به روز دنیا، در مسیر بهبود مصرف آب 
گام بردارد. شایسته است در این راستا از تمامی واحدهای تولیدی فولاد 
مبارکه و مجتمع فولاد سبا، همکاران شاغل در واحد انرژی و سیالات و 
واحد استراتژی و تعالی سازمانی که در تدوین گردشکارها و استانداردها 
همکاری کردند و همچنین تیم ممیزی که شرکت را در مسیر اخذ این 

گواهینامه استاندارد یاری نمود، قدردانی کنیم.
سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه در خاتمه 
این جلسه تصریح کرد: گزارش ممیزان در اولین فرصت توسط همکاران 
بررسی و اقدامات اصلاحی لازم تدوین و با جدیت پیگیری خواهد شد. 
ممیزی نهایی این استاندارد از تاریخ 30 دی ماه تا 4 بهمن ماه توسط 
دو نفر از سر ممیزان شرکت SGS سوئیس به میزان 10 نفر روز و طی 13 
جلسه در نواحی و قسمت های مختلف شرکت برنامه ریزی و اجرا گردید.
علی کیانی، رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی:
ضمن تشکر از همه همکاران گرامی که در طی یک سال گذشته اقدامات 
بسیار زیادی برای طراحی و استقرار این استاندارد در شرکت انجام دادند 
و مدیران محترمی که مثل همیشه از این فرایند پشتیبانی کردند، برخی 

اقدامات در این راستا عبارت اند از:
1-برگزاری نزدیک به ۸00 نفرساعت آموزش تخصصی استاندارد 
ISO46001:2019 توسط شرکت SGS با همکاری واحد آموزش و توسعه 
سرمایه های انسانی برای پست ها و نفرات کلیدی در کمیته های تحول 
و همچنین ممیزان داخلی برای ارزیابی انطباق فعالیت های طراحی 
و اجراشده با الزامات استاندارد؛ 2- تشکیل کمیته های آب در سطح 
نواحی تولیدی و انرژی و سیالات و تعیین رابطان اصلی این کمیته ها با 
نظر مدیران نواحی؛ 3- شناسایی ابزارهای اندازه گیری مرتبط و کالیبره 
کردن حدود 50 تجهیز کلیدی تأثیرگذار با همراهی واحد کالیبراسیون و 
ابزار دقیق؛ 4- شناسایی پست های سازمانی مرتبط و ویرایش پروفایل 
شایستگی ها با همکاری واحد سازماندهی و طبقه بندی مشاغل؛ 5- 
شناسایی تجهیزات، محصولات و خدمات مؤثر بر بازدهی آب و بازبینی 
نحوه تأمین برخی از این اقلام با همکاری واحد برنامه ریزی خرید و 
بومی سازی؛ 6- بازنگری اهداف مطابق با برنامه ها و پروژه های مرتبط 
در حوزه آب و بررسی مجدد فرصت های تأثیرگذار برکمیت و کیفیت انواع 
آب های مصرفی در نواحی با همکاری واحدهای مهندسی کارخانه و 
دفتر تدوین اهداف و استراتژی ها و کمیته های آب نواحی؛ 7- بازطراحی 
و بهبود نقاطی از شرکت مانند تصفیه خانه نورد گرم با توجه به الزامات 
استاندارد؛ ۸-انجام ممیزی داخلی و اجرای کامل اقدامات اصلاحی 
برای یافته های کشف شده؛ 9-برنامه ریزی و اجرای دو مرحله ممیزی 
آمادگی و ممیزی مرحله اول صدور استاندارد با شرکت SGS و انجام بیش 
از 90 درصد از اقدامات اصلاحی تدوین شده.؛ 10- برگزاری موفقیت آمیز 

ممیزی نهایی و صدور گواهینامه استاندارد مدیریت بازدهی آب.
در پایان خاطرنشان می شود استقرار استانداردهای مدیریتی با عنوان 
زبانی مشترک برای  ایجاد ساختار  در رویکردهای سازمان در دستور کار 
واحد استراتژی و تعالی سازمانی قرار دارد تا مسیر رسیدن به قله ها همواره 

روشن تر و سریع تر طی شود.

مدیر تجاری سازی شرکت لینده آلمان:

محمدرضا حسینیان
SGS سر ممیز شرکت 

سیامک شجاعی
مدیر استراتژی و تعالی سازمانی

محمدرضا بناییان مفرد
مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه

امیر نورایی
SGS ممیز شرکت

سید امیر طباطباییان
 مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه

محمدکاظم صباغی
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه

علی کیانی
رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی



۲7 ژانویه  ۲۰۲4 ۱5 رجب ۱445 شنبه 7 بهمن ۱4۰۲     شماره        ۱36۲   

5
»دومین همایش توسعه پایدار در صنعت معدن کاری« با شعار 
»دریچه ای نو به مسئولیت اجتماعی شرکتی« در روزهای ۱۰ و ۱۱ 
بهمن ماه سال ۱۴۰۲ به صورت حضوری و آنلاین برگزار می شود. 
معدن کاری به عنوان یکی از صنایع اصلی در سراسر جهان، از دیرباز با 
چالش های اجتماعی و محیط زیستی متعددی مواجه بوده و به دلیل 
گستردگی حوزه فعالیت و اثرگذاری آن بر اقتصاد، محیط زیست و جوامع 
انسانی، باید بر مدار توسعه پایدار حرکت کند.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان ایزوله اصفهان گفت: با روش مهندسی 
معکوس، نقشه برداری و ساخت، موفق به تولید روتور مکنده دود 
گلومراسیون صنعت فولاد کاربرد دارد و کیفیتی  شده ایم که در واحد آ
بیشتر از نمونه های خارجی دارد. پره های این تجهیز از ورق های با 
، حفظ تعادل  استحکام بالا تولید شده و به دلیل دور بالای چرخش موتور
 آن نیز بسیار حائز اهمیت است. ساخت این تجهیز حاصل نزدیک به
 ۳ سال کار پژوهشی و اجرایی است و پیچیدگی های بسیاری دارد.

 خـبــــــــــــــــــر      

برگزاری همایش هم اندیشی درباره ابعاد مسئولیت 
اجتماعی معادن و صنایع معدنی

»روتور مکنده دود« صنعت فولاد توسط دانش بنیان ها 
تولید شد

کسب رکورد تولید ۹۱۲۰۰ تن فولاد ویژه با فرایند گاززدایی
در دی ماه سال جاری محقق شد؛

با عنایت به اهمیت تولید فولادهای خاص با کربن حداقلی، تاش کارکنان 
واحد فولادسازی و ریخته گری فولاد مبارکه در دی ماه با ثبت رکورد تولید ۹۱۲۰۰ 

تن تختال با سیکل گاززدایی به بار نشست.
پس از ثبت این رکورد ارزشمند، خبرنگار فولاد در مصاحبه با مدیر متالورژی ثانویه و رئیس تولید 
عملیات ثانویه، اهمیت ثبت این رکورد را جویا شده است. ماحصل این گفت وگوها را در ادامه 

می خوانید.
پدرام فتاح المنان، مدیر متالورژی ثانویه:

یکی از نیازهای روزافزون بازار فولاد داخل کشور طی چند سال اخیر، فولادهای کم کربن LC و بسیار 
کم کربن ULC و همچنین فولادهای با هیدروژن بسیار پایین است که لازمه تولید همه این گریدها 
به کارگیری تجهیز و طی فرایند گاززدایی تحت خلأ مربوط به آن است. سفارش تولید گریدهای فوق 
از ظرفیت تولید کارگاه RH1 فراتر رفته بود و شرکت فولاد مبارکه از چند سال پیش در این زمینه 
پروژه های بلندمدت و کوتاه مدتی را تعریف کرده و در دست اجرا دارد. پروژه های خرید و نصب 
کارگاه های گاززدایی تحت خلأ RH2 و VOD از پروژه های بلندمدت در دست اجرا به شمار می آیند.
تا زمان عملیاتی شدن این پروژه ها، پروژه دیگری در ناحیه فولادسازی تعریف شد که با اصلاح و 
بهبود فرایندها، کاهش زمان های آماده سازی کارگاه بین سکوئنسها و زمان های تعویض وِسِل، 
افزایش طول عمر نسوز و افزایش تعداد ذوب با سیکل گاززدایی در یک سکوئنس، بتوانیم ظرفیت 
تولید کارگاه گاززدایی موجود را افزایش دهیم. در دی ماه 1402 نتیجه اقدامات فوق منجر به رکورد 

تولید 91200  تن تختال با سیکل گاززدایی شد که نسبت به رکورد قبلی که در آبان ماه سال 1399 به 
میزان ۸6650 تن به دست آمده بود، اختلاف قابل توجهی داشت. در اینجا لازم است از تمامی 
همکاران در واحدهای تولید، تعمیرات، نسوز و دفاتر فنی تولید و تعمیرات و واحدهای پشتیبانی 

که هریک به نوبه خود نقش مؤثری در تحقق این رکورد داشتند تشکر و قدردانی کنیم.
دانیال نظری، رئیس تولید عملیات ثانویه:

کارگاه گاززدایی در راستای افزایش تنوع سبد محصولات فولاد مبارکه راه اندازی شد و با گذشت زمان 
توانایی خود در تولید گریدهای خاص خصوصاً API را بهبود بخشید.

در شروع تولید گریدهای خاص، کارگاه گاززدایی توانایی تولید و آماده سازی ۸ ذوب به صورت 
متداول را داشت و این امر باعث کاهش سکوئنسهای ریخته گری و متعاقباً کاهش روند فروش 
، لازم بود تحولی در راستای افزایش تعداد ذوب های  می شد. با توجه به درخواست زیاد بازار

سکوئنس صورت گیرد.
در همین راستا، واحد متالورژی ثانویه با برگزاری جلسات پیوسته و بررسی تمامی جوانب و راههای 
بهبود فرایند با دقت و به صورت پیوسته با تست راهکارهای بهینه در ابتدا تعداد ذوب را به 14 و 
سپس به 20 عدد در یک سکوئنس افزایش داد و تولید واحد با رشد 2.5 برابری به رکورد 91200 تن 

تختال افزایش یافت.
شایسته است از تلاش همکاران در واحدهای تعمیرات، تعمیرات نسوز، ریخته گری، برنامه ریزی 

تولید و دفتر فنی تولید قدردانی کنیم. 

 خـبــــــــــــــــــر      

خبــــر بین الملل

خیز ترکیه برای تصاحب 

جایگاه ششم تولید جهانی فولاد

 کاهش مصرف جهانی قراضه در سال ۲۰۲۳ 

درحالی که طبق آمارهای انجمن جهانی فولاد، ترکیه با 
تولید بیش از ۳۵ میلیون تن فولاد هشتمین تولیدکننده 
محسوب می شود، مقامات فولادی این کشور اعام کرده اند 

برای رسیدن به رتبه ششم در حال برنامه ریزی هستند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، درحالی که طبق 
آمارهای منتشرشده از سوی انجمن جهانی فولاد در بحث تولید 
کشورهای چین، هند، ژاپن، ایالات متحده، روسیه، کره جنوبی، 
آلمان، ترکیه، برزیل و ایران ده تولیدکننده برتر محسوب می شوند، 
اخیراً ویسل یایان رئیس مجمع فلزات آهنی و غیرآهنی اتحادیه 
اتاق ها و بورس های کالای ترکیه )TOBB(، ابراز امیدواری کرد 
که صنعت فولاد ترکیه بتواند جایگاه خود را به عنوان بزرگ ترین 

تولیدکننده فولاد در اروپا بازیابد.
 تولید فولاد ترکیه از ۳۵ میلیون تن عبور کرد

« ویسل یایان همچنین اشاره کرد که  به گزارش »استیل رادار
هدف بلندمدت آن ها رسیدن به رتبه ششم جهان است. گفتنی 
است در حال حاضر ترکیه با تولید بیش از 35 میلیون تن فولاد در 

جایگاه هشتم دنیا قرار دارد.
نقش زلزله در کاهش ۱.۵ میلیون تنی فولاد ترکیه

با این وجود این مقام ترکیه ای اظهار داشته است که کاهش 
تولید فولاد در ترکیه، غالباً به دلیل افزایش بسیار غیرمعقول در 
قیمت های انرژی پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در سال 2022 
بود به خصوص اینکه صنعت فولاد ترکیه در چنین شرایطی قادر 

به رقابت در بازارهای بین المللی نبود.
داشت:  اظهار  همچنین  ترکیه  فولاد  صنعت  مسئول  این 
زمین لرزه های کوهرامانمراس مشکلاتی برای صنعت فولاد ترکیه 
ایجاد کرده است. تولیدکنندگان فولاد در منطقه مجبور به توقف 
تولید برای مدتی شدند که در نتیجه حدود 1.5 میلیون تن فولاد 
از دست رفت. بااین حال آن ها از ژوئن 2023 توانسته اند این ضررها 
گرچه هنوز به  را جبران کنند و تولید از سر گرفته شده است، ا

سطوح مشاهده شده در سال 2021 بازنگشته است.
به گفته این مقام صنعت فولاد ترکیه، در سال 2023، کاهشی 
خ داده است، ضمن  حدود 43 درصدی در صادرات ترکیه ر
اینکه کاهش جدی نیز در مدت نامبرده در تولید آن ها رخ داده 
است. به طورکلی این ها از جمله عواملی که به طور منفی بر اقتصاد 
ترکیه به طورکلی تأثیر می گذارند. به خصوص اینکه نرخ استفاده از 

ظرفیت صنعت فولاد ترکیه نیز کاهش یافته است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیان، مصرف 
قراضه جهان در سال ۲۰۲۳میادی ۵88 میلیون تن بود که 
این رقم نسبت به سال ۲۰۲۲ میادی  ۵ درصد کاهش داشت.

در سال 2023 میلادی چین 237 میلیون تن قراضه مصرف کرده 
است و به همین ترتیب مصرف قراضه اتحادیه اروپا ۸1 میلیون 
تن، آمریکا 57 میلیون تن، ژاپن 33 میلیون تن، هند 31 میلیون 
تن، کره جنوبی 27 میلیون تن، ترکیه 27 میلیون تن، روسیه 
25 میلیون تن، برزیل 12 میلیون تن و تایوان 9 میلیون تن بود. 
4۸ میلیون تن قراضه نیز در این سال در سایر کشورهای جهان 

مصرف شد.
در سال 2023 مصرف قراضه چین 5 درصد، اتحادیه اروپا 5 درصد، 
هند 12 درصد و روسیه ۸ درصد نسبت به سال 2022 افزایش 
داشت و در همین حال مصرف آمریکا یک درصد، ژاپن 3 درصد، 
کره جنوبی 2 درصد، ترکیه 6 درصد، برزیل 2 درصد و تایوان 7 
درصد نسبت به سال 2022 کمتر بود. دیگر کشورهای جهان نیز 
2023 را با کاهش 4۸ درصدی مصرف قراضه نسبت به سال 2022 

پشت سر گذاشتند.
در هر یک از این کشورها قراضه سهم متفاوتی در تولید فولاد دارد؛ 
در چین 23 درصد، در اتحادیه اروپا 60 درصد، در امریکا 71 درصد، 
در ژاپن 3۸ درصد، در هند 22 درصد، در کره جنوبی 41 درصد، 
در ترکیه ۸4 درصد، در روسیه 33 درصد، در برزیل 3۸ درصد و 

در تایوان 44 درصد از تولید فولاد با ذوب قراضه انجام می شود.

شما و فولاد

۹۱۳****۶۰۲
باتوجه به اینکه بازنشستگان فولاد برای انجام کارهای 
خود نیاز به مراجعه به کانون بازنشستگان دارند، لطفاً 
نسبت به تخصیص یک مکان مناسب تر برای این مرکز 
اقدام شود. مکان فعلی تعداد زیادی پله دارد و فاقد 

سیستم گرمایشی و ظاهر مناسب است.
۹۱۳****۳۱8 

از مسئولان محترم شرکت درخواست داریم نسبت به عقد 
قرارداد با سینما فرهنگ مبارکه اقدام فرمایند تا مجبور 

نباشیم برای دیدن یک فیلم لزوماً به اصفهان برویم.
همکاران گرامی دارای شماره های736****91۸،  
173****913 و 557****913ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.

پدرام فتاح المنان
 مدیر متالورژی ثانویه

دانیال نظری
 رئیس تولید عملیات ثانویه

یخته گری مداوم فولاد هرمزگان برگزاری سومین کنفرانس بین المللی فولادسازی و ر
سومین کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد 
گان با حضور اعضا و رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، اعضای  هرمز
هیئت مدیره و مدیرعامل و معاونان و مدیران شرکت فولاد هرمزگان، رؤسای 
، شرکت های  ح فولادی کشور گان، مدیران شرکت های مطر دانشگاه های استان هرمز
دانش بنیان، دانشگاهیان، صنعتگران و کارشناسان فولادی کشور، طی روزهای سوم و چهارم 

بهمن ماه در فرهنگسرای طوبی شهر بندرعباس برگزار شد.
در ادامه مطلب بخش هایی از سخنرانی ها و مصاحبه های این کنفرانس را می خوانید.

بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران :
رؤیای تولید فولاد سبز در فولاد هرمزگان محقق می شود

از اوایل دهه ۸0 تا به امروز شاهد تحولات زیادی در صنعت فولاد بوده ایم. این تحولات در همه 
بخش ها، ازجمله کوره های قوس الکتریکی، ریخته گری و… رخ داده است. عمده این تحولات ریشه 
که در این کنفرانس ها ایده های  در برگزاری چنین کنفرانس ها و همایش های تخصصی دارد؛ چرا

افراد مطرح می شود و پرداختن به آن ها در دستور کار قرار می گیرد.
گروه فولاد مبارکه و به ویژه فولاد هرمزگان از سیر پیشرفت عقب نمانده اند

سیر پیشرفت انتها ندارد و هر روز باب جدیدی در این زمینه باز می شود. خوشبختانه گروه فولاد 
مبارکه و به ویژه فولاد هرمزگان از این امر عقب نمانده و پیشرفت های خوبی داشته اند. فولاد هرمزگان 
با ظرفیت 1.5 میلیون تن می تواند فولادهای جدید تولید کند و با تولید محصولات با ارزش افزوده 

بالا، به سوددهی خوبی دست یابد.
در فولاد هرمزگان توجه به مسائل زیست محیطی و  تولید فولاد سبز در دستور کار 

است
یکی از راهکارهای برون رفت از وضعیت کمبود گاز، استفاده از هیدروژن است. در فولاد هرمزگان توجه 
به مسائل زیست محیطی و رفتن به سمت تولید فولاد سبز در دستور کار است و امیدواریم این شرکت 

بتواند به عنوان اولین واحد به این رؤیا دست یابد.

بخشی از پیام محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:
برگزاری کنفرانس های تخصصی از سوی تولیدکنندگان گامی اساسی برای تحقق اقتصاد 

دانش بنیان است

صنعت فولاد کشور خوشبختانه با همت و تلاش تولیدکنندگان و متولیان توانست در میان 10 
تولیدکننده برتر جهان قرار گیرد. این مهم با تلاش تولیدکنندگان و اجرای طرح های توسعه ای و 

برنامه ریزی متولیان حاصل شده است.
صنعت فولاد در گام دوم در حوزه نوآوری فعالیت های مهمی را آغاز کرده و به دنبال آن در بخش 
نخست، نهضت بومی سازی شکل گرفته که از افتخارات بزرگ صنعت فولاد است.امروز در بخش 
دوم، پرداختن به نوآوری های جدید و توسعه تکنولوژی در دستور کار ما قرار دارد. با توجه به اهداف 
توسعه فولاد در جنوب کشور و همچنین تکنولوژی پیشرفته به کاررفته در فولاد هرمزگان، باید با 

هم افزایی بخش تولید و اهالی علم، تکنولوژی موردنیاز شرکت های فولادی را فراهم کنیم.
مایه خرسندی است که فولاد هرمزگان برای برگزاری کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته گری 

مداوم پیش قدم شده و نتایج خوبی را از این طریق طی سال های گذشته به دست آورده است.
باید توجه داشت که برگزاری این کنفرانس ها از سوی تولیدکنندگان کشور گامی اساسی در تحقق 

کید رهبر معظم انقلاب و مسئولان نظام است. اقتصاد دانش بنیان در صنعت فولاد بوده که مورد تأ

عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:
فولاد هرمزگان مصمم است به نخستین تولیدکننده فولاد سبز در کشور تبدیل شود

شرکت فولاد هرمزگان در سال گذشته با ثبت 36 رکورد از ظرفیت اسمی عبور کرد و در 10 ماه سال 
جاری، با ثبت 2۸ رکورد در تمام حوزه های مرتبط با تولید، صادرات و درآمد، به خوبی روند توسعه و 
پیشرفت را در پیش گرفته است. این در حالی است که همواره در شش ماهه نخست سال با کمبود 

برق و در شش ماهه دوم با کمبود گاز مواجهیم و محدودیت تأمین انرژی داریم.
ایجاد هم افزایی و پیشروی به سمت استفاده از جدیدترین تکنولوژی های روز تولید در صنعت فولاد 
کشور از دیگر برنامه های این کنفرانس است. با توجه به ارائه 110 مقاله و استقبال چشمگیر از این 

دوره از کنفرانس، یقین داریم که به نتایج بهتری نسبت به دو دوره گذشته دست خواهیم یافت.

امیرحسین فتحی، دبیر سومین کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته گری مداوم:
کنفرانس سوم متمایز از دو کنفرانس قبلی است

بنا را بر این گذاشتیم تا این دوره از کنفرانس، متمایز از دو دوره قبلی برگزار گردد و محورهای آن مطابق 
با نیازهای کشور تنظیم شود. در همین راستا، ضمن به روزرسانی سایت شرکت فولاد هرمزگان، 
برای 400 نفر از اساتید داخلی و همچنین 200 نفر از متخصصان بین المللی دعوت نامه حضور در 

این کنفرانس را ارسال کردیم.
برپایی نمایشگاه جانبی فناورانه فولاد هرمزگان هم زمان با برگزاری سومین 

کنفرانس فولادسازی
در سومین کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان، به منظور 

تعامل و همکاری بیشتر و آشنایی شرکت های دانش بنیان و دانشگاهیان با نیازهای فناورانه شرکت 
فولاد هرمزگان، نمایشگاه جانبی فناورانه با حضور اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد، مدیرعامل 
و اعضای هیئت مدیره فولاد هرمزگان برگزار شد. در این نمایشگاه، شرکت های دانش بنیان حاضر 
در پارک علم و فناوری استان هرمزگان، دانشگاه های استان هرمزگان، شرکت فولاد هرمزگان، شرکت 
آهن و فولاد ارفع، شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان، شرکت تأمین فلزات هونام، شرکت سنگ و فولاد 
هرمزگان، شرکت نگین فولاد هرمزگان و شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه ضمن 

ک گذاشتند. برپایی غرفه، دستاوردهای خود در زمینه صنعت فولاد را به اشترا
در این دوره از کنفرانس موضوعات جدیدی مطرح شد و اغلب مقاله های ارائه شده به مقولاتی در 

زمینه محیط زیست، انقلاب صنعتی چهارم و افزایش بهره وری در صنعت فولاد پرداختند.
داوری مقالات  به همت ۱۵ شرکت فولادی و ۱۴ دانشگاه

داوری مقالات به همت 15 شرکت فولادی و 14 دانشگاه صورت پذیرفت و 20 مقاله با حضور 
متخصصان و دعوت شدگان در کارگاه های این دوره از کنفرانس ارائه شد؛ ضمن اینکه تعداد 
کارگاه های تخصصی برگزار شده در این دوره از کنفرانس، به 21 کارگاه رسید. در این کنفرانس شاهد 

برگزاری 20 کارگاه تخصصی و ارائه 20 مقاله به صورت پوستر بودیم.
تقدیر از ارائه دهندگان مقاله های برتر

در آیین اختتامیه، از سوی هیئت اجرایی، از ارائه دهندگان مقاله های برتر تقدیر به عمل آمد و 
از پوستر سومین کنفرانس با امضای مدیران و معاونان شرکت فولاد هرمزگان و پوستر چهارمین 

کنفرانس رونمایی شد.
حضور 7۰۰ نفر از اهالی صنعت فولاد کشور در کنفرانس

گفتنی است در این کنفرانس بیش از 700 نفر از اهالی صنعت فولاد کشور حضور داشتند. در کنار 
برگزاری همایش، نمایشگاه جانبی شرکت های فولادی و شرکت های دانش بنیان و دانشگاه های 
استان هرمزگان برگزار و فضای مناسبی برای معرفی شرکت های دانش بنیان و گفت وگو میان مدیران 

فولاد هرمزگان و نخبگان صنعت فولاد فراهم شد.
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خسارت ۱.۵ میلیارد دلاری قطعی گاز به 

صنایع فولادی

افتتاح نخستین کارخانه تصفیه پساب صنعتی طرح های 
فولادی استانی

رشد دو برابری پیشرفت ماهانه 
در فولاد اقلید پارس

وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  پارس  اقلید  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
پروژه های این شرکت و تغییر رویکردها پس از تغییر مدیریت در ایرتیک، 
کنون و با توجه به تغییرات انجام شده، سرعت پیشرفت پروژه ها  افزود: ا
به حالت منطقی برگشته و عقب افتادگی ها در حال جبران است. در 
متوسط  از  و  حاصل شده  پیشرفت  قبل  دوره  برابر  گذشته، ۲  ماه  دو 
۰.7 درصد پیشرفت ماهانه به ۱.۵ درصد رشد رسیده ایم. درخصوص 
پروژه های زیربنایی نیز پیشرفت قابل توجهی حاصل شده است.

نوسازی  سازمان  عامل  هیئت  رئیس  و  صمت  وزیر  معاون  موثقی نیا 
معادن و صنایع معدنی ایران روز یکشنبه اول بهمن ماه به همراه آقاجانلو 
کشوری و  از مسئولین  تنی چند  و  ایران  مدیرعامل شرکت ملی فولاد 
، تصفیه خانه پساب صنعتی  استانی با حضور در مجتمع فولاد غدیر نی ریز
کرد تا  کرد. مدیرعامل این مجتمع ابراز امیدواری  این مجتمع را افتتاح 
پایان سال مجتمع فولاد غدیر نی ریز با تولید شمش فولادی مستمر به 
جرگه فولادسازان کشور بپیوندد.

خبــــــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

بهمن آرمان یکی از مدیران دوران ساخت و راه اندازی 
فولاد مبارکلله  با اشللاره به ضررهایللی که قطعللی گاز به صنایع 
فولادی وارد می کند، گفت: قیمت گاز طبیعللی صنایع به ۱۶.۴ 
سللنت در هر دلار رسللیده اسللت؛ درصورتی که میانگیللن آن در 

منطقه خلیج فارس و شمال آفریقا ۲.۵ سنت است.
به گزارش خبرنللگار فولاد و به نقل از پایگاه خبللری آهن نیوز، طی 
سللال های اخیر یکللی از چالش هللای اصلی که صنایللع مختلف 
ازجمله فولاد درگیر آن بودند، بحث ناترازی شدید انرژی بوده که 

منجر به تحمیل ضرر زیادی به تولیدکننده ها شده است.
این در حالی است که صنعت فولاد وابستگی زیادی به گاز دارد و 
این صنعت بر مبنای ذخایر ارزان انرژی در واقع شروع به توسعه 
کرد، اما در حال حاضر این مزیت نه تنها کم رنگ شده، بلکه تبدیل 
به یک معضل بللزرگ برای کارخانه داران شللده و از سللوی دیگر با 
توجه بلله سللرمایه گذاری های انجام نشللده در صنعت بللرق و گاز 
ظرف سال های گذشته، ترمز توسعه صنایع نیز روزبه روز بیشتر 

کشیده می شود.
در این خصوص بهمن آرمان اسللتاد دانشللگاه و کارشناس ارشد 
مسللائل اقتصادی در گفت وگو با آهن نیوز، مسللئله کمبود گاز در 
ایران را بسیار پرسش برانگیز عنوان کرده و گفت: چگونه ممکن 
اسللت کشللوری که حتی به نظر می رسللد ذخایر گازی آن بیش از 
روسیه است و در مقام نخست دنیا در بخش گاز است، قادر نیست 

گاز موردنیاز مردم و صنایع خود را تأمین کند؟!
وی با این مقدمه که یک زمانی در اواخر دهه 60، ایران توان تأمین 
حتللی 600 مگاوات بللرق را در شللبکه ملی نداشللت، اما بللا احداث 
4 سللدِ کارون 3 و 4، مسجدسلللیمان و گتونللد، تللوان تأمیللن 700 
مگاوات برق و تزریق آن به شللبکه ملی را پیدا کرد، به تشریح این 

موضوع پرداخت.
این کارشللناس ارشللد مسللائل اقتصادی در این راسللتا گفللت: در 
حال حاضر کشور به مرحله ای رسیده که وزارت نیرو، شرکت های 
تولیدکننده فولاد را وادار به ایجاد نیروگاه های تأمین انرژی کرده؛ 
درحالی کلله هیچ کجللای دنیللا چنیللن درخواسللتی از کارخانه دار 

نمی شود.
آرمان در ادامه افزود: در واقع این موارد، خدماتی است که دولت 
یا بخش خصوصی فعال در این زمینه باید در آن سللرمایه گذاری 

کنند.
به گفته وی، در سال های اخیر بخش خصوصیِ ساخت و تولید 
نیللروگاه برق، بللا توانیر یللا وزارت نیرو هیچ قللرارداد جدیللدی امضا 
که توانیللر توان پرداخللت مطالبات آن ها را نداشللته و  نکرده؛ چرا
شرکت خصوصی نیز برق را باید با قیمتی خریداری کند که صرفه 

اقتصادی ندارد؛ بنابراین اقدام به سرمایه گذاری نمی کند.
آرمان ریشه این مسللئله را در شیوه سیاسللت گذاری ها دانست و 
افزود: برنامه مصرف طوری تنظیم شده که مصرف گاز در بخش 
خانگی به حد 500 میلیون مترمکعب در روز رسیده است که این 

ک است. یک رقم وحشتنا
وی ادامه داد: این در حالی است که مصرف گاز در بخش صنایع 
پتروشیمی که بزرگ ترین صنعت ارزآور و گازبر است، از ۸4 میلیون 
مترمکعب در روز تجللاوز نمی کند یا در صنایع فولاد بیشللتر از 35 

میلیون مترمکعب در روز گاز مصرف نمی شود.
به گفته این اقتصاددان، در هیچ کشوری دیده نشده که مصرف 
خانگی بیشتر از مصارف صنعتی بوده و قیمت گاز طبیعی صنایع 
به 16.4 سنت در هر دلار رسیده باشد؛ درصورتی که میانگین آن در 
منطقه خلیج فارس و شمال آفریقا 2.5 سنت است درصورتی که در 

گذشته متناسب با نرم جهانی بود.
این یکی از مدیران دوران ساخت و راه اندازی فولاد مبارکه  در مورد 
گاز صنایع فولادی نیز تصریح کرد: تا پیش از این، هزینه انرژی برای 
تولید هر تن فولاد خام در ایران در دو فولادساز بزرگ یعنی مبارکه 
و فولاد خوزستان، تقریباً متناسب با نرخ آن در منطقه و حدود 9 
سنت در هر تن بود؛ اما در حال حاضر تقریباً دو برابر آن چیزی که 

در منطقه وجود دارد.
وی ایللن محدودیللت را در حالللی ترمللز توسللعه فولاد دانسللت که 
صنعت فولاد ایران دارای مزیت های خوبللی ازجمله توان تولید 
بومی ۸5 درصد قطعات یدکی آن و وجود صفر تا 100 زنجیره تولید 
فولاد از مواد معدنی تا کالای نهایی در کشور است. این در حالی 
است که تعداد زیادی از تولیدکننده های فولاد دنیا ازجمله ژاپن 
با 93 میلیون تن و کره جنوبی با 74 میلیون تن تولید فولاد یا بیشتر 
کشورهای اروپایی واردکننده سنگ آهن موردنیاز خود و وابسته و 

به کشورهای خارجی هستند.
آرمان در خصوص علل کاهش تدریجی توان تولید گاز در کشللور 
در سللال های اخیللر اظهللار کللرد: ایللن مسللئله ریشلله در مسللائل 
سیاسی دارد که باعث شده در حال حاضر به جای حل مسئله به 
شرکت های فولادی اعلام کنند که باید در بخش گاز، معدن، آب 

سرمایه گذاری و برای برق نیروگاه بسازند.
این کارشناس ارشد اقتصادی معتقد است: با این تفاسیر دولت 
که  بللاری را کلله باید خود تحمللل کند بللر دوش مللردم نهللاده؛ چرا
پتروشیمی و فولاد، شرکت های بزرگ فعال در بازار سرمایه هستند 
که مردم سهام دار اصلی آن هاست؛ بنابراین طبق برآورد محافل 
بین المللی این قطعی گازی ضرری در حدود 1.5 میلیارد دلاری 
خسللارت به صنعت فولاد ایران وارد کرده که در اصللل زیان آن به 

مردم می رسد.

یکی از مدیران دوران ساخت و راه اندازی فولاد مبارکه
 مطرح کرد:

در دیوان پرافتخار فولاد مبارکه از ۱۲ بهمن ماه با عنوان 
  ISO50001 سالروز کسب گواهینامه استاندارد انرژی
)سال ۱۳۹۴( یاد شده است. دریافت این گواهینامه از 
جهات مختلف قابل تعمق است. این دستاورد گواه آن است که این 
شرکت، نه فقط برای تولید محصولات خود، بلکه در زمینه مصرف 
انرژی نیز تاش کرده است که هم تراز با استانداردهای بین المللی 

فعالیت کند.
در آستانه فرارسیدن سالروز کسب این گواهینامه ارزشمند خبرنگار فولاد 
در مصاحبه با عبدالرسول احمدی، رئیس گروه فنی انرژی و سیالات و 
میلاد مراد بازفتی، مهندس انرژی فولاد مبارکه،  اقدامات و دستاوردهای 
این شرکت در زمینه انرژی را جویا شده است. مشروح این گفت وگو را در 

ادامه می خوانید.
به عنوان سؤال نخست، درباره اهمیت مصرف انرژی در 

صنعت فولاد توضیح دهید.
میلاد مراد بازفتی مهندس انرژی فولاد مبارکه:

اصولاً انرژی موردنیاز برای شرکت های فولادسازی، از دو منبع انرژی 
الکتریکی و گاز طبیعی تأمین می شود. گاز طبیعی در فولاد مبارکه در 
واحدهای نیروگاهی، گندله سازی، نورد گرم و نورد سرد به عنوان سوخت 
ک استفاده می گردد. حدود 62  و در واحد احیا مستقیم به عنوان خورا
درصد از گاز مصرفی شرکت فولاد مبارکه به مدول های احیا مستقیم 
ک در فرایندها مورد استفاده قرار می گیرد.  اختصاص دارد و به عنوان خورا
کننده عمل  در طی فرایند، گاز متان شکسته می شود و به عنوان ماده احیا
کسیژن، این گاز را می شکنند  می کند. در واحدهای دیگر نیز مانند واحد ا
تا از آن هیدروژن استخراج شود. عمده گاز شرکت در واحدهای احیا 

مستقیم مصرف می شود.
 انرژی الکتریکی نیز در واحدهای فولادسازی، محل مصرف های مختلفی 
دارد. این انرژی به عنوان محرک فرایند برای تغذیه الکتروموتورها و 
روشنایی در بسیاری از واحدهای تولید از جمله واحدهای گندله سازی، 
احیا مستقیم، فولادسازی، نورد سرد و گرم و واحدهای سرویس استفاده 
می شود. از سوی دیگر، انرژی لازم برای ذوب آهن اسفنجی در کوره های 
قوس الکتریکی از انرژی الکتریکی تأمین می شود. بیش از 65 درصد از 
انرژی الکتریکی شرکت فولاد مبارکه در ناحیه فولادسازی به این منظور 

مصرف می گردد.
در تمام صنایع انرژی مصرف می شود. بازدهی انرژی در 

صنعت فولاد نسبت به سایر صنایع چگونه است؟
استاندارد ملی تولید فولاد ISO9653 به منظور کنترل میزان مصرف انرژی 
از سال ها پیش تدوین شده و همه شرکت های تولید فولاد مکلف به رعایت 

این استاندارد هستند.
در حال حاضر شاخص های مصرف انرژی در شرکت فولاد مبارکه به طور 

متوسط حدود 10 درصد از خط مبنای مصرف انرژی کمتر است.
مصرف انرژی در فولاد مبارکه به ازای هر تن تولید چقدر 

است؟
به طورکللی، مطالعله مصلارف انلرژی در سلال های اخیلر نشلان دهنده 
کاهلش مصلرف ویلژه انلرژی در بخش هلای مختللف بلوده، هرچنلد 
محدودیت هلای شلدید انلرژی گاهلی بله نوسلان مصلارف منجلر شلده 
گر مصرف ویژه انرژی از سلنگ معدن تا انتهای کلاف گرم مدنظر  اسلت. ا
قرار گیرد، با در نظر گرفتلن انرژی اولیه و تملام حامل های انلرژی، از بیش 
از 2۸ گیلگاژول بلر تلن در سلال 13۸0 املروزه بله کمتلر از 27 گیلگاژول بلر تلن 
رسلیده اسلت. البتله به عنلوان مثاللی ململوس می تلوان بله مصلرف بلرق 
در ناحیله فولادسلازی و ریخته گلری ملداوم اشلاره کلرد کله از حلدود ۸00 
کیلووات سلاعت بر تن تختال در سلال 13۸0 بله زیر 730 کیلووات سلاعت 

بلر تلن تختلال رسلیده اسلت.
رویکرد فولاد مبارکه برای کاهش حداکثری مصارف انرژی 

و استفاده بهینه چگونه است؟
شرکت فولاد مبارکه از سال 1394 موفق به دریافت گواهینامه استاندارد 
مدیریت انرژی )ایزو 50001( گردیده است و مطابق با استاندارد مذکور، 
رویکردها و اولویت بندی پروژه های انرژی خود را پیش می برد. در اینجا دو 

رویکرد کلی در بحث انرژی در فولاد مبارکه توضیح داده می شود:
۱- استفاده از تکنولوژی هایی با مصرف کمتر انرژی فرایند در طرح های 

توسعه
ایلن ملورد را می تلوان بلا نمونه هلای انجام شلده در شلرکت توضیلح داد. 
به عنوان مثلال، مصلرف انلرژی در مگامدول هلای احیلا مسلتقیم جدیلد 
)مگامدول هلای شلهید خلرازی( نسلبت بله مدول هلای قدیمی تلر بله 
ازای هلر تلن محصلول تولیلدی 10 درصلد کمتلر اسلت. همچنیلن مصرف 
کسلیژن در فلولاد مبارکله نسلبت  انلرژی الکتریکلی در واحدهلای جدیلد ا
کسلیژن( کاهلش  بله واحدهلای قدیملی )بله ازای هلر نرملال مترمکعلب ا
قابل توجله حلدود 20 درصلدی دارد. ایلن املر گویلای آن اسلت کله فلولاد 
مبارکه توانسته اثرات تکنولوژی در کاهش مصرف انرژی را به خوبی دنبال 
کنلد. بایلد توجله داشلت کله ازنظلر عمللی، نوسلازی پیوسلته کارخانله در 
بازه های زمانی کوتاه مدت امکان پذیر نیست و تنها در زمینه طرح های 
توسعه ایجاد چنین شلرایطی ممکن اسلت، مانند واحد جدید نورد گرم 
که در برنامه توسعه قرار گرفته اسلت. در این واحد در زمینه مصرف آب و 

انلرژی اسلتانداردهای لازم موردتوجله قلرار گرفته انلد.
۲- کاهش اتاف حرارتی و همچنین بازیافت انرژی های اتافی

اتللاف در مصلرف انلرژی در فراینلد تولیلد گریزناپذیلر اسلت، املا مسلئله 
مهلم، توجه بله کاهلش آن اسلت. نکتله قابل توجه این اسلت کله هرقدر 
واحدها تولید پیوسلته تری داشلته باشلند، بهلره وری در مصلرف انرژی 
افزایش می یابد. شلایان ذکر اسلت کله از ابتلدای بهره بلرداری از واحدها 
، بلدون در نظلر گرفتلن بهینه سلازی های انجام شلده، بله  تلا بله املروز
دلیل افزایش بهلره وری در تولید، شلاهد بهلره وری در مصلرف انرژی نیز 
بوده ایلم. در واحدهایلی که بهلره وری تولید و فعالیلت در زمینه کاهش 
انرژی به صورت هم زمان دنبال شلده اثر این بهره وری بسیار مشهودتر 

بلوده اسلت.
در مورد بازیافت انرژی، استفاده از بویلر بازیافت حرارت در نیروگاه فولاد 
مبارکه بزرگ ترین پروژه مستقیم مربوط به مدیریت انرژی و محیط زیست 
در شرکت فولاد مبارکه بوده است که با انجام آن از حرارت اتلافی دودکش 
نیروگاه گازی جهت تولید بخار و مصرف آن در نیروگاه بخار شرکت استفاده 
می شود. انجام این پروژه به صرفه جویی بیش از 12000 نرمال مترمکعب 
گاز طبیعی در ساعت انجامیده است. این پروژه به دلیل کاهش انتشار 
کسید کربن، در سایت کنوانسیون تغییر آب وهوای سازمان  گاز دی ا
ک( درج گردیده و  ملل متحد در قالب طرح CDM )مکانیسم توسعه پا
کسید کربن  می تواند بخشی از تعهد کشورمان جهت کاهش انتشار دی ا

را پوشش دهد.
درباره میزان سرمایه گذاری فولاد مبارکه و پروژه های 

اجراشده یا در دست اجرا در این زمینه توضیح دهید.
بیش از یک میلیارد یورو در چند سال اخیر در زمینه پروژه های انرژی 
سرمایه گذاری انجام شده که برخی از مهم ترین این پروژه ها عبارت اند از:

با  مگاواتی   914 بالای  راندمان  ترکیبی  سیکل  نیروگاه  1-احداث 
سرمایه گذاری بیش از 400 میلیون یورو؛

2-احداث نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی با سرمایه گذاری حدود 400 
میلیون یورو؛

با  کشور  شرق  منطقه  در  مگاواتی   200 بادی  نیروگاه  3-احداث 
سرمایه گذاری حدود 170 میلیون یورو.

وضعیت مصرف انرژی در فولاد مبارکه نسبت به سایر رقبا 
را چگونه ارزیابی می کنید؟

شاخص های انرژی در صنعت آهن و فولاد با معیار گیگاژول به ازای هر 
تن تولید محاسبه می شود که می تواند هم برای یک ناحیه خاص، مانند 
فولادسازی، تعریف گردد و هم مطابق با آنچه مرسوم است، از ابتدای خط 

تولید )سنگ آهن( تا تختال یا کلاف گرم.
فولاد مبارکه در سال گذشته از ابتدای خط تولید تا انتهای فولادسازی و 
ریخته گری مداوم برای یک تن محصول )تختال( جمعاً 23/23 گیگاژول 
انرژی مصلرف کرده اسلت که با در نظلر گرفتن انلرژی اولیه و شلرایط تولید 
رقم کاملاً مناسبی است. البته برخی کشورها مانند آلمان و ژاپن وضعیت 
بهتری در مصرف انلرژی دارنلد؛ اما در مقایسله با رقبلای داخلی وضعیت 

فلولاد مبارکله بسلیار مناسلب تر اسلت. ذکلر ایلن نکتله ضلروری اسلت کله 
مصرف انلرژی واحد گندله سلازی فلولاد مبارکله در حد بنچ ملارک جهانی 
است. توضیح اینکه در شرکت فولاد مبارکه، واحدهای مختلف به دلیل 
ماهیت متفاوت فرایندها، مصارف انلرژی متفاوتی دارند. مصلرف انرژی 
مجاز هر واحد بر اساس استانداردهایی که سازمان ملی استاندارد کشور 
گر واحدها بیشلتر از میزان مجلاز از انرژی  تدوین کرده تعیین می شلود و ا
اسلتفاده کنند، ملزم به پرداخت جریمه خواهند بود. به علت تفلاوت در 
قدمت واحدها و تکنولوژی های به کار گرفته شده در آن ها، برای مصرف 

انرژی ضریب در نظر گرفته شلده است.
تمام واحدهای فولاد مبارکه در حد مجاز استاندارد ملی آهن و فولاد و 
آهک قرار دارند و در برخی نواحی مانند فولادسازی مصرف ویژه انرژی 

بسیار کمتر از حد مجاز تعیین شده در استاندارد ملی است.
امروزه تولید فولاد سبز به یکی از مهم ترین دغدغه های 

جهانی تبدیل شده است. فولاد مبارکه برای رسیدن به صنعت 
سبز چه برنامه هایی دارد؟

عبدالرسول احمدی رئیس گروه فنی انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه:

در حال حاضر، یکی از راهبردهای پنج گانه مدیریت فعلی شرکت فولاد 
کید می شود، حرکت در مسیر فولاد سبز است. این  مبارکه که بر آن تأ
شرکت در راستای رسیدن به صنعت سبز و به حداقل رساندن ردپای 
محیط زیستی خود اقدامات و برنامه های فراوانی در حال اجرا دارد که به 

برخی از آن ها عبارت اند از:
1-احداث نیروگاه راندمان بالای 914 مگاواتی سیکل ترکیبی در فولاد 

مبارکه؛
2-احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور با ظرفیت 600 مگاوات در 

شرق استان اصفهان )کوهپایه(؛
3-برنامه ریزی برای نصب و بهره برداری از نیروگاه بادی 200 مگاواتی در 

شرق کشور؛
4-راه اندازی بزرگ ترین غبارگیرهای کشور و منطقه با ظرفیت 6 میلیون 
مترمکعب در ساعت در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با هدف 

حذف انتشار غبار از سقف ناحیه مذکور؛
5-تدوین برنامه جامع محیط زیست با همکاری اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان و با هدف کاهش اثرات و ردپای محیط زیستی 

شرکت؛
6-توسعه و پیاده سازی سند پایداری و چشم انداز پنج ساله محیط زیست 
شرکت با هدف کاهش برداشت از منابع، کاهش مصرف انرژی، کاهش 
انتشار آلاینده ها و کاهش انتشار کربن و بهبود راندمان مواد مصرف شده؛
7-همکاری مؤثر در انتقال آب تصفیه شده از دریای عمان به فولاد مبارکه 

با هدف کاهش و به صفر رساندن برداشت آب خام از زاینده رود.
درباره تغییرات قیمت انرژی صنعت فولاد طی چند سال 

اخیر توضیح دهید.
هزینه های انرژی در چند سال اخیر به شدت افزایشی بوده؛ به گونه ای که 
از سال 1399 تا 1402 بیش از ده برابر افزایش داشته و به نرخ های جهانی 
رسیده است. تصور اینکه انرژی ارزان به صنایع فولادی تحویل داده 

می شود اشتباه است.
سخن پایانی؟

فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری تا امروز تلاش کرده استانداردسازی 
فعالیت ها را در دستور کار خود داشته باشد. این شرکت در زمینه های 
مختلف، ازجمله تولید و توسعه سبد محصولات، ایمنی کارکنان و 
تجهیزات، میزان مصارف انرژی، به ویژه آب و همچنین در موضوعاتی نظیر 
مشتری مداری، پیاده سازی نظام های مختلف در شرکت، بومی سازی و 
به روزرسانی دانش فنی تولید فولاد کشور به توفیقات ارزشمندی دست 
یافته و در بسیاری از موارد پیشران بسیاری از صنایع کشور بوده و به عنوان 
الگوی جهانی مطرح است. فولاد مبارکه کسب این افتخارات را مرهون 
زحمات قابل تقدیر و همه جانبه سرمایه های انسانی خود می داند که 
کنون در این شرکت صادقانه و جانانه برای اعتلای کشور تلاش  از ابتدا تا

کرده اند. 

مصرف انرژی تمام واحدهای فولاد مبارکه در حد مجاز استاندارد ملی آهن و فولاد 
رئیس گروه فنی انرژی و سیالات فولاد مبارکه مطرح کرد:

عبدالرسول احمدی
 رئیس گروه فنی انرژی و سیالات

میلاد مراد بازفتی
مهندس انرژی فولاد مبارکه



۲7 ژانویه  ۲۰۲4 ۱5 رجب ۱445 شنبه 7 بهمن ۱4۰۲     شماره        ۱36۲   

7

در اختتامیه بیست و چهارمین جشنواره پژوهش و 
فناوری چهارمحال و بختیاری، از شرکت فولاد سفیددشت 

به عنوان شرکت حامی پژوهش و فناوری استان تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در این آیین که 
در سالن شهید آوینی دانشکده کشاورزی دانشگاه شهرکرد برگزار 
شد، از شرکت فولاد سفیددشت به عنوان واحد حامی پژوهش 
و فناوری، به دلیل انجام فعالیت های مختلف در زمینه های 
آموزشی، پژوهشی و فناوری با اهدای لوح تقدیر و تندیس تجلیل 

به عمل آمد.

تجلیل از شرکت فولاد سفیددشت به عنوان 

شرکت حامی پژوهش و فناوری

خبر  کوتاه

، معادل تقریباً  سهام چین، طی ۳ سال گذشته، حدود 6 تریلیون دلار
دو برابر تولید اقتصادی سالانه بریتانیا از دست داده است. شاخص 
کنون ۱۰ درصد سقوط کرده است،  هانگ سنگ تنها در سال جاری تا
درحالی که شاخص های شانگهای کامپوزیت و شنژن کامپوننت به 
ترتیب 7 درصد و ۱۰ درصد کاهش یافته اند. زیان های شدیدی که 
یادآور آخرین سقوط بازار سهام چین در سال های ۲۰۱۵-۲۰۱6 است، 
بحران اعتماد را در میان سرمایه گذاران این کشور نشان می دهد.

استیل مینت خبر داد که تولید آهن اسفنجی هند در سال ۲۰۲۳ با 
افزایش ۱7 درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ به حدود ۴۹ میلیون تن 
رسیده است. هند بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در دنیا است. 
حدود ۲6 درصد از تولید فولاد خام در هند مبتنی بر مسیر آهن اسفنجی 
است. یکی از دلایل اصلی افزایش تولید آهن اسفنجی در هند این 
است که در سال ۲۰۲۳ مجموع تولید فولاد خام در این کشور با افزایش 
۱۱ درصدی به ۱۳۸ میلیون تن رسید.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

زیان 6 تریلیون دلاری سهام چین طی ۳ سال افزایش ۱۷ درصدی تولید آهن اسفنجی هند در سال ۲۰۲۳

رئیس واحد آهن سازی شرکت فولاد سفیددشت از 
تحقق صددرصدی برنامه تولید شرکت طی ده ماهه 

سال ۱۴۰۲ خبر داد.
کبر اسکندری در تکمیل این خبر افزود: علی رغم اعمال محدودیت های  ا
جدی در مصرف برق در تابستان و گاز طبیعی در پاییز و زمستان، تولید 
تجمعی آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم شرکت فولاد سفیددشت 
در 10 ماه ابتدایی سال 1402 به رقم 6۸9 هزار و 1۸ تن رسید که با تولید این 

میزان محصول، برنامه تولید ده ماهه به طور کامل محقق گردید.

کید بر محدودیت های تولید تا پایان دی ماه سال جاری گفت:  وی با تأ
در تابستان امسال و اعمال محدودیت مصرف برق که با 9 مرتبه قطع 
گهانی این منبع انرژی از منابع بالادست همراه بود، ظرفیت تولید واحد  نا
احیا مستقیم با افت 6 درصدی روبه رو شد که با توجه به پیش افتادگی 
تولید در دوماهه ابتدایی سال، این میزان افت تولید جبران و برنامه 

شش ماهه نخست محقق گردید.
تحقق ۱۰۶ درصدی برنامه هشت ماهه

مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت نیز با اشاره به محدودیت های 

مصرف گاز در پاییز و زمستان سال جاری اظهار داشت: مقدار واقعی تولید 
آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم شرکت تا پایان آبان ماه 1402 برابر با 
617 هزار و 632 تن بوده که تولید این میزان محصول، منجر به تحقق 106 

درصدی برنامه هشت ماهه گردید.
گاز طبیعی از  ایمان سلیمانی افزود: با اعمال محدودیت مصرف 
گزیر به کاهش  ششم آذرماه 1402، شرکت فولاد سفیددشت در دو فاز نا
 45 درصدی ظرفیت تولید به مدت 33 روز و توقف کامل تولید به مدت 
22 روز در ماه های آذر و دی گردید. نتیجه اعمال محدودیت مذکور از 

دست رفتن فرصت تولید حدوداً 70 هزار تن محصول در این دو ماه بود 
که در صورت نبود این محدودیت، برنامه تولید تجمعی ده ماهه 1402 به 

میزان 107 درصد محقق می گردید.
کثری از زمان های در   وی با بیان اینکه به دلیل لزوم استفاده حدا
دسترس، برنامه تعمیرات سالانه واحد به میزان 15 هزار نفر ساعت در 
کثری تمامی واحدها در راستای  این مدت اجرا شده است، از تلاش حدا
تداوم تولید و دست یابی به برنامه سالانه مطابق با ظرفیت اسمی شرکت 

قدردانی کرد.

 جلسه ارزیابی بیست و یکمین دوره تعالی سازمانی 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۳ و۴ بهمن ماه با 
حضور ارزیابان تعالی سازمانی در شرکت فولادسنگ 

مبارکه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، در این جلسه، مهرداد 
فقیهیان، مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه با اشاره به اینکه حرکت در 
مسیر تعالی تنها یک مسیر است نه مقصد، تصریح کرد: حضور مستمر در 
فرایند جایزه و پیاده سازی مدل در سازمان گواه این است که سعی داریم 
با نگاه جامع و متوازن به همه معیارهای رشد و توسعه، به دنبال خلق 
ارزش برای ذی نفعان سازمان باشیم و مزیت های رقابتی خویش را بهبود 

و توسعه بخشیم تا چشم انداز و اهداف سازمانی خود را محقق سازیم.
وی افزود: امیدواریم با بهره گیری از تجارب ارزیابان بتوانیم با کمک 
مدیران و کارکنان خود، در سطحی قابل قبول، تاب آوری خویش را بهبود 

بخشیم و با توسعه و تولید پایدار به بقا و سودآوری خود کمک کنیم.
فقیهیان اظهار کرد: مدل تعالی منعکس کننده ضعف ها و قوت های 
واقعی سازمان در ابعاد مختلف است و تصویر واقعی از وضعیت موجود 
شرکت ارائه می دهد تا مدیران بتوانند بر اساس آن  برای اقدامات بهبود 

لازم تصمیم گیری نمایند.

وی اضافه کرد: حضور مستمر شرکت فولادسنگ مبارکه در مدل 
تعالی سازمانی و جایزه ملی بهره وری و تعالی سازمانی با هدف اجرای 
خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و زمینه های قابل بهبود و ایجاد فضایی 

برای انتقال تجربیات و بهره مندی از دانش تخصصی است.
مدیرعامل فولادسنگ مبارکه با بیان اینکه کسب تقدیرنامه های نزدیک 
به سطح تندیس شرکت فولادسنگ مبارکه، به این معنی است که این 
شرکت به سطح قابل قبولی از بلوغ مدل تعالی رسیده است، اضافه کرد: 
می توان با تمرکز بر اقدامات بهبود استراتژیک، حرکت در مسیر تعالی را به 
شکل هدفمند و اثربخش تر طی کرد. مسلماً هدف شرکت فولادسنگ 
مبارکه در فرایند جایزه تعالی کسب ستاره ها و مدارک نیست، بلکه حرکت 

واقعی در مسیر تعالی از اهداف اصلی این حضور است.
وی افزود: اخذ امتیازات ارزیابی بهتر و سطوح بالاتر جایزه نشان دهنده 
که بر اساس مفاهیم  حرکت درست در مسیر ارزشمند تعالی است و ازآنجا
بنیادین مدل تعالی، روح این سیستم بر پایه بهبود مستمر است؛ 
دست یابی به این مهم، علاوه بر بلوغ سازمانی و فردی، با جاری سازی 
رویکرد عارضه یابی و شناسایی نقاط قابل بهبود و به کارگیری خلاقیت 
و نوآوری کارکنان و سایر ذی نفعان و مشارکت نظام مند آن ها در انجام 

پروژه های بهبود امکان پذیر است.

تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه های تولید شرکت فولاد سفیددشت
در ده ماهه سال ۱۴۰۲ محقق شد؛

شرکت فولاد سفیددشت گواهینامه های 

 )IMS( استاندارد سیستم مدیریت یکپارچه

را کسب کرد

مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت 
گفت: شرکت فولاد سفیددشت  این خبر  ضمن اعام 
توسط  جاری  سال  دی ماه  در  بختیاری  و  چهارمحال 
نمایندگان شرکت SGS سوئیس مورد ممیزی استاندارد 
سیستم مدیریت یکپارچه )IMS( قرار گرفت و موفق به کسب 

گواهینامه آن به مدت ۳ سال شد.
جمشید علی بابایی، ضمن قدردانی از تمامی همکاران و تیم 
ممیزی اظهار داشت: هدف از ممیزی استانداردهای مدیریتی 
دریافت گواهینامه نبوده، بلکه ارزش واقعی این ممیزی ها 
شناسایی نقاط قابل بهبود سازمان و صدور اقدامات اصلاحی 

مربوطه است.
در ادامه، غلامرضا معصومی رئیس تعالی سازمانی و مهندسی 
شرکت، ضمن تشکر و قدردانی از تیم ممیزی و کلیه همکاران 
بابت مشارکت در این فرایند گفت: پیاده سازی استانداردهای 
مدیریتی از سال 139۸ با استاندارد ISO9001:2015 در زمینه 
مدیریت کیفیت و با حمایت مدیرعامل و با تلاش و همکاری کلیه 
کارکنان شرکت آغاز شد و پیش از این، علاوه بر استاندارد مذکور، 
 ،)ISO14001:2015( استانداردهای مدیریت زیست محیطی
مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی )ISO45001:2018( و مدیریت 
کیفیت در آزمایشگاه )ISO/IEC17025:2017( پیاده سازی 
پیاده سازی  جهت  برنامه ریزی  همچنین  است.  گردیده 
 ،)ISO10002:2018( استانداردهای مدیریت شکایات مشتریان
مدیریت رضایت مشتریان )ISO10004:2018(، مدیریت 
انرژی  مدیریت   ،)ISO10015:2019( کارکنان  شایستگی 
 ISO/IEC( و مدیریت امینت اطلاعات )ISO50001:2018(

27001:2022( در سال های بعد صورت پذیرفته است.

اختصاص رتبه دوم در گروه ماشین آلات، تجهیزات  و صنایع فلزی به شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری

برگزاری جلسه جایزه ملی تعالی سازمانی در فولادسنگ مبارکه

یابی  انجام فرایند ارز
جایزه تعالی سازمانی شرکت ورق خودرو

در بیست وششمین همایش معرفی شرکت های 
برتر ایران )IMI-100(  که با حضور وزیر صمت، وزیر 
اقتصاد و دارایی، برخی مقامات کشوری و مدیران 
عامل شرکت های بزرگ کشور در مرکز همایش های بین المللی 
صداوسیما برگزار شد، شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری با 
کسب رتبه دوم در گروه ماشین آلات، تجهیزات و صنایع فلزی مورد 

تجلیل قرار گرفت. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری، در 

این رویداد ملی و ارزیابی سازمان مدیریت صنعتی ایران 500 شرکت مؤثر 
برگزیده شدند که شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری با کسب رتبه 
115 در بین 500 شرکت برتر، رتبه دوم را در گروه ماشین آلات، تجهیزات و 

صنایع فلزی را به خود اختصاص داد.
 مدیر روابط عمومی شرکت ورق خودرو در پی کسب این موفقیت بیان 
کرد: در این همایش عملکرد شرکت ها از ابعاد اقتصاد ملی با میزان 
فروش و بر اساس 33 شاخص عملکردی از جمله سودآوری، بهره وری، 

صادرات،گردش دارایی و... مورد توجه قرار گرفت.

میثم یگانگی افزود: سازمان مدیریت صنعتی از سال 1377 رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران را هرساله انجام داده است. این رتبه بندی با الهام 
از رسالت سازمان با فراهم نمودن آمار و اطلاعات شفاف و مفید در مورد 
، فضای روشن تری از کسب وکار اقتصادی  بنگاه های اقتصادی کشور
کشور ارائه می دهد و به مدیران بنگاه های اقتصادی، سیاست گذاران 
و پژوهشگران، یاری می رساند تا شناخت و درک دقیق تری از مقیاس، 
ساختار مالی و اقتصادی صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگ کشور 

بیابند.

ارزیابی جایزه تعالی سازمانی ۱۴۰۲ شرکت ورق خودرو 
چهارمحال بختیاری با حضور تیم ارزیابی مرکز تعالی 
سازمانی سازمان مدیریت صنعتی از 8 تا ۱۰ بهمن ماه 

در این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری، این 

شرکت در سطح تقدیرنامه چهارستاره در این ارزیابی شرکت کرده است.
بهمن مهراد، مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در 
مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی این شرکت ضمن اعلام این خبر گفت: 
قبل از ورود به برنامه ارزیابی دریک برنامه زمان بندی منظم با همکاری 
و تلاش تیم مدیریتی شرکت مراحل تدوین اظهارنامه و جلسات متعدد 

خودارزیابی و همچنین شناسایی نقاط قوت و قابل بهبود در این شرکت 
برگزار و با آمادگی کامل وارد مرحله ارزیابی شد.

علی رضایی رئیس تضمین کیفیت شرکت ورق خودرو نیز ضمن تقدیر 
از تلاش و همت همکاران درخصوص همکاری در زمینه برگزاری برنامه 
ارزیابی اظهار امیدواری کرد با گذر از این مرحله و دریافت تقدیرنامه 
چهارستاره بتوانیم گامی بلند در مسیر تعالی و روند رو به رشد در شرکت 

برداریم.
گفتنی است بیست و یکمین دوره همایش جایزه ملی تعالی سازمانی 
به منظور معرفی شرکت های سرآمد در اسفندماه سال جاری برگزار 

خواهد شد.

در بیست و ششمین رتبه بندی شرکت های برتر ایران صورت گرفت:

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 
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چند سالی است که فولادسازان با چالش های مختلفی 
از جمله تحریم ها، تأمین مواد اولیه و تأمین انرژی روبه رو 
هستند، عواملی دست در دست هم، سبب روند نزولی 
 بخش خصوصی شده 

ً
حاشیه سود فولادسازان مخصوصا

است.
 با وجود تحریم ها طی سال های گذشته، قیمت تمام شده 
گفته نماند که  تولیدات فولادی روند افزایشی پیدا کرده، البته نا
بومی سازی این روند را در جهت معکوس قرار داده است، اما در 
کل این عامل را می توان به عنوان یکی از عوامل افزایش قیمت 
تمام شده محصولات فولادی در نظر گرفت. البته در زمینه 
صادرات باید به موضوع حمل ونقل نیز توجه کرد که باوجود 
تحریم ها قیمت این بخش نیز گران تر از روال معمول درمی آید. 
در شرایط کنونی، بخش اعظمی از هزینه های مؤثر در قیمت 
فولاد ایران، هزینه حمل ونقل به سایر کشورهاست که به طور 
نامتعارفی نوسان پیدا می کند. از همین رو قیمت تمام شده 
محصولات فولادی برای باقی ماندن در گود رقابت جهانی نیاز 
به کاهش دارد. تأمین انرژی یکی از چالش های دیگری است که 
طی دو سه سال گذشته سبب روند کاهش سودآوری فولادسازان 
در کشور شده است. علاوه بر اینکه فولادسازان با چالش تعطیلی 
و کاهش میزان تولید خود مواجه شده اند، اما باید این موضوع 
را در نظر گرفت که آن ها متعهد به ایجاد زیرساخت و نیروگاه 
شده اند که هزینه های آن را نیز باید بر عهده بگیرند. این موضوع 
چه در میان مدت و چه در بلندمدت هزینه هایی را بر فولادسازان 

تحمیل خواهد کرد.
سود با کدام تورم؟

گرچه به ظاهر آمارهای فولادسازان در سال جاری گواه بر  ا
سودآوری دارد، اما باید این موضوع را با توجه به نرخ تورم در 
نظر گرفت. این مطلب را محمدحسین بصیری کارشناس فولاد 
در گفت وگو با »دنیای اقتصاد« عنوان کرد و افزود: حاشیه سود 
تولیدکنندگان فولاد با توجه به نرخ تورم در حال کاهش است. 
گرچه براساس آمارهای ارائه شده سود فولادسازان ممکن است  ا
نسبت به سال گذشته با رشد 30 تا 40 درصدی همراه بوده، اما باید 
این مسئله را نیز در نظر گرفت که رشد تورم 50 درصد بوده است. 
گر تورم را در سود در نظر بگیریم، فولادسازان با  به عبارت دیگر، ا
حاشیه سود کمتری همراه بوده اند. علاوه بر موضوع تورم، مسئله 
دیگری که بر حاشیه سود فولادسازان اثرگذار بوده است، موضوع 
تأمین انرژی و تأمین زیرساخت هایی است که دولت ها تأمین آن 

را بر گردن صنایع نهاده اند.
که با مشکل  صنایع به ویژه صنعت فولاد چند سالی است 
تأمین انرژی از جمله برق و گاز روبه رو شده اند و دولت ها تأمین 
این کمبود را در بلندمدت بر عهده خود واحدهای صنعتی 
گذاشته اند. با توجه به چنین شرایطی چند سالی است که 

حال وروز صنعت فولاد چندان خوب نیست. 
بصیری در ادامه خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی که وضعیت 
برای تولید فولاد در داخل چندان مساعد نیست، درهای 
صادرات نیز بسته شده و روند صادراتی نیز روند نزولی به خود 
گرفته است و در یک چشم انداز میان مدت این گونه به نظر 
می رسد که ما در معاهدات جهانی و بین المللی در حال حذف 
شدن هستیم و در مسیر جهانی، دیگر خطوط جاده ای و ریلی 
ما به کشوری منتهی نمی شود و سایر کشورها برای عبور از ایران، 

خطوط خود از ایران را دور می زنند.
ارزان فروشی نکنیم

وی در پاسخ به این پرسش که براساس آمارهای ارائه شده، 
میزان تولیدات سال جاری و همچنین میزان صادرات در کشور 
افزایش یافته است و این برخلاف سخنان شما نیست، گفت: در 
زمینه صادرات باید این موضوع را در نظر گرفت که ممکن است 
میزان صادرات افزایش یافته باشد، اما به همان اندازه ارزآوری 
افزایش نیافته است و این به آن معناست که انواع محصولات 
فولادی خود را مانند نفت ارزان تر از قیمت های جهانی به فروش 
رسانده ایم. این رویکردی است که به دلیل تحریم ها در پیش 
گرفته ایم و در بلندمدت سبب می شود که سرمایه های ملی 

خود را هدر بدهیم.
کلام آخر

در کشور صنایع مختلفی روزگاری در اوج خود بوده اند که در این 
راستا می توان به نساجی یا خودروسازی در کشور نگاه کرد که 
کنون باید در نقطه حضیض  در اثر بی توجهی به مسائل آن ها، ا
آن ها را دید. صنعت فولاد، جزو صنایعی به شمار می رود که 
پس از انقلاب و طی چهار دهه گذشته به خوبی رشد کرده و به 
نقطه اوج خود رسیده است، اما باید به این موضوع توجه کرد 
که نباید اجازه داد این صنعت نیز به سرنوشت صنایعی که افول 
کردند، دچار شود. باید چالش های این صنعت را که برای آن 
سرمایه گذاری های فراوانی انجام شده، جدی گرفت و درصدد رفع 
آن برآمد. تأمین انرژی و تأمین مواد اولیه در آینده یکی از مهم ترین 

چالش های این صنعت محسوب می شود.
منبع: دنیای اقتصاد/سارا اصغری

تحلیل

آیا صنعت فولاد همراه با تورم با افزایش 

حاشیه سود همراه است؟

اخذ گواهینامه CE اروپا توسط کارخانه فراطرح نورد فولاد خوزستان پیشرو در تأمین نیازهای بازار فولاد ایران

شرکت فراطرح نورد تولیدکننده میلگرد با نام های تجاری نورد میلگرد 
کاسپین و همچنین میلگرد فراطرح موفق به دریافت گواهینامه استاندارد 
شد.  خود  تولیدی  محصولات  برای   )CE( اروپا  اتحادیه  محصول 
که علاوه بر الزامی  استاندارد CE مهم ترین استاندارد بین المللی است 
بودن آن برای صادرات محصول به اتحادیه اروپا و مصرف محصولات 
کشورهای پیشرفته اروپایی، به عنوان یک مبنای استاندارد جهانی  در 
برای صادرات کالا به کشورهای آسیایی و آفریقایی نیز به شمار می رود.

شـرکت فـولاد خوزسـتان در ده ماهـه نخسـت سـال جـاری بزرگ تریـن 
بـازار داخلـی بـه شـمش فـولادی و تختـال بـوده و  تأمین کننـده نیـاز 
کالا  بالاتریـن حجـم معامـلات فـولاد میانـی در رینـگ داخلـی بـورس 
را بـرای خـود بـه ثبـت رسـانده اسـت. در ایـن مـدت حـدود ۱ میلیـون 
کالا  و ۱۰۵ هـزار تـن شـمش فـولادی فخـوز در رینـگ داخلـی بـورس 
معاملـه شـده و ایـن شـرکت ۱۹ درصـد از کل معامـلات شـمش را بـه 
خـود اختصـاص داده اسـت.

مسعود نصیری 
مدیر خط تولید نورد گرم

خط  نورد گرم فولاد مبارکه از نظر پارامترهای کیفی در سطح شاخص های بین المللی قرار دارد

میهمان برنامه رادیوفولاد این هفته، مسعود نصیری، مدیر خط تولید نورد گرم 
بود و در خال این برنامه، به معرفی عملکرد و دستاوردهای بزرگ ترین خط 
تولید ورق گرم کشور پرداخت. با ما همراه باشید تا بیش ازپیش با حاصل تاش 

همکاران در این بخش آشنا شوید.
لطفاً درباره وظیفه و ظرفیت خط  نورد گرم توضیح دهید.

ناحیه نورد گرم وظیفه تبدیل تختال به کلاف گرم با مشخصات مورد درخواست مشتری را دارد. 
ظرفیت تولید سالانه خط  نورد گرم پس  از انجام طرح های توسعه و بهینه سازی های انجام شده و 
البته با افزایش بهره وری تجهیزات و نیروی انسانی، در سایه همت کارکنان به بیش از 5 میلیون تن 
در سال افزایش  یافته است. این ناحیه از قسمت های مختلف خط تولید، انبار تختال، کوره های 
پیش گرم، تکمیل نورد گرم، آماده سازی و ارسال، کنترل پروسس و ابزار دقیق، تعمیرات خط، 
تعمیرات جرثقیل های سقفی، کارگاه غلتک، دفتر فنی تولید و تعمیرات تشکیل  شده است. 
همچنین دو واحد کنترل کیفیت و واحد برنامه ریزی و روش های تولید به صورت پشتیبانی با این 

مجموعه همکاری می کنند.
واحدهای انبار تختال و کوره های پیش گرم با تلاش 125 نفر از بهترین کارکنان نورد گرم اداره می شود 
که بر اساس تفکرات واحد برنامه ریزی تولید، تختال ها را برای شارژ در کوره آماده می کنند. ظرفیت 
کوره های پیش گرم 310 تن بر ساعت است و بعد از ورود تختال به این کوره ها، آن ها طی فرایند 

دمادهی مناسب برای ارسال به خط  نورد گرم آماده می شوند.
عملیات نورد طی چه فرایندی انجام می شود؟

کارگاه غلتک به قلب نورد گرم معروف است. یکی از اقلام هزینه ای و کیفی تأثیرگذار در تولید نورد گرم 

غلتک ها هستند که در کارگاه غلتک بهینه و آماده سازی می شوند. بعد از هر 2 تا 3 ساعتی که یک 
مجموعه غلتک در قفسه قرار می گیرد و کار نورد انجام می شود، لازم است این غلتک ها با مجموعه 
جدید جایگزین شود، بنابراین در کارگاه غلتک حدود 5 ست غلتک مجزا برای ارسال و دریافت به 
خط وجود دارد و وقتی خط  نورد کار نورد خود را انجام می دهد، غلتک هایی که نورد انجام داده 
و از برنامه خارج می شوند به واحد غلتک ها ارسال می شوند و مجدداً با ماشین های سنگ زنی، 
عملیات اصلاح سطح و لایه برداری روی آن ها انجام شود و عیوب سطحی آن ها برطرف و برای 
ارسال مجدد به خط تولید آماده شوند. در این کارگاه روزانه حدود 150 غلتک سنگ زنی و 35 
چوک آماده سازی می شود. سرعت عمل و کیفیت نیروهای کارگاه غلتک تأثیر مستقیم بر کیفیت 
نهایی محصول خط  نورد گرم دارد. خط  نورد گرم فولاد مبارکه از نظر پارامترهای کیفی در سطح 

شاخص های بین المللی قرار دارد تا در کمترین زمان توقف، بهترین کیفیت را ارائه دهد.
درباره واحد تکمیل نورد گرم توضیح دهید.

واحد تکمیل نورد گرم محصول را بعد از اصلاح کلاف خروجی از واحد نورد گرم به نورد سرد یا بازار 
ارسال می کند. در این واحد، چند عملیات به عنوان عملیات تکمیلی روی محصولات خروجی خط  
نورد گرم انجام می شود. این عملیات شامل اصلاح کلاف هایی است که به هر دلیلی عیوب شکلی 
و سطحی دارند و به درخواست مشتری، جهت ارتقای کیفی محصولات دریافتی انجام می شود. 
عملیات شامل تبدیل کلاف ها به شیت است که این تبدیل در 3 خط تولید انجام می شود. خط 

برش سبک 1، خط برش سبک 2 و خط برش سنگین.
یکی دیگر از خطوط تکمیل نورد گرم به خط اسکین معروف است و در این خط عملیات اتوکشی یا 

اسکین روی کلاف ها انجام می شود.
خط تولید نورد گرم ازنظر تجهیزاتی شامل 3 قسمت نورد خشن، نورد نهایی و کلاف پیچ ها می شود. 
تعمیرات پیشگیرانه و تعمیرات اضطراری و تعمیرات هفتگی و سالانه از وظایف قسمت تعمیرات این 
واحد است. آماده نگه داشتن کل این مجموعه برای یک تولید پایدار وظیفه اصلی قسمت تعمیرات 
است که در این راه از واحدهای پشتیبان کمک می گیرد تا وظایف را به خوبی انجام دهد. کلاف های 
تولیدشده در این ناحیه درنهایت در تولید لوازم خانگی، صنایع خودرو، ساخت سازه های فولادی، 

لوله و پروفیل و حتی کشتی و سازه های دریایی استفاده می شوند.
برای افزایش آماده به کاری قفسه های نورد و جلوگیری از گیرهای احتمالی، برای 

نورد محصولات جدید چگونه برنامه ریزی می شود؟
یکی از کارهایی که به صورت روتین در نورد گرم انجام می شود تولید محصولات ویژه و جدید 
است. طبق فرایندی که در فولاد مبارکه تعریف  شده است، طراحی محصولات بر اساس نیازهای 
مشتری و نیازهایی که در بازار دیده می شود صورت می گیرد. مشخصات محصول جدید با 
که ریسک تولید این  همکاری کارشناسان نورد گرم دریافت و طراحی تولید آن انجام می شود. ازآنجا
محصولات بالاست و احتمال آسیب به فرایند تولید یا تجهیزات وجود دارد، قبل از تولید مجموعه ای 

از فعالیت های مهندسی روی آن ها انجام می شود. همکاران ما با ابزارها، مکانیسم ها،دانش و 
تجربه ای که در این چند سال پیدا کرده اند محصول را شبیه سازی و پارامترهای تولید را در قالب 
نرم افزارهایی از نظر نیروها، دام، سرعت و سایر پارامترها بررسی می کنند. خلاصه اینکه در گام 
نخست، محصولات جدید ابتدا به صورت شبیه سازی تولید می شوند. در این فرایند تمهیدات 
لازم و همه پارامترها انجام و محاسبه می شود و پس ازآن عملیات اصلی برای تولید محصول نهایی 

آغاز می گردد.
از مهم ترین محصولات جدید و شاخصی که در این خط تولید فرایند آن با موفقیت انجام  شده گرید 
CK67 است که به دلیل دارا بودن کربن بالا، نورد آن به سختی انجام می شود؛ بااین حال برای تولید 

این محصول پارامترها به درستی محاسبه و محصول با موفقیت تولید شد.
در وضعیت فعلی، برای تولید فولادهای ویژه چگونه می توانید جواب گوی 

درخواست باشید؟ آیا بهینه سازی در این زمینه نیاز است یا خیر؟
در کل فولاد مبارکه پیش فرض ذهنی همه افراد این است که کیفیت حد و نهایت ندارد؛ یعنی 
هیچ گاه نمی توانیم بگوییم ما به بیشترین حد کیفیت رسیده ایم. ما معتقدیم کیفیت را همیشه 
می توان ارتقا داد. علی رغم مشکلات موجود در سال جاری، با پشتیبانی خوب همکاران و 
برنامه ریزی های هدفمند و هوشمندانه، حتی چند درصد از برنامه جلوتر هستیم. با اینکه خط  
نورد گرم فولاد مبارکه قدمت زیادی دارد، دائماً توسط همکاران بهینه و به روزرسانی شده است. 
در حال حاضر شات دان سالانه یا همان تعمیرات برنامه ریزی شده نورد گرم از 19 دی ماه شروع  
شد و تا اوایل بهمن ادامه یافت. در جریان این شات دان تعدادی از بهینه سازی ها مانند تغییرات 
در جرثقیل های سقفی و کوره های نورد گرم، نصب تجهیزات جدید، اصلاحات قفسه های نورد 
گرم و تغییرات سیستم های کنترلی در حال انجام است. همچنین نسل جدیدی از قطعات در 
حال نصب است و قسمت های کنترلی نورد گرم که مغز متفکر نورد گرم محسوب می شود و کلیه 
پردازش ها در آن انجام می شود، در حال بهینه سازی است. نصب درایوهای جدید با استفاده از 
کنون در کمتر خط   جدیدترین تکنولوژی روز دنیا ازجمله اقدامات منحصربه فردی است که تا
نورد گرم دیگری در دنیا انجام  شده است. به هرحال همه همکاران سعی در حفظ و بهینه سازی 
وضعیت دارند. در این فرایند انجام برخی پروژه ها شاید نیاز به توقفات طولانی تری دارد که آن ها را 

برای آینده برنامه ریزی کرده ایم.
سخن آخر؟

از همه همکارانی که همیشه ناحیه نورد گرم را حمایت و پشتیبانی کرده اند تشکر می نماییم. نورد گرم 
شرایط خاصی دارد، چون فرایند آن به صورت یک خط تک و پیوسته است و برای تداوم تولید این 
خط، فعالیت های زیادی توسط همکاران زحمت کش نورد گرم و پیمانکاران محترم انجام می گیرد 
که شایسته تقدیر و تشکر فراوان است. امیدوارم با ادامه این حمایت ها و تلاش ها همچنان در مسیر 

تعالی و پیشرفت حرکت کنیم و متوقف نشویم.

مدیر خط تولید نورد گرم:

نصب و راه اندازی تجهیز کلاف پیچ واحد بسته بندی و ارسال نورد سرد
با هدف ارتقای سطح کیفی بسته بندی و ارسال محصولات و افزایش میزان 
رضایت مندی مشتریان، تجهیز کاف پیچ با حضور کارشناسان داخلی در 
خط بسته بندی نیمه اتوماتیک نورد سرد فولاد مبارکه نصب و راه اندازی شد.

در این زمینه، مدیر ناحیه نورد سرد، مدیر محصولات نهایی و پوشش دار و رئیس واحد بسته بندی 
و ارسال فولاد مبارکه چنین گفتند:

بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد:
تجهیز کلاف پیچ در دی ماه جاری جهت نصب و راه اندازی وارد واحد بسته بندی و ارسال نورد 
سرد شد و پس از دو هفته تلاش بی وقفه، با عنایت خداوند متعال و تلاش همکاران تیم تعمیرات 
واحد بسته بندی و ارسال، واحدهای توسعه نورد سرد و دفاتر فنی تعمیرات و تولید ناحیه، در خط 

بسته بندی نیمه اتوماتیک نصب و راه اندازی شد.
در تشریح کارکرد و اهمیت به کارگیری این تجهیز باید گفت پلاستیک های سلفونی )استرج( 
قابل استفاده در صنایع بسته بندی از مواد پلی اتیلن تشکیل شده است که دارای خاصیت 
کششی بسیار زیاد و همچنین شفافیت و چسبندگی است. از مزایای خوب نایلون استرج قابلیت 
ضد گردوغبار و ضد رطوبت بودن، مقاومت در برابر اشعه UV، پیچش منظم، مقاومت کششی زیاد 
و حالت نگرفتن زیر نور خورشید است. این نایلون با کشش جزئی و ضربه پاره نمی شود و قابلیت 
کن جهت جذب نکردن گردوغبار روی  تولید و سفارش به صورت رنگی، مات و ضد الکتریسیته سا

نایلون را دارد.
محسن زارع، مدیر محصولات نهایی و پوشش دار:

بسته بندی کلاف های صادراتی و کلاف های موردنیاز در صنعت خودروسازی
دستگاه رپینگ پلاستیک به دو روش چرخش بار و تجهیز ثابت و بار ثابت و تجهیز چرخان عملیات 
پوشش پلاستیکی محصولات را انجام می دهد. در مورد کلاف های فولادی بسته بندی به روش 
کلاف ثابت و چرخش پلاستیک پیچ از داخل چشمی کلاف انجام می گردد و با ایجاد امکان تنظیم 
میزان هم پوشانی لبه های پلاستیک با مکانیسم تنظیم سرعت چرخش کلاف از درزبندی کامل 

پلاستیک پیچیده شده روی کلاف اطمینان حاصل می شود. در چنین شرایطی طبیعتاً از نفوذ 
رطوبت گردوغبار به لایه های داخلی کلاف جلوگیری می شود.

این پوشش به دلیل حساسیت و ظرافت در برابر لبه های تیز کلاف و شرایط جوی و محیطی با 
کاغذهای دارای VCI و نهایتاً با PVC یا ورق فلزی کرکره و رینگی و طوق، قابل تقویت و مراقبت است.

اهمیت نصب و کاربرد تجهیز رپینگ
اهمیت نصب این تجهیز در خط بسته بندی نیمه اتوماتیک به لحاظ بسته بندی کلاف های 
صادراتی و کلاف های موردنیاز در صنعت خودروسازی است. این کلاف ها پس از ارسال به مقصد در 
اسکله های بندرعباس در معرض رطوبت شدید و گردوغبار و یا در انبار روباز شرکت های خودرویی 
در معرض باران و برف و آلودگی هستند. این پوشش، کلاف را در مقابل نفوذ رطوبت و آلاینده های 

موجود در هوا حفظ و از زنگ زدگی لایه های درونی کلاف جلوگیری می کند.
ارتقا و بهبود فرایند

می توان برای محافظت بیشتر در مقابل زنگ زدگی از فیلم تشخیص VCI روی لایه داخلی فیلم 
پلاستیک استفاده کرد که پس از پوشش کامل کلاف با لایه پلاستیک، عنصر VCI موجود روی فیلم 
به یون های مثبت و منفی اجازه می دهد فضای کم بین کلاف و لایه محافظ را پر کنند. این یون ها 
به دلیل قدرت جذب بیشتر نسبت به یون های خورنده حاضر در سطح فلز مثل رطوبت و نمک و 
سایر موارد، به جلوگیری از زنگ زدگی محصولات آهنی و فولادی کمک می کنند و برای بسته بندی 

محصولات فولادی و سایر فلزات بسیار ایدئال است.
سعید جمشیدیان، رئیس واحد بسته بندی و ارسال نورد سرد:

مشخصات فنی این تجهیز
تجهیز wrapper که با همکاری واحد توسعه و پیمانکاران داخلی نصب و راه اندازی شده، قادر است 
در هر ساعت، حدود 15 عدد کلاف را به وسیله فیلم محافظ با ضخامت های 50 و 70 میکرون جهت 
جلوگیری از نفوذ آب و زنگ زدگی کلاف پوشش دهد. همچنین با استفاده از این تجهیز امکان 
حذف یکی از فعالیت های بسته بندی که توسط اپراتور به صورت دستی انجام می شد میسر گردید.

بهزاد بهادرانی
 مدیر ناحیه نورد سرد

ع محسن زار
 مدیر محصولات نهایی و پوشش دار

سعید جمشیدیان
رئیس واحد بسته بندی و ارسال نورد سرد
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صنعت تنها سهم ۱۵ درصدی از صادرات غیرنفتی کشور 
طی هشت ماهه ۱۴۰۲ داشته است. سهم واردات این بخش از 
کل واردات کشور اما ۶8 درصد بوده است. سهم اندک صنعت 
از صادرات غیرنفتی کشور در حالی است که به دلایلی همچون 
سیاست های ارزی، سخت تر شدن رقابت در بازارهای 
صادراتی، محدودیت های ناشی از تحریم و مشکات صنعت 
ازجمله محدودیت در تأمین ارز، سرمایه در گردش و مواد اولیه 
و... بازارهای صادراتی فعلی نیز مورد تهدید جدی قرار دارند. 
از طرف دیگر محدود شدن شرکای تجارت صنعتی به چند 
کستان، امارات،  کشور همسایه ازجمله عراق، افغانستان، پا
ترکیه و چین این هشدار را به دنبال دارد که هرگونه تنشی در 
روابط سیاسی و اقتصادی با این کشورها می تواند صنعت و 
تولید کشور و مبادی وارداتی و صادراتی صنعت را مورد تهدید 

قرار دهد.
آمار صادرات صنعتی در هشت ماهه امسال افزایش میزان 
صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد. 
کی از تهدید بازارهای صادرات صنعتی  اما بررسی دقیق تر حا
بنگاه هاست. بررسی ها نشان می دهد سیاست های سخت گیرانه 
ارزی، عدم حمایت کافی از صادرات و اعمال قوانین مرتبط با اخذ 
تعهد ارزی و افزایش هزینه تمام شده تولید و فعالیت ها، افت توان 
صادراتی بنگاه ها در بخش صنعت را به دنبال داشته و موجب 
شده است صادرات به صرفه نباشد. همچنین سیاست هایی 
که به نبود حمایت از صادرات منجر شده، تجارت با کشورهای 
همسایه را که عمده ترین شرکای تجاری بخش صنعت هستند، 
کاهش داده است. شاهد این ماجرا گزارش های دوره ای، ازجمله 
گزارش شامخ بخش صنعت است که نشان می دهد شاخص 
میزان صادرات کالا و خدمات در آذرماه در مقایسه با آبان ماه با 
شدت بیشتری کاهش داشته و به کمترین میزان سه ماه اخیر 
کی از این است که صادرات صنعت برای ششمین  رسیده و حا

ماه متوالی کاهش داشته است.
صادرات صنعتی در هشت ماهه ۱۴۰۲

بررسی آمار صادرات غیرنفتی طی هشت ماهه 1402 به تفکیک 
کی از  بخش های عمده و مقایسه با مدت مشابه سال قبل حا
این است که صادرات صنعت از لحاظ ارزشی و وزنی رشد داشته 
است. بااین حال، ارزش واحد صادرات این بخش منفی بوده 
است. کشور در هشت ماهه 1402، 4 میلیارد و 93۸ میلیون دلار 
به وزن 4645 هزار تن کالا صادر کرده است که از لحاظ ارزشی 12 
درصد و از لحاظ وزنی 13 درصد افزایش نشان می دهد. ارزش 

واحد صادرات صنعت منفی یک درصد بوده است.
بررسی صادرات به تفکیک بخش های عمده و گروه های کالایی 
کی از این است که محصولات پلیمری 4.1  طی این مدت حا
درصد، صنایع غذایی 3.7 درصد، صنایع شیمیایی 2.1 درصد، 
ک و کفش 1.5 درصد، ماشین سازی و تجهیزات  نساجی، پوشا
0.9 درصد، لوازم خانگی 0.۸ درصد، صنایع برق و الکترونیک 0.۸ 
درصد، خودرو و نیروی محرکه 0.6 درصد، محصولات سلولزی 
0.5 درصد، دارو 0.2 درصد، صنایع ورزشی و خلاق 0.1 درصد و 
تجهیزات پزشکی کمتر از یک درصد و نزدیک به صفر سهم ارزشی 

از صادرات کشور داشته اند.
سهم ناچیز ایران از صادرات صنایع خلاق در حالی است که 
اهمیت نسبی صادرات خلاق در دنیا در حال افزایش است. 
طبق برآورد آنکتاد در سال 2020، کالاها و خدمات خلاقانه به ترتیب 
نماینده 3 و 21 درصد از کل صادرات کالاها و خدمات بودند. در 
این سال چین با 169 میلیارد دلار صادرات، بزرگ ترین صادرکننده 
کالاهای خلاق بود و ایالات متحده با 32 میلیارد دلار، ایتالیا با 27 
میلیارد دلار، آلمان با 26 میلیارد دلار و هنگ کنگ با 24 میلیارد 

دلار سهم عمده ای از صادرات این کالاها در دنیا داشته اند.
عمده ترین مقاصد صادراتی صنعت

بررسی مقاصد صادراتی طی هشت ماهه 1402 نیز نشان می دهد 
صادرات صنعتی کشور همچنان محدود به چند کشور همسایه 
است. نزدیک به 45 درصد صادرات صنعتی ایران طی این مدت 
کستان با 0.۸ درصد،  به عراق بوده است. افغانستان با 0.9 درصد، پا
امارات متحده عربی با 0.6 درصد، ترکیه با 0.5 درصد، فدراسیون 
روسیه با 0.4 درصد، جمهوری آذربایجان با 0.3 درصد، ترکمنستان 
با 0.3 درصد و سایر کشورها با سهم 17 درصدی، اصلی ترین 

مقاصد صادراتی بخش صنعت هستند.
اما در حالی نزدیک به نیمی از صادرات صنعتی کشور به عراق 
است که براساس اظهارات فعالان اقتصادی، تاجران ایرانی در 
گذاری بازار این کشور به رقبا ازجمله ترکیه، عربستان و  حال وا
امارات هستند. این موضوع به این دلیل است که محصولات 
ایرانی در این بازار به گفته فعالان اقتصادی 20 درصد گران تر از 
رقبای دیگر است. دلیل قیمت بالاتر کالاهای ایرانی در بازارهای 
صادراتی ازجمله عراق نیز به سیاست های ارزی کشور ازجمله 
پیمان سپاری ارزی و این موضوع برمی گردد که صادرکنندگان 

مجبورند ارز حاصل از صادرات را ارزان تر بفروشند.
منبع: دنیای اقتصاد

گزارش

بازار شکننده صادرات صنایع

چین، یک تهدید فزاینده برای صنعت خودروی ایالات متحده سال سودآور بزرگ ترین صندوق های تأمینی جهان

خودروسازان چینی حتی بدون فروش مستقیم به مصرف کنندگان در 
خود  آمریکایی  همتایان  بــرای  روبه رشد  تهدیدی  ایالات متحده،  بــازار 
هستند. فروش خودروهای ساخت چین در سطح قابل توجهی در آسیا، 
اروپا و سایر کشورهای خارج از این قاره ها در حال افزایش است. چین 
اخیراً بیش از ۵ میلیون دستگاه خودرو در سال ۲۰۲۳ صادر کرده و ژاپن 
را به عنوان برترین کشور صادرات خودرو در جهان پشت سر گذاشته که 
این کشور را از رتبه ششم به رتبه اول از سال ۲۰۲۰ رسانده است.

تحلیل های جدید نشان می دهد که صندوق های تأمینی برتر جهان در 
سال گذشته در بحبوحه رونق مجدد بازارهای سهام، سود بی سابقه ای 
LCH Investments، ۲۰ صندوق  بر اساس تحقیقات  کردند.  کسب 
پیشرو در سال ۲۰۲۳ به سود سرمایه گذاران 67 میلیارد دلاری دست 
که از 6۵ میلیارد دلار ثبت شده در دوران همه گیری سال ۲۰۲۱  یافتند 
بیشتر است. این نیز حدود سه برابر ۲۲.۴ میلیارد دلاری است که مدیران 
صندوق برای سرمایه گذاران در سال ۲۰۲۲ به دست آورده اند.

سهام

این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به 
کتورهای انرژی در کشورهای  بررسی اولویت بندی فا
مختلللف می پردازیللم. کشللورهای پیشللرفته نللوع 
کتورهای مختلف دسللته بندی و  مصرف انرژی را با فا

اولویت بندی می کنند در ادامه با ما باشید:
سیاست گذاران، رهبران کسب وکار و دانشگاهیان در COP2۸ دبی گرد 
هم آمدند تا موضوعاتی مانند تغییرات اقلیمی و گذار انرژی را مورد بررسی 
قرار دهند. گفتگوها و تعهدات سیاستی مهمی در مورد این موضوعات 
حیاتی انجام شللد. بااین حال، با توجه به انبوهی از اولویت های بعضاً 
متناقض فی مابین کشورها، رسیدن به سیاسللت های همسو و مفید 
برای آیندهٔ انرژی تمام کشورها چالش برانگیز است. بر اساس داده های 
ایپسللوس )Ipsos( )یک شللرکت تحقیقات جهانی بازار و متخصص در 
نظرسنجی است که مقر اصلی آن در پاریس قرار دارد( حداقل 2۸ کشور 
بزرگ جهان پیرامون مسللائل مرتبط بللا انللرژی دغدغه مندند. امنیت 
انرژی به معنای بهره مندی از انرژی کافی برای پاسخگویی به تقاضا و 
برخورداری از سیستم قدرت و زیرساختی اسللت که در برابر تهدیدات 

فیزیکی و سایبری محافظت می شود
جنگ روسیه و اوکراین، امنیت انرژی را مورد نگرانی بسیاری از کشورها، 
به ویژه کشللورهای اروپایی قرار داده است. کشورهایی مانند آلمان که 
مسللتقیماً تحت تأثیر این جنگ قللرار گرفته اند، مجبور شللدند تولید و 
استفاده از زغال سنگ را مجدداً فعال کنند و عمر عملیاتی نیروگاه های 
هسته ای شللان را افزایش دهنللد تا از گرمایللش کافی در طول زمسللتان 
اطمینللان حاصللل کنند. بللر اسللاس نظرسللنجی ایپسللوس، رسللیدن 

بلله خودکفایللی در بحث انللرژی و متعاقبللاً کاهش وابسللتگی بلله منابع 
خارجی، اولویت اصلی تأمین انرژی برای بسللیاری از کشللورها از جمله 
ایالات متحده، کانادا، آلمان، ایتالیا و فرانسه است. امنیت انرژی نقش 
مهمی در امنیت مشللترک متحدان ناتو ایفا می کند. اختلال در عرضه 
انرژی می تواند بر امنیت جوامع عضو و کشللورهای شللریک و عملیات 
نظامی ناتو تأثیر بگذارد. درحالی که این مسائل در درجه اول به عهده 
دولت هللای عضللو اسللت، متحللدان ناتللو به طللور منظللم بللرای افزایش 
گاهی و انعطاف پذیری هم پیمانانشان درمورد امنیت انرژی مشورت  آ
گاهی استراتژیک خود از تحولات انرژی  می کنند. ناتو به دنبال افزایش آ
است که پیامدهای امنیتی برای توسعه ظرفیت حمایت و حفاظت از 
زیرساخت های حیاتی انرژی را بررسی می کند و از تأمین انرژی بی وقفه، 
قابل اعتماد و کارآمد بللرای ارتش مطمئن می شللود. تحللولات انرژی بر 
محیط امنیتی بین المللی تأثیر می گذارد و می تواند پیامدهای امنیتی 
گسترده ای برای متحدان داشته باشد. با توجه به گذار انرژی جهانی؛ 
تأمین انرژی پایدار و قابل اعتماد، تنوع مسیرها، تأمین کنندگان و منابع 
انرژی و اتصال شللبکه های انرژی برای افزایش انعطاف پذیللری در برابر 

فشارهای سیاسی و اقتصادی بسیار مهم هستند.
در شللکل های ذیللل   اولویت بندی هللای متفللاوت کشللورهایی مانند 

آفریقای جنوبی، نروژ، سوئد و غیره را می بینیم.
 Visual( بر اساس نظرسنجی های انجام شده توسط ویژوال کپیتالیست
Capitalist(، حتی کشورهای خودکفا در زمینه  انرژی نیز امنیت انرژی را 
اولویت اصلی خود می دانند. به عنوان مثال نروژ 96 درصد از انرژی خود 
را با بهره برداری از میادین نفت و گاز فراساحلی و استفاده از برق آبی به 
دسللت می آورد. این کشللور حتی مازاد نیللرو دارد که آن را به کشللورهای 
دیگری مانند بریتانیا صادر می کند. با وجود این، خودکفایی در مبحث 

انرژی اولویت اصلیِ نروژی هاست.
در شللکل 2 کشللورهایی را می بینیم که قیمت انرژی برایشللان اهمیت 

بیشتری دارد.
 توان مالی و قیمت انرژی های مصرفی در وهله بعدی امنیت انرژی قرار 

دارند. کاهش هزینه انللرژی برای مصرف کنندگان دومیللن نگرانی رایج 
اسللت. قیمت برق در بسللیاری از کشللورهای اروپایی بیش از دو یا سلله 
برابر میانگین جهانی است که برای برطرف کردن آن راه حل هایی مثل 
ایجاد زیرساخت های انرژی بیشتر، دریافت مالیات بیشتر از مشترکین 
پرمصرف و حصول اطمینان از بهره مندی مردم بومی از پروژه های بزرگ 
انرژی عنوان شللده است درحالی که بیشللتر تمرکز COP2۸ رسیدگی به 
ناامنی انرژی در اقتصادهای نوظهور بود، سیاست گذاران باید راه حلی 
را برای غلبه بر قیمت بالای انرژی و موانع موجود در مسیر مقرون به صرفه 
بودن آن و همچنین برابری مصرف در میان جوامع محروم و کشورهای 

پردرآمد پیدا کنند.
ک برای آن ها اولویت  در شکل 3 کشورهایی را می بینیم که انرژی های پا

بیشتری دارد.
 پس از مسللائل مطرح شللده، اولویت حیاتی دیگر توسللعه منابع انرژی 
ک برای کشورهایی  ک تر مانند باد، خورشید و هیدروژن است. انرژی پا پا
کلله 52 درصد  مثل ژاپللن، کره جنوبللی و چین اهمیللت بالایللی دارد چرا
کسیدکربن منتشره در جهان در این مناطق اتفاق می افتد. علاوه  دی ا
ک می تواند تأثیر اقتصادی نیز  بر اثرات زیست محیطی، توسعهٔ انرژی پا
داشته باشد. مطالعات اخیر نشللان داده است که دو برابر شدن سهم 
انرژی هللای تجدیدپذیر تللا سللال 2030 در ترکیب مصرف جهانللی انرژی 
می تواند تولید ناخالص داخلللی جهانی را تللا 1.1 درصد که معللادل 1.3 

تریلیون دلار می شود، افزایش دهد.
با وجود اینکه ایران دارای چهارمین ذخایر بزرگ نفت و دومین ذخایر 
بزرگ گاز طبیعی در جهان است، و با علم بر اینکه بسیاری از کشورهای 
بللزرگ مصرف کننللده و تولیدکننللده انللرژی بلله سللمت مصللرف و تولیللد 
ک حرکت می کنند، حرکت ایران به سمت توسعه انرژی های  انرژی های پا

تجدیدپذیر نیز منطقی است. علاوه بر این، بر اساس معاهده پاریس 
در مللورد تغییللرات اقلیمی، ایران متعهد شللده اسللت که میزان انتشللار 
کسیدکربن را با 17.5 میلیون دلار سللرمایه گذاری داخلی حدود 4  دی ا
درصد و با 35 میلیارد دلار سرمایه گذاری بین المللی تا 12 درصد کاهش 
دهد. ایران بسللتر بسللیار مناسللبی برای تولید انرژی های تجدیدپذیر 
دارد و با نوسانات قیمتی منابع غنی سوخت های فسیلی و انرژی های 

تجدیدپذیرش می تواند سهم بزرگی از بازار جهانی را در دست بگیرد.

منابع:
1.https://www.visualcapitalist.com/visualizing-the-top-
energy-priorities-of-major-countries/
2.https://www.energy.gov/eere/energy-independence-
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having%20enough,against%20physical%20and%20
cyber%20threats.
3.https://www.nato.int/cps/en/natohq/topics_49208.htm
4.https://www.visualcapitalist.com/mapped-global-
energy-prices-by-country-in-2022
5.https://www.energypolicy.columbia.edu/cop28-
focus-on-energy-opportunity-and-accessibility/
6.https://www.irena.org/-/media/Files/IRENA/
Agency/Publication/2016/IRENA_Measuring-the-
Economics_2016.pdf
7.https://www.eurasian-research.org/publication/
renewable-energy-potential-of-iran/
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 اجتمـــــا             عـــــــی

ارتباط شگفت انگیزی بین نوع غذا 
و کیفیت خواب وجود دارد

مکمل های مولتی ویتامین می توانند زوال حافظه 
گاهی را در سالمندان آهسته کنند و آ

متعددی  مغذی  مــواد  و  غذاها  سالم،  غذایی  رژیــم  کلی  الگوهای  در 
وجود دارد که ممکن است با درجات مختلف شواهد با کیفیت خواب 
مرتبط باشد. به عنوان مثال، مطالعات مصرف ماهی های چرب، لبنیات، 
گیلاس ترش و سایر انــواع توت ها را با خواب بهتر مرتبط  کیوی،  میوه 
که از طریق آن این غذاها ممکن  دانسته اند. یکی از مسیرهای رایجی 
است بر خواب تأثیر بگذارند، تأمین ملاتونین است که تعدیل کننده مهم 
چرخه خواب و بیداری در مغز است.

با افزایش امید به زندگی، جمعیت افرادی که در بازه سنی با ریسک بالای 
آلزایمر قرار می گیرند، در نیمه دوم قرن ۲۱ به طور قابل توجهی  ابتلا به 
از بیماری های زوال عقل اهمیت  افزایش می یابد. درنتیجه، پیشگیری 
و  کائو  کا مکمل های  خروجی های  مطالعه  پروژه  می کند.  پیدا  بیشتری 
کائو و مکمل های  مولتی ویتامین )COSMOS( اثر مصرف روزانه عصاره کا
کرده  مولتی ویتامین را بر توانایی های شناختی در مقیاسی بزرگ بررسی 
است. نتایج این مطالعات خروجی های مثبتی را آشکار کرده اند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله ابراهیم مالکی 
شاغل در نورد سرد در غم درگذشت پدر، مسلم فاطمی 
شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت مادر،  احمد 
پیرعلی  شاغل در حفاظت فیزیکی و جواد بابایی شاغل 
در خدمات شهری در غم درگذشت برادر و  محمد امانی 
شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت خواهر به 

سوگ نشستند.
سیدعباس  شادروان  بازنسشته   همکار  همچنین 

دیباجی دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

آنچه از دهان کودکان تحت عنوان کلمه یا جمله بیرون 
می آید، همیشه چندان خوشایند و دوست داشتنی 
گان  نیست! فحش ها بالاخره راه خود را به دایره واژ
کودکان پیدا می کنند. این یک واقعیت اجتناب ناپذیر است که شما 

گاه باشید. به عنوان یک والد یا مربی باید از آن آ
بیشتر والدین به شدت از فحش دادن فرزندشان خجالت می کشند، اما 
گر فرزند شما شروع به  اغلب نمی دانند چگونه جلوی آن ها را بگیرند. ا
فحش دادن کرده است، چندین تکنیک انضباطی وجود دارد که می توانید 

برای متوقف کردن رفتار کودکی که فحش می دهد، استفاده کنید. 
کنش نشان ندهید ۱- بیش ازحد وا

کودکان خیلی از اوقات به منظور جلب توجه، فحش می دهند. سکوت 
کنش شدید تلقی  بیش ازحد، فریاد زدن، خندیدن یا هر رفتاری که نوعی وا
می شود می تواند منجر به تقویت رفتار فحش دادن در بچه ها شود. در طی 
اولین بارها در مواجهه با کودکی که فحش می دهد سعی کنید طوری رفتار 
گر سر کودکی که فحش  کنید که انگار یک کلمه کاملاً بی ضرر گفته است. ا
می دهد، فریاد بزنید، عصبانی شوید یا حتی بخندید، ناخواسته احتمال 
فحش دادنش در آینده را بیشتر می کنید، دقیقاً مانند رفتاری که باید در 
برابر کودکی که کتک می زند انجام دهیم. این راهکار به ویژه برای کودکان 
نوپا خوب کار می کند. درست زمانی که با تلفظ اشتباه یک کلمه، فحش ها 
را کشف می کنند! در چنین موقعیت هایی با خیال راحت تلفظ کلمه ای را 
که می خواستند بیان کنند، درست مثل هر کلمه دیگری، تصحیح کنید، 

کنش زیادی نشان دهید.  بدون اینکه وا
۲- با بچه ها درباره رفتارهای جایگزین صحبت کنید

بعضی اوقات، بچه ها فحش می دهند زیرا می خواهند احساساتی را ابراز 
گان لازم برای این کار را ندارند. ما می توانیم با کودکی که فحش  کنند و واژ
می دهد درباره فحش دادن صحبت کنیم و راه حل های جایگزین را به او 
گر فرزندتان به دلایلی ناراحت یا عصبانی است،  آموزش دهیم. برای مثال ا
ابتدا با او همدردی کنید و سپس راهکار ارائه دهید. برای نمونه بگویید: 
گه حست و حرفات رو روی  »آخ آخ حتماً خیلی عصبانی شدی، شاید ا
کاغذ بنویسی حالت یه ذره بهتر شه« یا »چقدر ناراحت به نظر میای من 
واقعاً می فهمم حسش رو! اما یه راهی سراغ دارم که حالت بهتر شه مثلاً 

الآن برو یه دوش بگیر و بعدش بیای با هم فکر کنیم چطوری می تونستی 
درخواستت رو مؤدبانه به دوستت بگی تا هم تو به خواسته ت برسی هم 

اون ناراحت نشه«.
۳- بـــه کودکـــی کـــه فحـــش می دهـــد توضیـــح دهیـــد کـــه 

چرا ناسزا دیگران را آزار می دهد
مهم است که در رفتار با کودکی که فحش می دهد توضیح دهید چرا ناسزا 
گفتن کار اشتباهی است. این کار بهتر است در شرایط آرام تر اتفاق بیفتد. 
مثلاً بگویید »یادت میاد اون روز وقتی برادرت عروسکت رو گرفت چی 
گفتی؟ می تونیم دربارش صحبت کنیم؟ می دونی که گفتن این کلمه در 
خونه ما ممنوعه! چون که…..« در این قسمت می توانید متناسب با 
سن کودکان، درباره دلایل نامناسب بودن فحش دادن صحبت کنید. 
این دلایل می تواند مبتنی بر ارزش های خانوادگی یا جامعه و فرهنگ 
شما باشد. همچنین آموزش همدلی به کودکان نیز می تواند به کودکی که 
فحش می دهد کمک کند تا آسیبی که بددهنی ایجاد می کند را بهتر درک 
کند. وقتی کودک معنی و تأثیر فحش دادن را درک می کند، می تواند در مورد 

گاهانه بگیرد. ادامه این رفتار تصمیمی آ
۴- بـــرای جلوگیـــری از فحـــش دادن کـــودکان، خودتـــان 

فحش ندهید
در رفتار با کودکی که فحش می دهد فراموش نکنید که نوع رفتار شما 
گر شما در موقعیت هایی مثل رانندگی،  بر فرزندتان تأثیر ویژه ای دارد. ا
جروبحث های خانوادگی، تماشای فوتبال و… فحش بدهید، احتمالاً 
فرزندتان نیز این کار را تکرار خواهد کرد. اینکه به فرزندتان بگویید: »این 
کلمات مخصوص ما بزرگ ترهاست. بنابراین من می تونم چنین حرف هایی 
بزنم اما تو حق نداری به زبون بیاریشون«، برای حل مشکل کافی نیست. 
بچه ها می خواهند مثل بزرگ ترها باشند و از کارهای شما تقلید می کنند. 
دقت کنید اولین خط دفاعی در برابر فحش دادن کودکان باید تغییر زبان 
گر کنترل خشم خوبی را به فرزندتان نشان دهید و  و لحن خود شما باشد. ا
بدون فحش دادن، احساسات خود را ابراز کنید، فرزند شما نیز یاد می گیرد 

که چگونه این کار را انجام دهد.
۵- پیامد منفی برای فحاشی کودکان در نظر بگیرید

گر شما قاعده ای درباره فحش دادن در خانواده خود وضع کرده اید و  ا

فحاشی فرزندتان ادامه دارد، ممکن است نیاز به ارائه پیامد منفی باشد. 
ایده »ظرف حرف های زشت« یک راهکار تربیتی برای مقابله با فحش 
دادن کودکان است. به این صورت که هر کسی در خانه پس از هر بار فحش 
دادن باید مقدار معینی پول )که ارزش آن نه خیلی کم باشد که برای کودک 
بی ارزش باشد و نه خیلی زیاد باشد که خارج از توان او باشد( را در ظرف 
بیندازد. مطمئن شوید که همه بزرگسالان خانه نیز به این قانون پایبند 

هستند و تاوان شکستن آن را می پردازند.
گر  از پول های این ظرف برای تعطیلات خانوادگی خود استفاده نکنید. ا
بچه های شما بدانند که پول برای سرگرمی صرف می شود، به احتمال زیاد 
فحش می دهند تا بتوانند در این امر مشارکت کنند. همچنین در ابتدا 
ممکن است اهدای این پول ها به خیریه ایده خوبی به نظر برسد، اما ممکن 
است پیام اشتباهی را برای بچه ها ارسال کند: »ما با فحش دادن به دیگران 
کمک می کنیم!« بهتر است از این پول برای کارهای خنثی مانند پرداخت 

صورت حساب های خانگی استفاده کنید.
این تکنیک مقابله با فحاشی کودکان در صورتی مؤثر واقع می شود که 

بچه ها در حال گرفتن پول توجیبی باشند و ارزش پول را درک می کنند.
دلیل فحش دادن کودک را کشف کنید

هنگام تصمیم گیری درباره نحوه رفتار با کودکی که فحش می دهد، به دلایل 
احتمالی این رفتار فرزندتان توجه کنید. نحوه و مکان استفاده از فحش 
مهم است. گاهی بچه ها به دلیل نداشتن مهارت های مهم زندگی مانند 
گر این طور است، مهم  مهارت های اجتماعی و ارتباطی فحش می دهند. ا
است که این مهارت ها را به کودک خود آموزش دهید. در غیر این صورت، 
می تواند عواقب مادام العمر داشته باشد. فحش دادن کودک همچنین 
گر  می تواند به عنوان یکی از انواع پرخاشگری به شمار بیاید؛ بنابراین ا
این احتمال مطرح است باید علت پرخاشگری کودک را نیز کشف کنید. 
بزرگسالانی که فاقد مهارت های اجتماعی یا مهارت های کنترل تکانه 
هستند، ممکن است به دلیل استفاده از زبان نامناسب یا بددهنی از شغل 
گر با سخنان خود به دیگران توهین  خود اخراج شوند. آن ها همچنین ا
کنند، ممکن است مشکلاتی را در روابط شخصی و خانوادگی خود تجربه 

کنند. بنابراین فحش دادن کودکان را جدی بگیرید.
kidzy.land :منبع 

مقابله با فحاشی 
در  کودکان

علیرضا  عزیزی
امور کارکنان

روز بازنشستگی :  1402/0۸/30

عباس  کریمی 
قلع اندود و خطوط برش

روز بازنشستگی :  1402/0۸/30

قدرت اله  یزدانی دیزیچه
توزیع سیالات

روز بازنشستگی :  1402/0۸/30

حسین  اسماعیلی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1402/07/30

روح اله  نجفی قهنویه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1402/07/30

محمد  احمدی سیاهبومیی
واردات و انبارها

روز بازنشستگی :  1402/06/30

بازنشستگان فولاد 

شادروان سیدعباس دیباجی

نزدیک  تیمی  کار  نوشتارهای  مجموعه  اواخر  به 
می شویم، سعی بر آن بوده است که با ارائه نکاتی 
کپسولی به ارتقای فرهنگ کار تیمی در فولاد مبارکه 
کمک شود. در این شماره بار دیگر اصول تیم سازی و کار تیمی را 
کید به چند بند از مجموعه کدهای   مرور می کنیم و در آخر به تأ

ً
مختصرا

مرامنامه رفتاری فولاد مبارکه که در زمان انجام کار تیمی باید مورد توجه 
قرار گیرد، می پردازیم.

در زمان ساختن تیم ها تعیین نقش ها براساس مدل بلبین )Belbin( ما را 
قادر می سازد، رفتارهای ترجیحی اعضا را درک کنیم. براساس این مدل، 
، مشارکت و ارتباطات ترجیحی افراد به چه قرار  می دانیم که نحوه رفتار
است. در تیم ها نوع تعاملات به دو صورت است، برخی افراد بر نقش های 

عمل گرا و برخی دیگر بر نقش های کارهای تفکرمحور متمرکز می شوند.
تفکرمحورها در سه قالب طبقه بندی می شوند:

نوآوران که همواره ایده های بدیعی ارائه می دهند و ترجیح می دهند 
کردن در چهارچوب محدودیت ها برای آن ها  کار  کنند و  کار  تنها 

طاقت فرساست.
ارزیاب ناظران که در تجزیه تحلیل ایده ها و گزینه ها تبحر دارند و از 
قدرت تفکر انتقادی خوبی بهره مندند. این افراد توانایی تشویق دیگران 

را ندارند.
متخصصان نیز افراد تفکرمحوری هستند و برای انجام کارهای 

تخصصی دانش لازم را دارند.

شکل دهندگان، مجریان و تمام کننده ها عمل گرا هستند. عمل گرایان در 
تیم معمولاً به جای بحث در مورد استراتژی و مسائل مربوط به مسائل 
نرم، تمایل دارند که انجام دهنده کار باشند. آن ها تیم را برای پیشرفت 
به چالش می کشند و برای تحقق رؤیاهایشان بدون ترس با مشکلات و 
شرایط پیش آمده مقابله می کنند، کار را انجام می دهند و برنامه را به عمل 
تبدیل می کنند. آن ها اطمینان می یابند که هر پروژه به طور کامل و در زمان 
مشخص به اتمام می رسد و از اتمام کلیه جزئیات اطمینان پیدا می کنند.

رهبری تیم توسط هماهنگ کنندگان انجام می پذیرد، فردی که احترام 
همه اعضای تیم را برمی انگیزد و کلیه اعضا هنگام مواجه به مسائل مختلف 
به گفت وگو با این فرد تمایل دارند. همچنین جست وجوگران منابع در 
تیم نقش مهمی دارند و جزو مشتاق ترین اعضای تیم به شمار می روند 
که خارج از چارچوب فکر می کنند و از کار کردن با ذی نفعان خارجی برای 

کمک به تیم در رسیدن به اهداف خود لذت می برند.
افراد با اشراف بر این نقش ها و ارزیابی رفتارهای خود در تیم ها می توانند 

نقش خود را مشخص کنند و تیم های متعادل تری داشته باشند.
در کنار نقش های متعادل در تیم، اصل رفتاری کار تیمی نیز می تواند به 
تجربه متمایزی در فرایند انجام پروژه به صورت تیمی منجر شود. مهارت ها 
چندان دشوار و پیچیده ای نیستند، ولی راهبری، یک تیم را تبدیل به یک 

فرصت می کند و چالش ها را به حداقل می رساند، مثل این موارد:
جایزه به شنوندگان خوب تعلق می گیرد. در کنار فن بیان و قدرت 

ارائه، خوب گوش کردن مثل یک فرمول جادویی عمل می کند.

جایگزینی سؤالات چطور و چگونه با سؤالات کوتاه پاسخ تأثیر 
شگرفی دارد. گسترش مکالمات می تواند مسیرهای جدیدی را برای کار 

تیمی خلق کند.
گروهی آماده یادگیری باشید. راستگو و متعهد باشد.  کار  در 

موضوعات را از زاویه دید دیگران ببینید.
در زمان ارائه بازخورد، به ارائه نقد واقع بینانه و صادقانه دقت کنید. 
تنها عملکرد و رفتار افراد را می توان نقد کرد، نه شخصیت آن ها را. پیش از 

بیان نقدها به نقاط قوت نیز باید اشاره شود.
در زمان حضور در جلسات تیم، به جای هر کار دیگر بررسی مجموعه 
سؤالات زیر می تواند راهگشا باشد: وضعیت فعلی چگونه است؟ تا به الآن 
چه چیزهایی را یاد گرفتیم؟  چه پیشرفت هایی داشته ایم؟ نقاط ضعف و 

موانع کار ما چیست و چطور می توان فائق آمد؟
چهارچوب های مشخصی برای نحوه تعاملات و مشارکت اعضای 

تیم مشخص سازید.
 ، اعضای تیم متنوع، در صورت توانمندی در مهارت ارتباط مؤثر

جادو می کنند.
تقویت کار تیمی از جنس »ساختن«، »تکرار« و »تکرار« است. کار تیمی 
کتسلابی گروهی اسلت که فلولاد مبارکه بلا تکیه  بر ایلن توان  یک مهلارت ا
در ورطه هلای سلخت خلوش درخشلیده اسلت، حلال نیلز سلعی بلر آن 
بلود کله بلا ملرور فرهنلگ دیرآشلنای خلود مسلیری مانلدگار بلرای آینلده 

بهتلر خللق کنیم.

کارِ تیمی

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

خانواده 

از دست دادن تکلم 
در دوران سالمندی

آفازی یا از دست دادن تکلم، نوعی اختال ارتباطی   
کتسابی است که توانایی بیان یا درک کام در سالمندان را  ا
مختل می کند.  در شماره قبلی خبرنامه فولاد درباره علل و 
نشانه های این اختال سخن گفتیم. در این شماره به انواع 

آفازی و درمان آن خواهیم پرداخت.
انواع آفازی

گونی دارد: از دست دادن تکلم در سالمندان انواع گونا
گان  آفازی بللروکا )آفازی غیللر روان(: در این نوع اختلال، فللرد واژ
کثر می تواند سلله چهار کلمه در یک زمان  محدودی دارد و حدا

بگوید و به سختی می تواند واژه ای را که می خواهند پیدا کنند.
آفازی ورنیکه )آفازی روان(: در این نوع از اختلال، فرد می تواند 
روان صحبت کند و جملات طولانی بگوید، اما جملات او مبهم 
و غیرمنطقی است و معنی خاصی نمی دهد، در این شرایط فرد 
مبتلا از اینکه توسط دیگران درک نمی شود دچار حس ناراحتی و 
ناامیدی می شود. این نوع آفازی بر مهارت خواندن و نوشتن در 

فرد نیز تأثیر می گذارد.
آفللازی آنومللی: در این نللوع اختلللال، فللرد توانایللی انتخللاب واژه 
مناسللب، به خصللوص اسللامی و افعللال را از دسللت می دهللد و 
درحالی که می داند می خواهد در مورد چه موضوعی صحبت کند، 
اغلب نمی تواند کلمه مناسب را پیدا کند و در نتیجه از ناتوانایی 
در انتقال پیام دچار احساس ناخوشایندی می شود. در این نوع 
آفازی فرد می تواند مکالمات بقیه را متوجه شود یا متنی را بخواند 
اما در نوشتن نیز مانند گفتار از کلمات نامناسب استفاده می کند.

درمان آفازی
گفتاردرمانی برای سللالمندانی که دچللار اختلال تکلم شللده اند 
درمانی مؤثر اسللت. گفتار درمانگر نوع اختلال تکلم را تشخیص 
می دهد و متناسللب با شللرایط سللالمند برنامهٔ درمللان او را آماده 
می کند. برنامهٔ گفتاردرمانی چندین جلسه طول می کشد و باید 
به طور مستمر پیگیری شود. این برنامهٔ درمانی با توجه به سطح 
درک، بیان، خواندن و نوشتن بیمار برنامه ریزی می شود. بهترین 
زمان برای بازگردانی مهارت های ازدست رفته، تا 6 ماه بعد از آسیب 
است. در برخی سللالمندان که شللدت آسللیب مغزی زیاد است، 
با وجود گفتاردرمانی، فرد مبتلا نمی تواند مهللارت تکلم را مانند 

گذشته انجام دهد.
نکاتی برای ارتباط با سالمندان مبتلا به آفازی

در هنگام برقراری ارتباط، عواملی که باعث حواس پرتی می شوند 
ماننللد تلویزیللون، موسللیقی، مکالمللات هم زمللان یللا درگیللری با 
دستگاه های الکترونیکی را کاهش دهیم. وقتی فرد می خواهد 
موضوعی را توضیح دهد، صبور باشیم و به او زمان دهیم تا آنچه را 
که می خواهد بگوید پردازش کند. هنگامی که در یافتن یک کلمه 
مشکل دارد، او را تشویق کنیم که کلمه موردنظرش را توصیف کند، 
به آن اشاره کند یا حتی آن را روی کاغذ رسم کند. به جای پرسیدن 
جزئیات خیلی خللاص، از سللؤالاتی کلله با بللله و خیر پاسللخ داده 
می شوند استفاده کنیم. برای درک راحت گفتار با جملات کوتاه، 
سللاده، شللمرده و آرام با آن ها صحبت کنیم. همچنین خواندن 
داستان های ساده و کوتاه می تواند کمک شایان توجهی در درک 

و یادآوری کلمات به قهرمان ما کند.
سخن پایانی

گر  ارتباطللات بخللش مهمللی از زندگللی همللهٔ مللا انسان هاسللت. ا
سالمندی توانایی تکلمش را از دسللت داده، سعی کنیم شرایط 
او را درک کنیللم و بللا راهنمایی گفتار درمانگر و جلسللات مسللتمر 
گفتاردرمانللی تلاش کنیللم مهللارت ازدسللت رفته اش را بازگرداند. 
همچنین در برقراری ارتباط با او صبور باشیم و او را حمایت کنیم، 
این امر باعث دلگرمی فرد می شود و به او کمک می کند تا احساس 
انزوای کمتری داشللته باشد و ارتباط بیشللتری با اطرافیان برقرار 
کند. یادمان باشللد که کم شللدن ارتباطات کلامی در سالمندان 

می تواند زمینه ساز مشکلاتی همچون افسردگی باشد.
easylife.ir :منبع   

قسمت دوم

هنر انجام کارهای بزرگ
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 ورزش             

 مسابقات استانی هاپکیدو GHA در بخش بانوان، 
روز جمعه ۲۹ دی ماه با حضور بیش از ۱۰۰ ورزشکار و 
به میزبانی هیئت ورزش های رزمی شهرستان مبارکه 

در محل باشگاه سپاه برگزار شد.

 در ایللن دوره از رقابت هللا تیللم هاپکیللدو صنعللت فللولاد مبارکلله بلله 
کسللب عنللوان قهرمانللی و تیم هللای سللپاه مبارکلله  و شهرسللتان مبارکلله 
بلله ترتیللب بلله عناویللن نایب قهرمانللی و سللومی ایللن دوره از رقابت هللا 

دسللت یافتنللد.

برگزاری مسابقات والیبال و شنا گرامیداشت 

دهه مبارک فجر

مبینا سادات سجادی، فرزند همکار گرامی سید جواد   
پومسله  مسلابقات  در  فولادسلازی،  در  شلاغل  سلجادی 
شهرسلتان مبارکه در رده سلنی 9 تلا 12 سلال مقام نخسلت را به 

دست آورد.
علارف نجفلی درچله کلمارانلی، فرزنلد هملکار گراملی 
علیرضا نجفلی شلاغل در کارگاه غلتلک نورد گلرم، در مسلابقات 
قهرمانلی کشلور رشلته کیک بوکسلینگ )WKO( رده سلنی 

بزرگسالان به کسب عنوان سوم نائل شد.
باران ابراهیمی، فرزند همکار ارجمند مرتضی ابراهیمی 
شاغل در ترابری مجتمع فولاد سبا در مسابقات کاراته قهرمانی 

شهرستان فلاورجان در رشته کاتا به کسب مقام اول نائل شد.
میرمهلدی هلادی، فرزنلد هملکار گراملی ابراهیلم هادی 
شاغل در مجتمع فولاد سلبا، در مسابقات تکواندو شهرستان 

مبارکه مقام اول را به دست آورد.

 امور ورزش فولاد مبارکه به مناسبت گرامیداشت دهه 
مبارک فجر و در راستای ارتقای سامت و افزایش نشاط فردی 
کارکنان در نظر دارد مسابقات والیبال و شنا بین همکاران 

برگزار نماید.
تیم های علاقه مندان به حضور در این مسابقات می توانند از 9 
تا 14 بهمن ماه با نماینده ورزشی ناحیه تماس حاصل فرمایند و 

نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
شایان ذکر است فهرست و شماره های تماس نمایندگان 
 SPORT.MSC.IR نواحی در وب سایت امور ورزش به آدرس

در دسترس است.

فولاد مبارکه سپاهان
 صدرنشین دور رفت لیگ برتر شمشیربازی اسلحه فلوره شد

دو ستاره از  فولاد مبارکه سپاهان 
در اردوی تیم ملی شمشیربازی بانوان

دور رفت لیگ برتر شمشیربازی اسحله فلوره با صدرنشینی تیم فولاد مبارکه 
سپاهان به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، نیم فصل نخست 
لیگ برتر شمشیربازی در اسلحه فلوره روز دوشنبه دوم بهمن ماه ۱۴۰۲ به 
میزبانی تهران و در سالن شهید افراسیابی برگزار شد. جواد رضایی طادی، 
سیدصدرا حسینی، عرفان جعفرزاده و امید زمانی تیم شمشیربازی اسلحه 
فلوره بزرگسالان فولاد مبارکه سپاهان را تشکیل می دهند.

اردوی تیم ملی شمشیربازی جهت اعزام به مسابقات آسیایی بحرین 
آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، اردوی تیم ملی 
اسلحه سابر بانوان جهت اعزام به مسابقات آسیایی بحرین از روز 
دوشنبه ۳۰ دی شروع شده و تا ۵ بهمن در تهران برگزار خواهد شد. 
نرگس چترایی و زهرا عابدینی دو بازیکنان فولاد مبارکه سپاهان از جمله 
ملی پوشان حاضر در این اردو هستند.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

موفقیت فرزندان کارکنان 

در عرصه ورزشی

موفقیت

اطلاعیه

تیم هاپکیدو بانوان صنعت فولاد مبارکه
 قهرمان مسابقات GHA استان اصفهان

طی  سپاهان  باشگاه  سرپرست  نیکفر  منوچهر 
احکامی، مدیر مجوز حرفه ای، سرپرست مدیریت 
کادمی فوتبال، مدیر ورزش قهرمانی و سرپرست  آ

معاونت فنی ورزشی باشگاه سپاهان را منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، براین اساس 
محمدعلی بصیریان نیز به عنوان مدیر مجوز حرفه ای منصوب شد، 

کادمی فوتبال سپاهان بوده است. بصیریان مدیر سابق آ
کادمی  همچنین حمیدرضا زراعتی به عنوان سرپرست مدیریت آ
فوتبال سپاهان انتخاب شد. زراعتی دارای مدرک دکترای مدیریت 
ورزش دانشگاه تهران است که مدرک مربی گری A آسیا را دارد و مدرس و 
استعدادیاب رسمی فدراسیون فوتبال است که در همه رده های سنی 
فوتبال سپاهان سابقه بازی دارد و از سال ۸1 در رده های مختلف سنی 
مربی گری کرده است؛ زراعتی پیش از این کارشناس فنی و عضو کمیته 

کادمی فوتبال سپاهان بود. فنی آ

اسماعیل پناهنده نیز به عنوان مدیر ورزش قهرمانی سپاهان معرفی 
شد. پناهنده یکی از مدیران باسابقه باشگاه سپاهان است که به تازگی 
عضو کمیته مسابقات فدراسیون هندبال شده است؛ پناهنده پیش از 
این نیز در دوره ای مدیریت ورزش قهرمانی باشگاه سپاهان را بر عهده 

داشته است.
نهایتاً مهدی سلیمی نیز به عنوان سرپرست معاونت فنی ورزشی باشگاه 
کادمی فوتبال سپاهان،  سپاهان انتخاب شد. سلیمی مدیر پیشین آ
کنون عضو هیئت علمی  دکترای مدیریت ورزشی از دانشگاه تهران دارد و ا
دانشگاه اصفهان است. وی یکی از بازیکنان سابق تیم های فوتبال فولاد 
مبارکه سپاهان بوده است. سلیمی مربیگری را از رده های پایه باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان آغاز کرده و چندین سال به عنوان مدیر فنی 
کادمی فوتبال این باشگاه فعالیت داشته است. او همچنین سابقه  آ
کادمی باشگاه ذوب آهن اصفهان را در کارنامه داشته و از  مدیریت آ
تیرماه امسال نیز عهده دار سمت مدیر تیم فوتبال سپاهان بوده است. 

انتصابات جدید  
در باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

نفرات برتر

ترانه بهرامی 
فرزند همکار  گرامی  علی بهرامی

شاغل در  فولادسازی 
کادمی  والیبال پایگاه پردیس آ

طاها شیالی 
فرزند همکار  گرامی  محمدرضا شیالی

شاغل در   مجتمع فولاد سبا
کادمی  شنای پایگاه فردوس آ

محمد طاها قلعه
فرزند همکار  گرامی  ولی الله قلعه 

شاغل در فراپخت
کادمی  ژیمناستیک پایگاه علی ابن ابیطالب آ

ثنا استواری
فرزند همکار  گرامی  روح الله استواری

شاغل در گالوانیزه و ورق رنگی
کادمی  شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

فرزاد بهرامی
فرزند همکار  گرامی بهزاد بهرامی

شاغل در   خدمات عمومی و امور رفاهی
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه آ

محمدحسین جانی قربان
فرزند همکار  گرامی حسن جانی قربان

شاغل در  نورد سرد
کادمی شنا پایگاه اسپینر و تختی (  آ

فاطمه رجبی
فرزند همکار بازنشسته  گرامی 

علیرضا رجبی
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه آ

عرشیا حاجی وند
فرزند همکار  بازنشسته گرامی 

حسین حاجی وند
کادمی والیبال پایگاه فردوس  آ

مهزیار عابدی
فرزند همکار  گرامی محسن  عابدی

شاغل در نورد سرد
کادمی واترپلو پایگاه فردوس آ

مبینا سادات سجادی

عارف نجفی درچه کلمارانی

باران ابراهیمی

امیرمهدی هادی



امام علی )علیه السلام(:
ثروتی چون عقل، و فقری چون جهل، و میراثی چون ادب، و 

پشتیبانی همچون مشورت نیست.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

در بوستان آسمانی اهل بیت )ع(، گلی   
رویید که زینت پدر بود و فخر آدمیان؛ سنگ 
صبور خانواده و مرهم دل همه. در آغاز کودکی 
)ص(،  خللدا  رسللول  بزرگللش،  پدر رحلللت 
چشم های کوچکش را به اشک نشللاند و در 
ادامه، شهادت جان سوز مادرش، فاطمه زهرا 

)س( داغ بر دلش نهاد.
شب شهادت پدر، شللاهد لحظه به لحظه این 
فراق سللهمگین شللد و در تدفین برادرش، امام 
حسللن )ع(، نیزه های کینلله دشللمن در برخورد 
با تابوت، گویی بللر قلب او نشسللت. او این همه 
را آزمللود تللا در روز آزمللون بللزرگ مهیللا باشللد و در 
سللنگینی اندوه و مصیبت جان نبللازد. آنگاه در 
کربلا، پیام آور رسالتی شد تا بر حق بودن اهل بیت 
و عصمتشان و مظلومیت شیعه و بطلان دشمن 
را فریللاد کنللد و از حادثلله عاشللورا، بیمه ناملله ای 
جاودانه برای اسلام راستین بنگارد و چه زیبا از 

عهده رسالت سنگینش برآمد.
زینب آینه ای است برای تاریخِ در خون نشسته 
تشللیع. داسللتان زینب، داسللتان رحلت رسول 
خداست. غم نامه فاطمه اسللت. حکایت فرق 
خونیللن علللی اسللت. حدیث تشللت پللر از خون 
پیش روی حسن و سوگ نامه کربلاست. تشیع 

دهه فجر انقاب اسامی به روزهای ۱۲   
تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ گفته می شود که طی آن امام 
خمینللی )ره( بعللد از تبعیللد پانزده سللاله در 
دوازدهم بهمن سللال ۱۳۵۷ به ایران وارد و در 
نهایت با اعام بی طرفی ارتش شاهنشاهی، 
سلطنت پهلوی در بیسللت و دوم بهمن ماه 
منقرض شد و انقاب اسامی ایران به پیروزی 

رسید.
با گسللترش قیللام مللردم و خللروج شللاه از ایللران، 
شللاپور بختیار به عنوان آخرین و تنها امید رژیم 
پهلوی و سردمداران غربی پشتیبان این رژیم، 
به عنوان نخست وزیر باقی مانده بود. در طرف 
مقابل، تظاهرات مردم هر روز پرشورتر و مصمم تر 
می شللد و شللعار »اسللتقلال،  آزادی، جمهللوری 
اسلامی« به عنوان اصلی ترین خواسته مردم در 
نهضت انقلابی به رهبری امللام خمینی مطرح 

می شد.
امام خمینللی که شللرط ورود خللود را به کشللور را 
خللروج شللاه، اعلام کللرده بودنللد، بللا فرار شللاه در 
26 دی 1357، تصمیم به بازگشللت گرفتند. قرار 
بود این رجعت تاریخی در روز پنجشللنبه پنجم 
بهمللن 1357 انجللام گیللرد امللا بختیار، با بسللتن 
فرودگاه هللا مانع از انجام این امر شللد. با انتشللار 
خبر بسللته شللدن فرودگاه ها، مردم خشمگین 
به خیابان هللا ریختند و بللا تحصن و شللعارهای 
کوبنده، دولت بختیار را تحت فشار شدیدی قرار 
دادند. سللرانجام، تحصن ها و تظاهرات عظیم 

کتاب خوانللی  برنللدگان مرحللله اول چالللش   
»جفت پوچ« با محوریت جلد یک از مجموعه »تاریخ 
اسللتعمار« با عنوان »سللفر به آن سللوی دریاها«، اعام 

شد. 
چالللش کتاب خوانللی »جفت پللوچ« بللا تمرکللز بللر فرزندان 
کارکنان خانواده فولاد مبارکه در رده سنی 12 تا 1۸ سال هر 
هفته به سراغ داسللتان های تاریخی می رود و خانواده ها 
ضمن آشنایی با پرده هایی از تاریخ 500 سال گذشته به طور 
ویژه با تاریخ اسللتعمار خصوصاً روش های مورداسللتفاده 
استعمارگران غربی برای سلطه بر کشورهای ضعیف آشنا 

می شوند. مطالعه تاریخ همواره می تواند چراغ راه ملت ها 
در مسللیر پیش روی آن ها باشللد تا راه های قبلاً طی شده 
را که با هزینه های زیاد از جمله کشللتار، قحطی، شللکنجه 
و امثال این ها برای نسل های گذشللته همراه بوده دوباره 

تجربه نکنند.
 Gamification ویژگی خاص ایللن چالش بازیوارسللازی یللا
اسللت که مخاطبین را بللرای ادامه مسللابقه در هفته های 
بعد ترغیب می کنللد. تا کنون ۸ هفتلله از این چالللش برگزار 
شده است و فصل نخست آن تا 4 هفته آینده ادامه خواهد 
داشت. این چالش خانوادگی هر هفته پنج شنبه شب ها از 

ساعت 1۸:00 شروع و تا ساعت 1۸:00 روز بعد یعنی جمعه 
اداملله دارد. کتاب هللای موردمطالعلله در ایللن چالللش از 
مجموعه تاریخ استعمار نوشته مهدی میرکیایی است که 
توسط انتشارات مهرک منتشر شللده است. علاقه مندان 
می توانند برای اطلاعات بیشتر به اپلیکیشن راه بهشت به 

نشانی Rahebehesht.com مراجعه نمایند. 
برنللدگان زیللر می تواننللد از روز شللنبه 7 بهمن مللاه ضمللن 
همراه داشتن کارت پرسنلی خود با مراجعه به واحد امور 
فرهنگی در طبقه همکف سللاختمان مرکزی جوایز خود 

را دریافت کنند.

ما محمداسماعیل خواجویی )۱۱۷۳-  
۱۱۰۰ ق( فقیه، حکیم و محدث بزرگ شللیعه در 
قرن ۱۲ هجری و صاحب تألیفات بسیار است. 
وی هنگام سیطره افغان ها بر اصفهان، سبب 
دلگرمی مللردم بللود و توانسللت در اوج ظلم و 
سللتم آنللان، بلله عنللوان سللمبل اسللتقامت و 
مرجعی والامقام و محبوب، نزد مردم اصفهان 
و سایر شهرهای مذهبی قرار گیرد. آقا محمد 
گردان  بیدآبللادی و مامهللدی نراقللی از شللا

برجسته عامه خواجویی هستند.
محمداسماعیل خواجویی فرزند محمدحسین 
بن محمدرضا بن علاءالدین محمد مازندرانی، 
متولد سال 1100 قمری است. احتمالاً زادگاه وی 
مازندران بوده است. شهرت وی به »اصفهانی« 
بلله ایللن سللبب اسللت کلله محللل رشللد، مراحللل 
تحصیلللات و تألیفللات وی در اصفهللان بللوده 
است. همچنین شهرت او به »خواجویی« بدان 
سللبب بوده که وی در سللال )1133 ق( به محله 

»خواجوی« اصفهان هجرت کرده است.
ملا محمداسماعیل خواجویی در طول زندگی 
مشللقت بار خود به تحقیق و پژوهش پرداخت 
گللوار، ایللن عالللم نسللتوه را از تألیف  و حللوادث نا
بازنداشت. برخی از آثار دقیق و تحقیقی وی در 
فقه، اصول، حدیث، رجال، حکمللت، کلام و...، 
در اوج هجوم افغان ها به ایران، به رشللته تحریر 
درآمللده اسللت. وی حلقلله ارتباط حللوزه علمیه 
اصفهان در عهد صفوی و دوره قاجاریه اسللت. 
وجود ارزشمند این عالم موجب گردید فلسفه 

وفات حضرت 
ینب )سلام الله علیها( ز

۱۲ بهمن سالروز بازگشت 
امام خمینی )ره( به میهن 

اعلام اسامی برندگان  مرحله اول چالش کتاب خوانی »جفت پوچ«

ملا اسماعیل خواجویی
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در دامن صبر زینبی پرورانده شد. او در کودکی شاهد 
عشللق به اهل بیت )ع( بللود که در دل های بهشللتی 
موج می زد. در رحلت پیامبر، او تشیع را بر سر جسم 
بی جان جدش حاضللر می دید. در شللهادت پدر، او 
تشیع را دید که با جریان خون علی، راهش را یافت. در 
کنار برادرش، حسن، او تشیع را غریب، ولی استوارتر از 
پیش دید و این نهال نورسته در کربلا به اوج بالندگی 
رسللید. زینب )س( چونان باغبانی مهربللان، صبور و 
دل سوز، این تشیع خونین داغ دار را در آغوش صبر 
خویش پرورش داد و به بالندگی رسللانید و در شللام، 
به دم زینبی اش روح حیاتللی جاودانه در آن دمید تا 
هرگز به خشکی ننشیند. تشیع، هماره وام دار زینب 

)س( است.
مللرگ در واژه نامه زینبی، نلله آغاز فللراق و جدایی، که 
نقطه وصل و رسیدن است. رحلت از دنیا، برای زینب 
کی داغ فراق و مصیبت از دست  مرهمی است بر سوزنا
دادن برادر و این میان، چه جایی دارد درد شلاق ها 

و تازیانه ها و رنج تشنگی و سختیان سفر پرمشقت؟
hawzah.net :منبع    

مردم بختیللار را مجبللور کللرد،  فرودگاه هللا را بللاز کند و 
فرودگاه مهرآباد آماده استقبال از پرواز انقلاب بود.

روز 12 بهمن 1357، پرشللکوه ترین استقبال تاریخی 
رقم خللورد و هواپیمللای حامل امام خمینللی )ره( در 
حوالی سللاعت 9 صبح در فرودگاه مهرآباد نشست و 
حضرت امام، بللا قلبی آرام و مطمئن پس از 15 سللال 

ک میهن اسلامی گذاشتند. هجرت، پا به خا
صدها خبرنللگار و عللکاس و فیلم بللردار به ثبللت این 
رویداد تاریخی پرداختند. جمعیت استقبال کننده 
در طول 33 کیلومتر از فرودگاه امام تا بهشت زهرا که 
مقصد بعدی امام بود. بین 4 تا ۸ میلیون نفر تخمین 
زده می شللد. امللام از فللرودگاه مسللتقیماً به بهشللت 
زهرا رفتنللد و ضمن ادای احترام به شللهدای انقلاب 
اسلامی، سخنرانی تاریخی خود را در آنجا ایراد کردند.

در این سخنرانی امام نخست وزیری شاپور بختیار را 
غیرقانونی اعلام کرده و فرمودند: »من به پشتیبانی 
این ملللت دولللت تعییللن می کنللم.«  بدین ترتیللب از 
ورود امام ده روز تاریخی که بعدها دهه فجر انقلاب 
اسلامی نام گرفت، سپری شد تا طومار رژیم پهلوی 
و 2500 سال استبداد شاهنشللاهی برای همیشه در 

هم تنیده شود.
www.iribnews.ir :منبع   

غنی و پربار عصر صفویه حفظ شللود و با رساله های 
گردان بزرگللی کلله تربیت کللرد بلله دوره  پرشللمار و شللا

قاجاریه منتقل گردد.
صاحب »روضات الجنللات« تعداد آثار ایشللان را 150 
اثر ذکر کرده اسللت؛ امللا صاحب »حدیقة الشللعراء«، 
آثار محققانلله مرحوم خواجویللی را 300 اثللر می داند. 
خواجویی بر بیشتر کتاب های حوزوی حاشیه دارد. 
بررسی آثار گران سنگ این فقیه فرزانه نشان می دهد 
که بخش مهمی از این آثار به صورت دست نوشته در 
گوشه کتابخانه ها مهجور مانده و هنوز به زیور طبع 
آراسته نشده است. اخیراً به کوشش محقق پرتلاش 
سیدمهدی رجایی، حدود هشتاد اثر از آثار ارزشمند 

مرحوم خواجویی جمع آوری و منتشر شده است.
ملا اسماعیل خواجویی در سللال 1173 وفات نمود 
ک سللپرده شللد. در  و در تخللت فللولاد اصفهان به خا
سال 137۸ ه.ش، پس از ساماندهی و محوطه سازی 
تکیه خواجویی توسللط مجموعه تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی تخت فولاد، آرامگاه آجری بر سللر مزار مولا 

اسماعیل خواجویی بنا گردید.
  منبع: دانشنامه اسامی

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
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